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Puheenjohtaja puolustamassa kotimaisia ruokahankin-
toja EP:n sairaanhoitopiirin kokouksessa vuonna 2010. 
Kuvassa vasemmalla Kari Yli-Ojanperä ja oikealla sai-
raanhoitopiirin johtaja Jaakko Pihlajamäki.

PUHEENJOHTAJALTA 2020

Kuluneena vuonna ei talvea oikeastaan tullut eikä ollut. 
Koko tammikuun satoi vettä ja oli jopa 10 astetta läm-
mintä. Huhtikuussa, kun olisi pitänyt olla jo keväistä 
keliä, oli 10 asteen yöpakkasia ja lumeton maa. Tämä 
näkyi ensimmäisessä rehusadossa, joka jäi noin puo-
leen normaalista. Kylmää ja kuivaa kevättä seurasi 
kuuma ja kuiva alkukesä. Kylvöjen alkuunlähtö oli vai-
keaa, oraat jäivät harvoiksi ja tähkät lyhyiksi. Heinä-
kuun alussa säätyyppi muuttui sateisemmaksi, osassa 
maakuntaa satoi ihan liikaa, osassa sopivasti ja osassa 
edelleen liian vähän. Tästä johtuen sopivaa korjuuaikaa 
oli vaikea löytää, kun viljoissa oli kahden tai useamman 
kerroksen satoa. Osa täysin tuleentunutta, osa juuri 
tähkälletullutta ja osa siltä väliltä. Sadonkorjuu venyi 
myöhälle syksyyn ja sato oli erittäin vaihteleva niin 
laadultaan kuin määrältäänkin.

Suomen hallitus totesi yhdessä Tasavallan Presidentin 
kanssa Suomeen poikkeusolot maaliskuun puolivälissä 
ja käyttöön otettiin myös valmiuslaki. Syynä erikoiseen 
tilanteeseen oli nopeasti leviävä koronavirus ja sen 
aiheuttama vaikea COVID-19-tauti.

MTK-Etelä-Pohjanmaan toiminnassa virus muutti nor-
maalikäytäntöjä jonkin verran. Toimihenkilöt siirtyivät 
etätöihin, fyysisiä kokoontumisia oli hyvin vähän. Lii-
ton kevät- ja syyskokous pidettiin poikkeusjärjeste-
lyin, rajoitetulla osallistujamäärällä. Koko järjestö teki 
huiman digiloikan, jota ei olisi ilman koronaa tullut 

varmaan koskaan. Yhteydenpito siirtyi verkkoon. Jokai-
nen meistä joutui opettelemaan Teams-sovelluksen 
käytön.

MTK kehotti yhdessä yhteistyökumppaneidensa kanssa 
maatiloja laatimaan varautumissuunnitelman sen 
varalle, jos tilalla sairastutaan ja työt pitää saada tehtyä. 
Myös MTK-Etelä-Pohjanmaa teki yhdessä ProAgrian 
ja maataloushallinnon kanssa tarkistuslistan asioista, 
jotka tulee ottaa huomioon varautumissuunnitelmassa. 
Tarkistuslista jaettiin kaikille tiloille.

Marinin hallitus teki syksyn budjettiriihessä päätöksen 
energiaverojen korotuksesta. Myös energiaturpeen 
verotusta nostettiin melkein kaksinkertaiseksi vuo-
den 2021 alusta alkaen. Tämä päätös sysäsi turve-
tuotannon hallitsemattomaan vapaapudotukseen. 
Etelä-Pohjanmaalle tämä päätös ja sen vaikutukset 
ovat synkät. Aluetalous kärsii, turveyrittäjät menettävät 
toimeentulonsa ja huoli maatiloilla ja kasvihuone-
tuotannossa kasvaa, mistä ja millä hinnalla saadaan 
laadukasta kasvu- ja kuiviketurvetta tulevina vuosina. 
MTK-Etelä-Pohjanmaa on ollut ja on mukana maa-
kunnan toimijoiden kanssa etsimässä ratkaisuja näihin 
kysymyksiin, mutta helppoja ratkaisuja ei ole ja työ 
jatkuu.

Järjestöllisesti vuoden 2020 suurin ponnistus olivat 
päätökset järjestöuudistuksesta. Kuluneen vuoden 

Puheenjohtajan katsaus
kuluneisiin vuosiin
 

Johanna Kankaanpää on toiminut 
MTK-Etelä-Pohjanmaan puheenjohtajana 
vuosina 2006-2020. Kuvassa Johanna 
edunvalvonta- ja järjestötyössä liiton 
osastolla Sarkamessuilla vuonna 2009.

Puheenjohtaja vuonna 2011        Lähiruokaviestissä 
keskustelemassa Seinäjoen         kaupunginjohtaja 
Jorma Rasinmäen kanssa.

Vuosi 2020 jäi historiaan hyvin, hyvin erikoisena vuotena. Suurin syy tähän 
oli koronaviruksen aiheuttama maailmanlaajuinen pandemia, mutta myös sää 
aiheutti päänvaivaa meille viljelijöille.
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aikana niin tuottaja- ja metsähoitoyhdistykset kuin 
tuottajaliittokin tekivät päätökset sääntömuutoksista, 
jotka mahdollistavat järjestöuudistuksen käyntiin läh-
dön vuoden 2021 alusta. Ulospäin uudistus on näyt-
täytynyt hyvin pitkälle jäsenmaksu-uudistuksena. Eikä 
se ole mikään ihme, sillä raha kiinnostaa aina. Mutta 
uudistus on paljon enemmän kaikkea muuta, se on 
MTK:n toimintatapojen ja -mallien uudistumista. Se on 
uudenlainen tapa kohdata ja osallistaa jäseniä järjestön 
toimintaan, se on uudenlainen jäsenpalvelumalli, jolla 
jäsen saa jäsenmaksuaan vastaan palvelua, koulutusta 
ja myös yhteistä tekemistä. Mitä muuta se on, sen 
näyttää aika ja jäseniltä tulevat tarpeet.

MTK on järjestö, jossa jäsenillä on mahdollisuus vai-
kuttaa järjestön toimintaan ja kehittämiseen. Tämä on 
näkynyt hyvin selvästi 2000-luvulla. Vuosituhannen 
alussa MTK:ssa kipuiltiin vielä EU-päätöksen mukanaan 
tuoman keinotekoisen tukialuerajan kanssa, se ajoi 
jäsenet omiin poteroihinsa. Järjestö oli tästä johtuen 
hyvin lähellä hajoamista. Tekemistä oli meillä kaikilla, 
joille silloin oli annettu valtaa ja vastuuta hoitaa talon-
poikien asioita.

Pikkuhiljaa luottamus alkoi rakentua tukialueitten yli ja 
läpi. Yksi syy tähän on, että henkilöt oppivat tuntemaan 
toisiaan ja ymmärrys lisääntyi, että asiat ovat yhtei-
siä, vaikka näkökulma on joskus eri. Toinen syy löytyy 
yhteisestä vihollisesta, nimittäin erinäisistä ympäristöä 
koskevista esityksistä ja päätöksistä, jotka nakertavat 
koko ajan maanomistajan omaisuuden suojaa. Nyt voi 
hyvällä omalla tunnolla sanoa, että MTK on huomat-
tavasti paljon yhtenäisempi kuin se oli vuosituhannen 
alussa. Enää ei mietitä poltetaanko naapurinkin sauna, 
kun oma paloi jo. Nyt väännetään siitä, että saako sen 
saunan ylipäätään rakentaa omalle maalle. Järjestö 
on jäsentensä asialla ikään, sukupuoleen, ihon väriin, 
tuotantosuuntaan tai alueeseen katsomatta.

Vuosien varrella MTK-Etelä-Pohjanmaa on MTK:n suu-
rimpana liittona kantanut vastuuta päätöksistä, niin 
hyvistä kuin myös hankalista. Liitto on myös ottanut 
jäsentensä terveiset vastaan tehdyistä päätöksistä. 

Kiitosta on harvemmin tullut, mutta kritiikkiä sitäkin 
enemmän. Ja niin sen pitää ollakin, koska muuten 
on liiton vaikea viedä sen kuuluisan kentän terveisiä 
eteenpäin, jos kriittiset kohdat eivät tule selvästi esille. 
Tässä on myös suurimman liiton vastuu, pitää muistaa 
ja ymmärtää, että samat asiat näyttävät eri puolilla 
maata erilaisilta. Aina ei voi mennä ”moon oikias, soot 
vääräs” -mentaliteetilla, vaan pitää olla valmiutta tehdä 
ratkaisuja, jotka hyödyttävät kaikkia.

Liittona MTK-Etelä-Pohjanmaa on hyvä, koska liiton 
alueella ovat edustettuna kaikki tuotantosuunnat ja ne 
ovat keskenään tasavahvoja. Edunvalvonnan pitää olla 
tasapuolista kaikkia kohtaan. Kyllä välillä tulee terveisiä, 
että ei ne aja kuin maidontuottajien asiaa ja seuraavalla 
viikolla ollaan vain ja ainoastaan sianlihan tuottajien 
asialla. Tämä todistaa sen, että kaikkien tuotantosuun-
tien asiaa ajetaan. 

Maakunnallisena vaikuttajana MTK-Etelä-Pohjanmaan 
rooli on vahva. Tälle luo pohjaa vahva elintarvikeketju 
alueellamme. Etelä-Pohjanmaa on maakunta, jonka 
kaikissa suunnitelmissa ja ohjelmissa alkutuotanto, 
elintarvikeketju ja maaseudun elinkeinot on kirjattu 
top kolmeen. Liitto pääsee mukaan maakunnallisiin 
suunnittelu- ja ohjelmaryhmiin, joissa maakunnan elin-
keinoja, kehittämistä ja suuntaa suunnitellaan. Myös 
yhteistyöverkostot kaikkien maakunnallisten toimi-
joiden kanssa ovat vahvat ja toimivat. Maakunnallinen 
edunvalvonta on tärkeää ja sen oltava vahvaa. Sitä 
kautta pystytään luomaan jäsenille mahdollisuuksia 
kehittää omaa tilaansa ja sen toimintaa itse halua-
maansa suuntaan.

MTK-Etelä-Pohjanmaan puheenjohtajana toimiminen 
on ollut mielenkiintoista ja se on ollut suuri kunnia. 
Kiitos tästä kuuluu kaikille liiton alueen jäsenille, jotka 
ovat luottamuksen tehtävän hoitamiseen antaneet. 
Kiitos kaikille tähänastisesta yhteisestä matkasta. Yhtei-
nen työ eteläpohjalaisen maa- ja metsätalouden sekä 
maaseudun eteen jatkuu.

Johanna Kankaanpää

Puheenjohtaja vuonna 2011        Lähiruokaviestissä 
keskustelemassa Seinäjoen         kaupunginjohtaja 
Jorma Rasinmäen kanssa.

Puheenjohtaja välitti kansanedustaja Jari Lepälle tervei-
set Etelä-Pohjanmaalta Eduskunnassa vuonna 2015.

Puheenjohtaja vuonna 2012 MTK:n Liittoko-
kouksessa Savonlinnassa äänestämässä liitto-
kokousasiakirjan sisällöstä.
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Tieto Kiinan tilanteesta levisi läntisiin maihin alkuvuo-
desta 2020. Suomessa Yle uutisoi 22.1.2020 seuraavasti:  

” Miksi maailma pelkää uutta koronavirusta? Kertooko 
Kiina totuuden taudista? Ainakin 26 ihmistä on kuollut 
Kiinassa leviävään koronavirukseen. Lisäksi sadat ovat 
saaneet tartunnan.”  

Epidemia levisi maailmanlaajuiseksi jo alkuvuodesta 
2020. Vuoden 2020 loppuun mennessä viranomaiset 
arvoivat tautiin sairastuneen yli 100 miljoonaa ja kuol-
leen yli 2 miljoonaa ihmistä. 

11.3.2020 Maailman terveysjärjestö WHO ilmoitti tie-
dotustilaisuudessaan, että kyseessä on vakava pan-
demia, eli että tauti on levinnyt maailmanlaajuiseksi 
epidemiaksi. Tässä tilanteessa useissa maissa tehtiin 
rajuja sulkutoimia, joilla pyrittiin hidastamaan tau-
din leviämistä. Ihmisten kokoontumisia rajoitettiin ja 
kouluja, urheilutapahtumia, ravintoloita ym. suljettiin. 
Työnantajat siirsivät henkilökuntaansa mahdollisuuk-
sien mukaan etätöihin. Rajuimmillaan maiden hal-
litukset tekivät päätöksiä ulkonaliikkumiskielloista ja 
matkustusrajoitteista.  

Monet Itä-Aasian maat reagoivat epidemiaan melko 
nopeasti, koska niillä oli kokemuksia aikaisemmista 
(SARS ja MERS) epidemioista. Jälkikäteen tarkasteltuna 
länsimaat reagoivat liian hitaasti ja olivat varautuneet 
yllättävän huonosti maailmanlaajuiseen pandemiaan. 
Tämä näkyi erityisesti siinä, että toimet taudin leviämi-
sen hidastamiseksi olivat hyvin horjuvia ja terveyden-
hoitojärjestelmän varautuminen (mm. suojavarusteet 
ja laitteet) oli puutteellista. 

Suomessa hallitus piti tiedotustilaisuuden 12.3.2020, 
jossa julkisuuteen kerrottiin suunnitelluista kriisitoi-
menpiteistä. Päätökset tehtiin muutaman päivän ku-
luttua 16.3.2020. Päätökset ja suositukset saatettiin 
voimaan valmiuslain, tartuntatautilain ja muun lain-
säädännön mukaisesti.  Hallitus antoi valmiuslain käyt -
töönottoase tuksen eduskunnalle  17.3.2020.  Valmius-
lain mukai  set rajoitukset jatkuivat kesäkuun puoliväliin 
saakka. 

Suomessa koronaviruspandemian ensimmäisessä aal-
lossa keväällä 2020 sairastui noin 7 300 ja kuoli 330 
henkilöä. Tehohoitoon joutui yli 220 ja sairaalaan noin 
800. Syksyllä alkoi koronan toinen aalto ja sen kuluessa 
sairastuneita oli moninkertainen määrä kevääseen ver-
rattuna. Vuoden 2020 loppuun mennessä koronaan 
sairastuneita oli Suomessa noin 37 000 ja kuolleita 
vajaat 600. 

Koronaepidemian ja poikkeuslainsäädännön sekä 
varautumisen aiheuttamia toimenpiteitä maatalous- 
ja elintarvikesektorilla ja liiton toiminnassa kuvataan 
tarkemmin vuosikertomuksen luvussa 3.

1. TALOUSELÄMÄ 2020 
1.1 KORONA JA YLEINEN TALOUDELLINEN TILANNE

Joulukuussa 2019 Kiinassa Wuhanin kaupungissa terveysviranomaiset tekivät 
ensimmäisen havainnon uudesta virustyypistä. Virus sai nimen koronavirus  
(SARS-CoV-2), ja virus aiheuttaa COVID-19-nimistä tautia.  
Vuoden 2020 alussa koronaepidemia lähti leviämään  
hyvin nopeasti ja maailmanlaajuisesti.

Todettujen COVID-19-tapausten suhteellinen ikäjakauma 
kalenteriviikoittain, lähde THL.

1. TALOUSELÄMÄ 2020
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Yleinen taloudellinen kehitys
Maailmantalouden tuotanto romahti keväällä korona-
kriisin myötä. Syynä olivat sekä hallitusten päättämät 
koronasulut, että koronasairastumisien aiheuttamat 
suorat seuraukset yritysten toimintaan ja kulutusky-
syntään. Monissa maissa mm. suuria teollisuuslaitok-
sia jouduttiin kokonaan sulkemaan henkilökunnan 
sairastuttua.  

Kertomusvuoden huhti-kesäkuussa tuotanto oli euro-
alueella noin 15 prosenttia ja Yhdysvalloissa noin 10 
prosenttia vuoden takaista alemmalla tasolla. Suomen 
talous heikentyi kyseisellä vuosineljänneksellä lievem-
min, runsaat 4 prosenttia. Suomen muita länsimaita 
pienempi tuotannon alentuminen selittyy pitkälti sillä, 
että maaliskuussa käyttöön otetut rajoitustoimet mah-
dollistivat tautitilanteen hillinnän taloudellisesti kevy-
emmin keinoin kuin monissa muissa maissa. Kiinan 
ja joidenkin muiden Aasian maiden talouspudotus jäi 
vielä pienemmäksi, ja niissä kasvu oli käynnissä jo ker-
tomusvuoden toisella neljänneksellä.

Maailmalla talouden palautuminen alkoi kevään jälkeen 
siten, että pahimpana korona-aikana suljettuja tuotan-
tolaitoksia ja rakennusmaita käynnistettiin uudelleen. 
Myös erilaiset tukipaketit vaikuttivat. Toipuminen oli 
(Kiinaa lukuun ottamatta) kuitenkin melko hidasta.  
Maailmantilanne heijastui voimakkaasti myös Suo-
meen ja kesällä 2020 teollisuustuotannon määrä oli 
Suomessa alimmillaan noin 7 prosenttia edellisvuotta 
matalammalla tasolla. 

Tukipaketit elvyttivät
Monissa maissa otettiin käyttöön erilaisia tuki- ja elvy-
tystoimia taloustilanteen helpottamiseksi. Toimilla 
haluttiin auttaa koronan vuoksi vaikeuksiin joutuneita 
yrityksiä ja elvyttää supistunutta tuotantoa ja kulutus-
kysyntää. USA:ssa otettiin jo maaliskuussa käyttöön 
1.800 miljardin euron suuruinen hätäapupaketti, jossa 
kansalaisille lähettiin suoraan rahaa kulutuksen lisää-
miseksi ja talouden elvyttämiseksi. 

Suomessa otettiin käyttöön yrityksille tarkoitetut koro-
natuet huhtikuussa 2020. Tukia jaettiin Finveran ja 
Business Finlandin sekä ELY-keskusten kautta. Muista 
taloutta elvyttävistä toimista voidaan mainita velkojen 
lyhennysten lykkäysohjelmat ja kuntasektorille kohdis-
tuneet valtion tuet. 

EU:n komissio julkisti kertomusvuoden toukokuussa 
2020 esityksen 750 miljardin euron elvytyspaketista, 
mutta sen kautta tuleva elvytysraha on jaossa vasta 
tulevina vuosina. Esityksen käsittely ja toimeenpanon 
valmistelu jatkui EU:n elimissä ja EU:n jäsenmaissa 
koko kertomusvuoden ja vaikutti myös alueellisen 
edunvalvontatyöhön (tarkemmin vuosikertomuksen 
kohdassa 3.1).

Pörssikurssit reagoivat helmi-maaliskuussa voimak-
kaasti koronan aiheuttamaan poikkeustilanteeseen 
romahtaen noin kolmanneksella. Kurssien elpyminen 
tapahtui kuitenkin varsin nopeasti kesän ja syksyn mit-
taan. Maaliskuussa koronapaniikin synkimmillä hetkillä 
kukaan tuskin odotti, että jo saman vuoden syksyllä 
pörssikurssit ympäri maailmaa nousisivat uusiin ennä-
tyslukemiin. Eri toimialojen välillä oli kuitenkin suurta 
vaihtelua. 

Tuotantoluvut Suomessa
Vuodelta 2020 saatavat talouden tunnusluvut ovat 
kaikki vielä ennakollisia. Virallisia kansantaloutta ku  vaa -
via lukuja korjataan takautuvasti tietojen tarkentuessa 
jopa kolme vuotta taaksepäin. Tämän vuoksi ker     to  mus- 
vuoden 2020 ja parin edeltävän vuoden luvut eivät ole 
vielä lopullisia lukuja.

Suomen BKT:n (volyymin) kasvun arvioidaan supis-
tuneen 2,9 prosenttia vuonna 2020. Tämä yksi län-
simaiden pienimpiä pudotuksia. Koronapandemian 
vaikutukset näkyivät etenkin toisen vuosineljänneksen 
pudotuksessa, kun bruttokansantuote romahti 4,3 pro-
senttia edellisen neljänneksen tasolta. Loppuvuoden 
aikana bruttokansantuote kasvoi, mutta ei saavuttanut 
pandemiaa edeltänyttä tasoaan. Käyvin hinnoin lasket-
tuna vuoden 2020 bruttokansantuote oli 1,3 prosenttia 
pienempi kuin vuonna 2019.

Teollisuuden toimialoista vain sähkö- ja elektroniik-
kateollisuus kasvoi vuonna 2020. Myös palvelutoimi-
alat kehittyivät heikosti.  Liikenteen sekä majoitus- ja 
ravitsemistoiminnan kannalta koronavuosi oli suoras-
taan katastrofaalinen. Maa-, metsä- ja kalatalouden 
kannalta kasvukausi oli haastava. Tämä näkyi osaltaan 
kertomusvuoden bruttokansantuotteen (volyymin) 
pienenemisenä vajaat kolme prosenttia (maatalouden 
lukuja tarkemmin vuosikertomuksen kohdassa 1.2). 

Suomen bruttokansantuotteen volyymin kehitys  
vuosineljänneksittäin (mrd euroa).
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MTK-Etelä-Pohjanmaan vuosikertomuksessa ei esi-
tetä enää kattavasti tuotantoa, hintoja, markkinoita ja 
taloutta koskevia tilastotietoja. Maataloutta koskevia 
tilastotietoja löytyy muun muassa 
Luken http://stat.luke.fi/, 
Tilastokeskuksen http://www.stat.fi/ 
ja Maanmittauslaitoksen internet-sivuilta 
www.maanmittauslaitos.fi

Kasvukauden sääolot
Kertomusvuosi 2020 oli sääolosuhteiltaan jo kolmatta 
vuotta peräkkäin hyvin yllätyksellinen. Kevättyöt alkoi-
vat Etelä-Suomessa ja Etelä-Pohjanmaalla hieman pit-
kän aikavälin keskiarvoa aikaisemmin. Pellot kuivuivat 
vähälumisen ja leudon talven ansiosta sekä tuulisten 
säiden vuoksi kylvökuntoon nopeasti. Kevät ja alkukesä 
osoittautuivat kuitenkin hyvin vähäsateisiksi, jolloin 
viljojen orastuminen riippui ratkaisevasti maan lähtö-
kosteudesta ja maan rakenteesta. Toisaalta paikalliset 
vaihtelut olivat sateista riippuen hyvinkin suuria ja myös 
Etelä-Pohjanmaalla osa kylvöistä venyi kesäkuulle pai-
kallisten sateiden vuoksi.

Vienti, tuonti, investoinnit ja yksityiset ja jul-
kiset kulutusmenot
Koko vuonna 2020 viennin volyymi väheni runsaat 
kuusi ja tuonnin volyymi vajaat seitsemän prosenttia. 
Julkisen sektorin kulutusmenot kasvoivat kansanta-
louden tilinpidon mukaan 0,3 prosenttia. Yksityinen 
kulutus jäi vuoden 2020 jokaisella neljänneksellä vuo-
dentakaista alemmalle tasolle. Koko vuoden yksityi-
set kulutusmenot vähenivät viisi prosenttia. Erityisen 
heikkoa oli puolikestävien tavaroiden sekä palveluiden 

kulutus, kun ihmiset jättivät asusteiden ostot ja pal-
veluiden käytön selvästi edellisvuotta vähemmälle. 
Sen sijaan lyhytikäisten tavaroiden kulutus kasvoi läpi 
vuoden, kun ravintoloiden sijaan ruokailtiin kotona. 
Investoinnit vähenivät kansantalouden tasolla vajaat 
kolme prosenttia. 

Koronakriisi koettelee rankasti julkisen talouden kes-
tävyyttä. Kertomusvuonna valtion budjettialijäämä 
ja velanotto lisääntyivät merkittävästi. Kuntatalou-
dessa kertomusvuosi 2020 oli kuitenkin yllätyksellinen. 
Koronatuet, verotulojen kasvu ja maltilliset menot 
paransivat kuntatalouden vuoden 2020 tunnuslukuja 
aikaisempiin vuosiin verrattuna. 

Hinnat, palkat ja työllisyys
Kuluttajahinnat nousivat kertomusvuonna vain 0,3 pro-
senttia. Huhti-kesäkuussa kuluttajahintatason muutos 
oli negatiivinen ja loppuvuoden ajan lievästi positii-
vinen. Koko vuoden palkkasumma pieneni 0,4 pro-
senttia. Työnantajien maksamat sosiaaliturvamaksut 
vähenivät 1,2 prosenttia. Vuonna 2020 työllisten määrä 
väheni 1,5 prosenttia ja tehdyt työtunnit 2,0 prosenttia 
edellisestä vuodesta.  Korona vaikutti selvästi työttö-
myyden kasvuun. Koko vuonna 2020 työttömyysaste 
oli 7,8 prosenttia, kun se edellisenä vuonna oli 6,7 
prosenttia. 

(Lähde: Tilastokeskus, Suomen Pankki, Valtiovarainministeriö 

ja Pellervon Taloudellinen Tutkimuslaitos, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL)

1.2. MAATALOUSTUOTANTO SUOMESSA

Eri toimialojen arvonlisäyksen volyymin muutokset 2020 
edellisvuodesta (prosenttia).

Etelä-Pohjanmaalla terminen kasvukausi alkoi kerto-
musvuonna 2. toukokuuta ja päättyi vasta 7. marras-
kuuta. Kesäkuu oli helteinen ja syyskuun loppupuolella 
oli vielä poikkeuksellisen lämmin jakso. Koko vuoden 
lämpötila oli vajaat kolme astetta 1981-2010 keskiarvoa 
korkeampi. 
  
Etelä-Pohjanmaalla sademäärät Seinäjoki/Ylistaron 
mittauspisteessä olivat toukokuussa 87 %, kesäkuussa 
38 % ja elokuussa vain 59 % pitkän aikavälin lukemista. 
Heinäkuun sademäärä oli hieman yli tavanomaisen. 
Alkukesän kuivuudesta johtuen oraiden kasvu ja nor-
maali versonta tyrehtyi monin paikoin. Kun sateita 
vihdoin saatiin kesäkuun puolessa välissä ja heinä-
kuussa, viljan oraat aloittivat poikkeuksellisen voimak-
kaan jälkiversonnan. 

Sadonkorjuu
Kesäkuun kuivuus hidasti nurmien kasvua ja monin 
paikoin ensimmäinen nurmisato jäi heikoksi. Säilöre-
hun toinen sato oli kuitenkin hyvä tai jopa erinomainen 
useimmilla alueilla. Viljakasvustoilla kuivuus aiheutti 
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Sadot ja laatu
Kasvukauden 2020 hankalat olosuhteet heikensivät 
selvästi sadon määrää ja laatua normaalista. Ennakko-
tietojen mukaan koko maan viljasato vuonna 2020 
oli 3,3 miljardia kiloa eli 18 % edellisvuotta pienempi. 
Hehtaarisadot jäivät normaalia alhaisemmiksi, mikä 
selittää pääosin myös kokonaissatomäärien laskun. 
Kokonaisviljasato on 2000-luvun kolmanneksi pienin. 

Vuoden 2020 viljasadon pääviljan, ohran, sato jäi vii-
denneksen kymmenen vuoden keskiarvosta. Samoin 
kävi vehnä- ja ruissadoille. Sen sijaan kaurasato ylittää 
pitkän ajan keskisadon kymmenyksellä. Rukiin sato ei 
kata kuin 6-7 kuukauden kulutuksen, mutta edellis-
vuoden ennätyssatoa on edelleen varastoissa. Suuret 
ylivuotisen rukiin varastot selittävät myös rukiin vilje-
lyalan pudotuksen. 

•  Ohrasato, 1 342 milj. kg, väheni  
viime vuodesta 20 %

•  Kaurasato, 1167 milj. kg, on samansuuruinen 
kuin viime vuonna

•  Vehnäsato, 667 milj. kg, pieneni 26 %

•  Ruissato, 66 milj.kg, pieneni 64 % 

•  Rypsi- ja rapsisato, 31 milj. kg, väheni 26 %

•  Perunasato 602 milj.kg, hieman  
pienempi kuin viime vuonna (-3 %)

•  Hernesato 52 milj. kg, kasvoi 54 %

Alkukesän hankalat sääolot aiheuttivat viljoissa run-
saasti jälkiversontaa. Osa kasvustoista oli vielä vihreää 
puitaessa, mikä pudotti hehtolitrapainoja ja jyväko-
koa normaalivuoteen verrattuna. Ohran keskimääräi-
nen hehtolitrapaino oli ennakkotietojen perusteella 
64,7 kiloa ja 64 kilon painorajan ylitti noin 68 pro-
senttia ohrasta. Valkuaispitoisuus oli keskimäärin 12,5 
prosenttia. 

Leipävehnän laatu laski puintien venyessä. Syyskuun 
toisen viikon jälkeen puiduissa vehnissä sakoluvun 
mediaani oli alle 220. Kevätvehnän keskimääräinen 

Viljasato vuosina 1980-2020.

yleisesti ravinnepuutoksia. Eniten havaittiin mangaa-
nipuutoksia, mutta myös typestä ja rikistä oli paikoin 
puutetta. Kuivuus veikin osalla alueista parhaimmat 
satotoiveet ja sääolot näkyivät kasvustojen epätasai-
sena kehittymisenä. 

Etelä-Pohjanmaalla viljojen puinnit alkoivat hieman 
tavallista myöhemmin. Erityisesti viljojen voimakas jäl-
kiversonta viivästytti puinteja. Puintityöt maakunnassa 
venyivät syyskuun loppuun saakka. Lämmin syksy 
jatkoi karjan laidunkautta usean viikon tavanomaista 
myöhempään. 

Viljelyala
Seuraavassa esitetyt viljelyalatiedot perustuvat kevään 
2020 tukihaun lohkotietoihin. Vilja-ala kasvoi edel-
lisvuodesta noin kaksi prosenttia edellisvuoteen ver-
rattuna. Viljakasveilla oli kertomusvuonna yhteensä 
1,09 miljoonaa hehtaaria, mikä on noin puolet koko 
maan viljelyalasta. Ohran, kauran ja vehnän viljely-
alat kasvoivat hieman edellisvuodesta. Rukiin viljelyala 
putosi lähes puoleen edellisvuodesta ja oli vain 19 
800 hehtaaria. Rypsin ja rapsin viljelyalat putosivat 
19 prosenttia edellisvuoteen verrattuna ja olivat enää 
vain 29 700 hehtaaria, mikä on pienin ala 43 vuoteen. 
Rehunurmiala säilyi melkein ennallaan ja oli 781 000 
hehtaaria. Kesantoala pieneni kuusi prosenttia ja oli 
208 000 hehtaaria.
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hehtopaino on 79,7 kiloa ja syysvehnällä 82,0 kiloa. 
Tutkittujen näytteiden keskimääräinen proteiinipitoi-
suus on kevätvehnällä 14,0 prosenttia ja syysvehnällä 
11,1 prosenttia.

Kauran keksimääräinen hehtopaino on 56 kiloa ja pie-
niä jyviä oli näytteissä keskimäärin 55 %. Valkuaispitoi-
suus oli kauralla keskimäärin 12,6 prosenttia. Mitatut 
DON-hometoksiinipitoisuudet ovat pieniä kauralla ja 
kevätvehnällä.

Alkukesän kuivuus haittasi merkittävästi nurmisatoa. 
Keskikesällä saadut sateet korjasivat tilannetta, mutta 
nurmien kokonaissato ja keskisato putosivat jonkin 
verran edellisvuodesta. Myös perunasato jäi edellis-
vuotta pienemmäksi. 

Kasvukauden sääolosuhteet vaikuttivat eri tavalla sato-
tasoihin eri puolilla Suomea ja eri maalajeilla. Mul-
tavilla mailla viljat selvisivät paremmin kuivuudesta. 
Kasvukauden olosuhteet korostivat erityisesti maan 
rakenteen ja vesitalouden merkitystä sadontuottoky-
kyä ajatellen. 

Kotieläintuotanto
Kertomusvuoden 2020 maidontuotanto kasvoi noin 
prosentin edellisvuodesta. Meijerimaitoa tuotettiin 
maitoa 2.293 milj. litraa. Maidontuotannossa käyn-
nissä oleva rakennemuutos selittää osan tuotannon 
kasvusta, sillä tuotantoaan kehittävien maitotilojen 
tuotantokapasiteettia otettiin käyttöön nopeammin 
kuin lopettavien tilojen tuotantomäärä väheni. 

Maidontuottajien määrä väheni vuoden aikana seitse-
mällä prosentilla eli reilu 400 tilaa lopetti maidontuo-
tannon. Vuoden lopussa oli 5 370 maidontuottajaa.  
Lypsylehmien keskituotos jatkoi edelleen nousua ja 
nousi reiluun 9 000 litraan. 

Joulukuussa 2020 lypsylehmiä oli 255 620, mikä on 
prosentin vähemmän kuin edellisvuonna. Lypsyleh-
mien keskituotos nousi reiluun 9 000 litraan. Luo-

1.2  MAATALOUSTUOTANTO SUOMESSA  2020

mumaidon tuotanto kasvoi 79 miljoonaan litraan ja 
luomumaidontuottajia oli vuoden lopussa 139.

Lihaa tuotettiin kertomusvuonna 2020 noin 410 mil-
joonaa kiloa eli noin kaksi prosenttia enemmän kuin 
vuonna 2019. Siipikarjan- ja sianlihan tuotanto kas-
voivat ja naudan- ja lampaanlihan tuotanto alenivat 
edellisvuodesta.

Naudanlihan tuotanto alentui 87 miljoonaan kiloon. 
Vähennystä oli noin prosentti edellisvuodesta. Teuras-
määrät vähenivät, mutta ruhopainot kasvoivat. Liha-
rotuisten nautojen osuus tuotannosta oli vajaa 20 
prosenttia.

Sianlihaa tuotettiin kertomusvuonna noin 176 mil-
joonaa kiloa ja kasvua edellisvuoteen oli noin neljä 
prosenttia. Siipikarjanlihan tuotanto jatkoi edelleen 
kasvua ja vuoden 2020 tuotanto oli 145 miljoonaa 
kiloa. Lisäystä edellisvuoteen oli neljä prosenttia.

Lampaanlihan tuotanto alentui noin kolme prosenttia 
ja oli kertomusvuonna noin 1,4 miljoonaa kiloa. Luo-
mulihan tuotanto kasvoi 17 prosenttia edellisvuodesta 
ja oli yhteensä noin 4,4 miljoonaa kiloa eli runsaan 
prosentin verran koko lihantuotannosta. 

Kananmunia tuotanto oli yhteensä 76 miljoonaa kiloa 
ja kasvoi hieman edellisvuodesta. Virikehäkkikanaloissa 
tuotettujen kananmunien määrä väheni edelleen, kun 
taas lattiakanaloissa ja ulkokanaloissa tuotettujen 
kananmunien määrä lisääntyi. Kananmunista 53 pro-
senttia tuotettiin virikehäkeissä, 36 prosenttia lattiaka-
naloissa, kolme prosenttia ulkokanaloissa ja seitsemän 
prosenttia luomukanaloissa.

Maataloustuotteiden markkinat ja hinnat
Kertomusvuonna 2020 maidon keskihinta oli hieman 
korkeampi kuin edellisenä vuonna. Luku ei sisällä jälki-
tiliä, eikä maidon tuotantotukea. Maidon keskimääräi-
nen tuottajahinta on pysynyt varsin vakaana viimeisen 
neljän vuoden ajan.
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Sonninlihan hinta laski kolme prosenttia ja oli keski-
määrin 3,42 euroa kilolta. Lehmänlihan hinta kuitenkin 
nousi noin 25 senttiä 2,50 euroon kilolta, minkä seu-
rauksena naudanlihan keskihinta oli vain sentin kilolta 
edellisvuotta alhaisempi. Hiehonlihan kilohinta laski 
myös hieman. 

Lihasian hinta nousi noin kaksi prosenttia edellisvuo-
desta. Vuoden keskihinta oli 1,65 euroa kilolta. Myös 
emakonlihan hinta nousi selvästi edellisvuodesta. Sian-
lihan keskihinta oli kertomusvuonna 1,62 euroa kilolta.  
Broilerinlihan hinta laski noin kolme prosenttia ja oli 
1,31 euroa kilolta. Karitsanlihan hinta nousi hieman ja 
oli 3,83 euroa kilolta. 

Lattia- ja ulkokanaloiden kananmunien hintatiedot on 
tilastoitu erikseen vuoden 2018 alusta alkaen. A-luokan 
kananmunien keskihinta pysyi suunnilleen edellisvuo-
den tasolla ja oli kertomusvuonna 1,10 euroa kilolta. 
Edellisvuoden tasolla pysyivät myös lattiakanaloiden 
hinta 1,10 euroa kilolta ja ulkomunien hinta 1,38 euroa 
kilolta. Luomumunien hinta laski kaksi prosenttia ja oli 
2,52 euroa kilolta. 

Viljojen keskihinnat laskivat selvästi edellisvuodesta. 
Kertomusvuoden keskimääräinen hinta leipävehnällä 
oli 161 euroa tonnilta (-8%), rukiilla 157 e/tn (-7%), 
rehuohra 145 e/tn (-13%) ja kauralla 153 e/tn (-10%). 
Edellä mainitut hinnat ovat perushintoja (ilman laa-
tukorjauksia). Öljykasvien (rypsi ja rapsi) hinta nousi 
seitsemän prosenttia ja oli keskimäärin 391 e/tn. Ruo-
kaperunan hinta oli lähes samalla tasolla kuin edellis-
vuotena ja oli 19,2 senttiä kilolta. 

Luvussa 1.2 maataloustuotantoa ja markkinoita kuvaa-
vien tietojen lähteinä on käytetty seuraavia: Luke, Tilas-
tokeskus ja Ilmatieteen laitos.

Maatalouden tulo- ja kannattavuuskehitys
Luonnonvarakeskuksen alustava ennuste maatilojen 
vuoden 2020 tuloksista julkaistiin helmikuussa 2021. 
Ennusteen mukaan maatilojen keskimääräinen yrittä-
jätulo oli kertomusvuonna 18 600 euroa. Ennusteissa 
on otettu huomioon sekä tuotteiden että tuotantopa-
nosten hintamuutokset ja maataloustuissa tapahtu-
neet muutokset. Tilakohtaiset tulokset on painotettu 
kuvaamaan noin 32 400 suurimman maatalous- ja 
puutarhayrityksen keskiarvotuloksia. 

Maatalouden yrittäjätulo on ollut viime vuosina 16 
000-18 000 euroa. Kannattavuuskertoimet ovat olleet 
keskimäärin tasolla 0,3-0,4. Vaihtelua on kuitenkin 
suurta eri vuosien ja eri tuotantosuuntien välillä. Myös 
laskentaperusteita on muutettu vuosien mittaan. Las-
kelmat osoittavat kuitenkin selvästi, että kirjanpitoti-
lojen tietojen mukainen yrittäjätulo on hyvin alhainen 
ja on kattanut vain 30-40 prosenttia (heikoimmillaan 
alle 20 prosenttia) tavoitteena olleista korvauksista 
yrittäjäperheen työlle ja yritykseen sijoitetulle omalle 
pääomalle. Luvut kertovat maatilojen taloustilanteen 
ja kannattavuuden olevan keskimäärin erittäin huonon. 

Vuoden 2020 ennusteen mukaan maatalousyritysten 
keskimääräinen kokonaistuotto on 171 100 euroa. 
Tukien osuus kokonaistuotosta on 33 prosenttia. Kan-
nattavuuskerroin on keskimäärin 0,43. Ennusteen lop-
putuloksena viljelijäperheen tuntiansio jää alle viiden 
euron tunnilta.

Viimeisimmät päivitykset ennusteeseen voi tarkis-
taa Luken Taloustohtori-verkkosivustossa osoitteessa 
https://portal.mtt.fi/portal/page/portal/taloustohtori

Lähde: Luke 
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2. MAATALOUSTUOTTAJAIN ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO 2020

2.1  TOIMIALUE
Maataloustuottajain Etelä-Pohjanmaan  
liiton toimialue käsittää perinteisen  
suomenkielisen Etelä-Pohjanmaan,  
jonka alueella toimii 32 maatalous - 
tuottajain yhdistystä.

4. Osuusmeijerit (1)
Evijärven Osuusmeijeri 

5. Osuuskunnat (2)
Itikka Osuuskunta ja Osuuskunta Maitosuomi

6. Muut yhteisöjäsenet (2)
Evijärven Peruna Oy ja LähiTapiola 

1. Johtokunta
      Tehtävässä   
      vuodesta
Puheenjohtaja: 
Johanna Kankaanpää, Ähtäri  2006
      (johtok. 2000)

Varapuheenjohtaja: 
Timo Kankaanpää, Ilmajoki   2016
      (johtok. 2008)

Jäsenet
Päivi Kasari, Jalasjärvi   2020
Sami Yli-Rahnasto, Kauhajoki  2000
Sami Eerola, Nurmo     2018
Jyrki Malm, Karijoki   2007
Marja-Leena Laakso, Vimpeli   2007
Kaija Aro, Kauhava    2019
Matti Kortesmäki, Seinäjoki  2020

2.  MAATALOUSTUOTTAJAIN  
ETELÄ-POHJANMAAN   
LIITTO 2020

2.2 JÄSENET
1. Kunniajäsenet
Martta Ahonen emäntä   Evijärvi 
Reino Penttilä maanviljelysneuvos Nurmo 
Simo Vaismaa toiminnanjohtaja  Isokyrö 

2. Maataloustuottajain yhdistykset (32)
Maataloustuottajain Alahärmän, Alajärven, Alavuden, 
Evijärven, Ilmajoen, Isojoen, Isonkyrön, Jalasjärven, 
Jurvan, Karijoen, Kauhajoen, Kauhavan, Kortesjärven, 
Kuortaneen, Kurikan, Laihian, Lappajärven, Lapuan, 
Kristiinan, Lehtimäen, Nurmon, Peräseinäjoen, Seinä-
joen, Soinin, Teuvan, Tiistenjoen, Töysän, Vimpelin, 
Vähänkyrön, Ylihärmän, Ylistaron ja Ähtärin yhdistykset.

3. Manttaalikunnat (26)
Alahärmän, Alajärven, Alavuden, Evijärven, Isojoen, 
Isonkyrön, Jalasjärven, Jurvan, Karijoen, Kauhajoen, 
Kauhavan, Kuortaneen, Kurikan, Laihian, Lappajärven, 
Lapuan, Lehtimäen, Nurmon, Peräseinäjoen, Teuvan, 
Töysän, Vimpelin, Vähänkyrön, Ylihärmän, Ylistaron ja 
Ähtärin manttaalikunnat.
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2. Maitovaliokunta
Puheenjohtaja: Malm Jyrki  
Jäsenet: Juha Vuorela, Tiina Peltonen, Kaija Aro, Anna 
Penttala, Mervi Piispanen, Kai Kytölä, Juhani Pitkäranta  
Asiantuntijat: Juha Kantoniemi ja Olavi Koskimäki   
Sihteeri: Yrjö Ojaniemi 

3. Lihavaliokunta
Puheenjohtaja: Sami Yli-Rahnasto
Jäsenet: Tero Ojala, Sami Eerola, Mikko Yliluoma, 
Janne Autio, Pasi Pärnänen, Ahti Ritola, Antti Talvitie, 
Päivi Kasari 
Asiantuntijat: sikakerho: Tero Ojala
nautakerho: Ari Nortunen
lammaskerho: Sanni Kaitamäki 
broileriasiantuntija: Harri Sippola   
MTK:n johtokunta: Mauno Ylinen
Sihteeri: Ari Perälä

4. Hyvinvointivaliokunta
Puheenjohtaja: Marja-Leena Laakso
Jäsenet: Arja Nokso, Asko Ojala, Iira Sulkava, Marja 
Aurala, Jaana Tuhkasaari, Kaija Aro 
Sihteeri: Sanna Ojala 

5. Maaseutunuorten valiokunta
Puheenjohtaja: Johannes Sipilä
Varapuheenjohtaja: Juulia Kuja-Luopa, 
Jäsenet: Pasi Ylitalo, Jussi Mäntysalo, Teemu Pihlaja, 
Rantala Juha-Matti, Renko Jaakko, Atte Sulkava  
Johtokunnan edustaja: Matti Kortesmäki 
MTK:n valiokunta: Seppo Korpi 
MTK:n johtokunta: Kaisa Pihlaja
Sihteeri: Heidi Haavisto-Meier     

6. Kuluttajatyöryhmä
Puheenjohtaja: Liisa Vuorela
Jäsenet: Milla Mattila, Tommi Laine, Kati Kohtakangas, 
Mari Lahti, Marja-Leena Laakso, Atte Sulkava, Vuokko 
Yli-Kesäniemi, Matti Kortesmäki  
Sihteeri: Sanna Ojala     

7. Elinkeinopolitiikka ja -yrittäjyysvaliokunta
Puheenjohtaja: Hannu Uitto  
Jäsenet: Arto Huhtala, Ari Hyvölä, Heikki Jaakola, 
Ville-Matti Vuollet, Antti Leponiemi 
Sihteeri: Ari Perälä

8. Kasvintuotantovaliokunta
Puheenjohtaja: Timo Kankaanpää 
Jäsenet: Esa Similä, Kari Vaismaa, Jussi Kangas, 
Veli-Pekka Aila, Heikki Kuusisto, Veli Yli-Hannula,
Heikki Tuomela 
Asiantuntija: Henri Honkala, Harri Takala ja Ilpo Ulvinen 
Sihteeri: Ari Perälä  

9. Työvaliokunta 
Puheenjohtaja: Johanna Kankaanpää
Varapuheenjohtaja: Timo Kankaanpää
Jäsenet: Sami Eerola, Päivi Kasari
Sihteeri: Yrjö Ojaniemi 

10. Metsävaliokunta
Puheenjohtaja: Jari Lehtinen 
Jäsenet: Johanna Kankaanpää, Sami Eerola, Päivi
Kasari, Jyrki Malm, Tepa Reinikainen, Jarmo Lahdenmaa
Asiantuntija: Yrjö Ojaniemi
Sihteeri: Mikko Syri  

11. Riistavaliokunta
Puheenjohtaja: Timo Kankaanpää
Jäsenet: 
Juha Heikkilä  Riistakeskus Pohjanmaa
Jaakko Hautanen  Riistakeskus Rannikko-Pohjanmaa
Johanna Nyman  ÖSP
Anders Lillandt  ÖSP 
Jussi Parviainen  Mhy Lakeus, 
Stefan Pellas  Riistakeskus Rannikko-Pohjanmaa
Ari Perälä   MTK-Etelä-Pohjanmaa 
Arsi Kanala   MTK Keski-Pohjanmaa
Sihteeri: Mikko Syri 

12. Pohjanmaan ympäristö- ja maapoliittinen 
valiokunta
Puheenjohtaja: Vesa Paavola 
Jäsenet:  Timo Kankaanpää, Arto Ahola, Bjarne Mara 
Asiantuntija: Timo Torppa, Jan-Ove Nyman, 
Jouni Ingalsuo, Yrjö Ojaniemi, Susanne West, 
Jan Slotte, Markus Nissinen  
Sihteeri: Mikko Syri 

13. Edustajat
MTK:n valtuuskunta 
 Jaakko Isomäki, Kortesjärvi
 Suvi Rantala, Lapua 
 Hannu Uitto, Laihia
 Kati Kohtakangas, Isojoki
 Arto Huhtala, Jalasjärvi
 Tero Ojala, Ilmajoki  
 Johanna Kankaanpää, Ähtäri, puheenjohtaja
 varalla 
 Harri Sippola, Kauhava  
 Mervi Piispanen, Kauhajoki 
 Jaakko Ranto, Ilmajoki
 Juha Kamppila, Vimpeli  
 Antti Yli-Hynnilä, Kuortane 
 Marko Kriikkula, Kurikka  
 Timo Kankaanpää, Ilmajoki, varapuheenjohtaja  
   

2.3 HALLINTO, EDUSTAJAT JA TOIMIHENKILÖT
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MTK:n johtokunta
II Puheenjohtaja Mauno Ylinen, Alahärmä 
Maaseutunuorten edustaja Kaisa Pihlaja, Jalasjärvi 

MTK:n taloustyöryhmä
Puheenjohtaja  Mauno Ylinen, Alahärmä
Jäsen   Yrjö Ojaniemi, Lapua 

MTK:n valiokunnat
Peltokasvit   
Puheenjohtaja   Esa Similä, Laihia  
Jäsen    Harri Takala, Ylihärmä  

Verkoston puheenjohtaja
Mallas   Esa Similä, Laihia 
Erikoiskasvit   Heikki Kuusisto, Ilmajoki  

Verkoston varapuheenjohtaja 
Tärkkelysperuna  Ilpo Ulvinen, Lapua 

Liha
Itikka Osk (Atria ryhmä) Ahti Ritola, Jalasjärvi     
MTK johtokunta  Mauno Ylinen, Alahärmä 
Munakunta Osk.   Pasi Pärnänen, Peräseinäjoki 

Verkoston varapuheenjohtaja
Siipikarja   Harri Sippola, Kauhava  

Elinkeinopolitiikka- ja  Yrittäjyys
    Hannu Uitto, Laihia 

Osaaminen- ja Hyvinvointi   
Varajäsen   Marja-Leena Laakso, Vimpeli 
Varajäsen/MHY  Jari Lehtinen, Kauhajoki  
Varajäsen/MTK johtok.  Kaisa Pihlaja, Jalasjärvi  

Ympäristö- ja Maankäyttö   
Varajäsen   Timo Kankaanpää, Ilmajoki 
Nuorten   Seppo Korpi, Jalasjärvi 
MTK johtokunta   Kaisa Pihlaja, Jalasjärvi 

Jäsenpalvelu   
Puheenjohtaja   Johanna Kankaanpää, Ähtäri
Varajäsen/MTK johtok. Kaisa Pihlaja, Jalasjärvi 

Maanomistajien Arviointikeskus Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Timo Kankaanpää, Ilmajoki  

Lakeudentorni Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua
varalla   Ari Perälä, Lapua 

Apetit / Lännen Tehtaat Oyj
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua
varalla   Jussi Hantula, Seinäjoki

Ilkka-Yhtymä Oyj  
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua 
varalla   Yrjö Ojaniemi, Lapua 

Atria Oyj  
yhtiökokousedustaja  Johanna Kankaanpää, Ähtäri 
varalla   Sami Eerola, Nurmo    

Raisio Oyj 
yhtiökokousedustaja Timo Kankaanpää, Ilmajoki        
varalla    Sami Yli-Rahnasto, Kauhajoki   

Viria Oyj 
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua 
varalla   Yrjö Ojaniemi, Lapua

E-P:n Elinkeinotalo Kiint. Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Ari Perälä, Lapua  

Hirvenkaatolupien neuvottelukunta  
    Timo Kankaanpää, Ilmajoki 
    Ari Perälä, Lapua 

Muut mahdolliset  Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Ari Perälä, Lapua  

Alueellinen Riistaneuvosto 
    Timo Kankaanpää, Ilmajoki 

Sokerijuurikasneuvottelukunta 
    Alasaari Kari, Lapua  
varalla    Kortesmäki Jaakko, 
    Seinäjoki   

14. Tilintarkastajat
    HT Jani Mäkelä, 
    Tilintarkastus Mäkelä Oy  
    HT Jari Haukkala 
varalla   Tilintarkastusyhteisö 
    Ernst&Young Oy 

15. Toimihenkilöt 
Yrjö Ojaniemi  agronomi,   1.1.2001- 
    toiminnanjohtaja 
Ari Perälä   kenttäpäällikkö 1.1.2014-
Hanna Helander  järjestöagrologi 1.2.2011-
    (Vanhempainvapaalla 11.3.2020-)

Heidi Haavisto-Meier järjestöagronomi 2.3.2020-
(Helanderin sijainen)

Sanna Ojala   järjestöagrologi  11.3.2019- 
(Sirosen sijainen)   

Katariina Sironen  järjestöagrologi 1.11.2017-
    (Vanhempainvapaalla 16.3.2019-)

Seija Vierula   toimistosihteeri 19.2.1990-  

2. MAATALOUSTUOTTAJAIN ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO 2020
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Koronasta huolimatta kertomusvuoden kuluessa 
tapahtui paljon sekä maatalouspolitiikassa että muilla-
kin MTK:n jäsenkunnan kannalta keskeisillä sekto-
reil la. Liitto ja keskusliitto tekivät edunvalvontatyötä 
pitkälti sähköisiä välineitä käyttäen. Erilaiset työryh-
mät ja kokoukset siirtyivät suurelta osin Teams- 
ko  kouksiksi. Liiton kevät- ja syyskokoukset pidettiin 
poik     keusjärjestelyin. 

Tärkeitä vuoden 2020 edunvalvonta-asioita olivat 
a  lueel linen valmistelutyö EU:n elpymisrahoituksen ja 
EU:n oikeudenmukaisen siirtymän rahoituksen esityk-
sistä. Alueellista valmistelutyötä tehtiin myös CAP-uu-
distuksen (CAP27) ohjelmien ja toimenpiteiden valmis-
telussa. Liiton edunvalvonnassa näkyivät myös monet 
maa- ja ympäristöpolitiikan kysymykset. Ruokaketjun 
toimintaan ja kuluttaja- ja koulutiedot tamiseen panos-
tettiin poikkeustilanteessa mm. videomateriaalin avulla. 

Liitto oli vahvasti mukana vaikuttamassa myös muus-
 sa elintarvikeketjua ja maaseutua koskevassa maa-
kunnallisessa valmistelutyössä. Näistä mainitta-
koon mm. riista- ja petoasiat, maakuntakaavoitus, 
ve  si enhoito-ohjelmat, lukuisat tutkimus-, koulu-
tus- ja kehittämishankkeet sekä lähiruoan ja julkisten  
hankintojen kehittämistyö. 

Kertomusvuoden lopussa päättyi liiton Varavoi-
maa Farmarille Etelä-Pohjanmaalla II -hanke. Apua 
tarvit sevien viljelijöiden auttaminen jatkuu hank-
keen jälkeen Melan toimesta Välitä viljelijästä -pro-
jektissa. Hankkeesta tarkemmin vuosikertomuksen  
kohdassa 3.4.

Seuraavissa kohdissa kuvataan aluksi liiton ja koko 
MTK-järjestön toimintaa koronan aiheuttamissa 
poikkeusoloissa ja sen jälkeen käsitellään kerto-
musvuoden aikana esillä olleita merkittäviä edun-
valvontakysymyksiä ja selvitetään niiden taustoja.  
Monet kertomusvuoden kansainväliset tapahtumat ja 
erityisesti EU:n ratkaisut heijastuivat tai tulevat lähivuo-
sina heijastumaan myös eteläpohjalaisten maatilojen 

toimintaympäristöön. Tämän vuoksi seuraavassa koh-
dissa selvitetään tärkeimpien tapahtumien tai ilmiöiden 
etenemistä kertomusvuonna. Osa liiton edunvalvon-
taan vuonna 2020 liittyvistä kysymyksistä on sellaisia, 
että ne ovat olleet työn alla jo aikaisempina vuosina ja 
valmistelu jatkui edelleen. Niitä on selvitetty jo vuosien 
2017-19 vuosikertomuksissa, joten ne on jätetty pois 
vuoden 2020 vuosikertomuksesta. 

Tuottajaliiton omia kokouksia, lausuntoja ja muita akti-
viteetteja edunvalvontatyössä ja järjestötyössä selvi-
tetään yksityiskohtaisemmin vuosikertomuksen koh-
dissa 3.2-3.5. Liitto esittää parhaat kiitokset kaikille 
jär  jestön jäsenille ja viljelijöiden hyväksi työtä tehneille 
luottamushenkilöille.

Järjestön toiminta koronatilanteessa
Maaliskuussa alkanut koronaepidemian aiheuttama 
poikkeustilanne nosti esille maatalouden ja koko elin-
tarvikeketjun tärkeyden yhteiskunnassa. Heti maa-
liskuusta alkaen MTK ja tuottajaliitot pyrkivät omalla 
toiminnallaan ensin varmistamaan, että ruokaketjun 
toimijat pysyisivät terveinä ja tiloilla selvittäisiin koti-
eläinten hoidosta ja alkavasta kasvukaudesta mahdolli-
simman hyvin. Samalla käynnistettiin tarvittavat toimet, 
että järjestön edunvalvonta ja järjestötyön toimintakyky 
turvataan poikkeustilanteessa. 

MTK:n koronatoimet alkoivat jo 11.3.2020, jolloin teh-
tiin ohjeistukset ja linjaukset
1) järjestön toimisto-organisaation eli oman henkilöstön 
2) järjestötyön ja 
3) jäsenten elinkeinotoiminnan turvaamiseksi 

Keskusliiton ja liitojen henkilöstö siirtyi pääosin etätyö-
hön, mutta tarpeen mukaan ja viranomaisten ohjeita 
noudattaen osallistuttiin myös fyysisiin neuvotteluihin 
ja muihin välttämättömiin tilaisuuksiin. Edunvalvonta-
työ jatkui täysitehoisesti koronarajoituksista huolimatta 
sähköisillä työkaluilla. Järjestötyötä jatkettiin mm. 
valiokuntien etäkokouksilla ja erilaisilla webinaareilla. 

3. LIITON TOIMINTA 2020
3.1 YLEISTÄ

Vuosi 2020 oli liiton 103. toimintavuosi. Kertomusvuoden toimintaa 
leimasi maaliskuusta alkaen maailmanlaajuinen koronaepidemia. 
Korona vaikutti monella tapaa koko yhteiskunnan toimintaan ja  
esimerkiksi erilaiset kokoukset, neuvottelut ja erilaiset tilaisuudet  
jouduttiin ratkaisemaan uudella tavalla koronarajoitteiden vuoksi.  

3. LIITON TOIMINTA 2020
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MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen 32 tuottajayhdistyk-
sestä 20 yhdistystä ehti pitää sääntömääräiset kevät-
kokoukset ennen koronatilanteen kiristymistä. Maalis-
kuussa kesken jäänyt kokouskierros saatettiin loppuun 
kesäkuun aikana. Liiton kevätkokous siirrettiin kesä-
kuun loppuun. Poikkeussäädösten nojalla fyysisesti 
pidetyssä kokouksessa oli mahdollisuus käyttää valta-
kirjoja ja asiamiestä. 

Vaikka koronatilanne ja siihen liittyvät rajoitustoimet 
kevenivät kesällä, poikkeustoimet kiristyivät syksyllä 
toisen korona-aallon vuoksi uudelleen. Etelä-Pohjan-
maalla Sairaanhoitopiiri suositti ja Aluehallintovirasto 
rajoitti tiukimmillaan tilaisuuksien osallistujien mää-
rän enintään 10 henkeen. Sen seurauksen myös liiton 
syyskokous ja yhdistysten syyskokouskierros jouduttiin 
toteuttamaan poikkeusjärjestelyin. 

Varautumisohjeet jäsenille
MTK laati ensimmäisen koronaohjeistuksen jäsenille 
jo 12.3.2020 ja sitä päivitettiin tilanteen kehittyessä. 
Ohjeita maatilojen varautumiselle löytyi MTK:n verkko-
sivuilta (osoitteesta https://www.mtk.fi/korona). 

Jäsenille laadittiin infopaketti maatilojen varautumisen 
tueksi. Ohjeissa mm. selvitettiin käytännön hygienia- 
ja rajoitustoimenpiteitä viruksen leviämisen estämi-
seksi. Kysymyksiä ja vastauksia -palstalle koottiin mm. 
ohjeita, miten tiloilla voidaan toimia mahdollisessa 
sairastumis- ja karanteenitilanteessa, miten lomitus- ja 
sijaisapujärjestelyt toimivat, miten eläinlääkäripalvelut 
toimivat poikkeustilanteessa jne.

Maatilan käytännön varautumiseen annettiin tiivistet-
tyjä ohjeita: 

1. Ota koronariski vakavasti – kuka tahansa meistä 
voi sairastua ja joutua viikoiksi tehohoitoon.

2. Listaa tilan toiminnan kannalta tärkeimmät puhe-
linnumerot: eläinlääkäri, lomatoimisto, rehutoi-
mitukset, sähkömies, lypsykoneen korjaaja, kyl-
vökoneen varaosatoimittaja jne.

3. Listaa tilan toiminnan kannalta tärkeät nettiosoit-
teet ja tunnukset niiden käyttämiseen.

4. Nimeä vähintään kaksi varahenkilöä, joista toinen 
perheen ulkopuolinen, ja perehdytä heidät tilan 
asioiden hoitoon.

5. Tee kevään kylvötöiden tarkistuslista.
6. Onko oma maito- tai lihaosuuskuntasi antanut 

ohjeita? Perehdy niihin ja toimi ohjeiden mukaan.
7. Tee työohjeita kirjallisina niin pellolle kuin navet-

taan ja laita ohjeet mahdollisuuksien mukaan 
näkyville työkohteisiin, myös videot ovat käyt-
tökelpoisina ja helppo jakaa WhatsAppissa 
varahenkilöille.

8. Tee valtakirja tilan asioiden hoitamiseen 
varahenkilölle.

9. Käy tilan työkäytännöt läpi – miten huolehditaan 
riittävästä fyysisestä etäisyydestä ja hygieniasta.

10. Minimoi tartuntariskiä. Noudata yleisiä ohjeita 
sosiaalisten kontaktien välttämisestä ja hygienias-
 ta. Muistuta myös perhettä tästä.

Kevätkylvöjen turvaamiseksi MTK ja 
tuottajaliitot laativat tarkistuslistan käy-
tännön varautumisohjeeksi maatiloille. 

Lista löytyi MTK:n verkkosivuilta
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Viljelijäkirjeet 
MTK-Etelä-Pohjanmaa lähetti jäsentiloille kertomus-
vuoden kuluessa useita koronaa ja järjestötyötä kos-
kevia sähköpostikirjeitä. Esimerkiksi maaliskuun kir-
jeessä kerrottiin liiton ja keskusliiton toiminnasta ja 
selvitettiin, mistä jäsenet saavat tarvittavaa lisätietoa 
ja vastauksia kysymyksiin. Kirjeessä ohjattiin jäseniä 
tutustumaan MTK:n nettisivujen ohjeistukseen ja muis-
tutettiin myös, että viljelijät voivat saada kriisiapua 
liiton Varavoimaa Farmarille -hankkeen kautta. Lisäksi 
kirjeessä oli huoltovarmuuteen ja koulutiedottamiseen 
liittyvää aineistoa. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa teki myös yhteistyötä alueen 
ELY-  keskuksen, maataloustoimistojen ja ProAgrian 
kanssa koronatiedottamisessa. Yhteistyön tuloksena 
liiton alueen maaseutuhallinto lähetti huhtikuun alus- 
      sa kaikille viljelijöille COVID-19 -viljelijäkirjeen. Kir-
jeessä käsitetiin toimintaohjeita poikkeustilanteessa, 
maatilojen perusvalmiuksia, tuotantopanoskysymyk-
siä, kevään tukihakua ja Vipu-palvelua. Kirjeessä oli 
mukana maatilan tarkistuslista kevätkylvöjä varten. 
Ohessa kuva kirjeen alusta. 

Matkustusluvat
Koronatilanne oli keväällä vaikein Uudenmaan maa-
kunnassa. Tämän vuoksi liikenne Uudellemaalle ja 
sieltä pois katkaistiin 28.3.2020. Poliisi valvoi tiesulku-
 ja armeijan avulla. Vain välttämättömäksi katsottu 
liiken  ne päästettiin läpi. Kun Uudenmaan sulku alkoi, 
kevään kylvötyöt olivat jo varsin lähellä. Tämän vuoksi 
viranomaiset antoivat tuottajaliitoille mahdollisuuden 
antaa maatilojen välttämättömien töiden hoitamiseksi 
kulkulupia. Myös Etelä-Pohjanmaan osalta toiminnan-
johtaja ehti myöntää MTK-Etelä-Pohjanmaan jäsenille 
näitä lupia jonkin verran, ennen kuin Uudenmaan sulku 
purettiin 15. huhtikuuta. 

MTK:n koronaesitykset valtiovallalle 
MTK edellytti hallitukselta ruuantuotannon valmius- ja 
pelastuspakettia otsikolla ”kevään kylvöt, alkutuotan-
non jatkuvuus ja sadonkorjuu varmistettava”.  MTK toi 

esille, että paketilla varmistetaan tulevan satokauden 
onnistuminen ja varaudutaan moniin pitkävaikutteisiin 
maataloutta kohtaaviin riskeihin. Kansaisten ruokatur-
vaa ei tule vaarantaa missään olosuhteissa. 

Hallitukselle osoitetussa 24.3.2020 päivätyssä paketissa 
vaadittiin seuraavaa: 
1. Makeraa pääomitettava 200 miljoonalla eurolla, 

ja muu rahoitus on turvattava kaikissa tilanteissa 
maatiloille. 

2. Maatalouden tukijärjestelmä on kohdennettava 
ja joustavoitettava kriisitilanteen edellyttämällä 
tavalla. Valkuais- ja öljykasvien sekä muiden eri-
koiskasvien viljelyhalukkuus on turvattava lisätuella 
omavaraisuusasteen nostamiseksi. 

3. Toimivat maataloutuotemarkkinat on turvattava 
viljelijöille menekkiriskin turvaavilla järjestelyillä 
esimerkiksi Huoltovarmuuskeskuksen kautta. 

4. Työvoiman saatavuus ja viljelijöiden työkunto ja 
-terveys on varmistettava. Arvio paketin kustan-
nuksista on noin 330 miljoonaa euroa.

Kausityövoima
Vihannes- ja kasvihuonetuotannossa on työskennel-
lyt viime vuosina noin 16 000 kausityöntekijää. MTK 
ehdotti monia erilaisia toimia kausityövoiman saa-
tavuuden turvaamiseksi poikkeustilanteessa. Yhteis-
työssä viranomaisten kanssa MTK pystyi järjestämään, 
että kriittisiin kasvukauden töihin saatiin maahan työ-
voimaa poikkeustilanteesta huolimatta. MTK:n (Töitä 
Suomesta palvelun) kautta järjestettiin useita tilauslen-
toja Suomeen.  Kriittisten työ- ja matkustuslupien saa-
minen edellytti perusteellisia selvityksiä maatilojen työ-
voimatarpeesta. Myös MTK-Etelä-Pohjanmaa lähestyi 
jäseniään muutamaan otteeseen myös kausityövoimaa 
koskevilla kyselyillä. Selvitykset vaativat koordinointia 
mm. työvoimaviranomaisten, ELY-keskusten ja minis-
teriön välillä. 

Alueellinen suunnitelma koronasta 
toipumiseksi 
Kertomusvuoden keväällä Etelä-Pohjanmaalla aloitet-
tiin alueellisten suunnitelmien laatiminen koronasta 
elpymiseksi. Vastaavaa työtä tehtiin myös muissa maa-
kunnissa. Etelä-Pohjanmaalla suunnitelman laatimista 
koordinoitiin MTK-Etelä-Pohjanmaan, Etelä-Pohjan-
maan liiton, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen, Ete-
lä-Pohjanmaan kauppakamarin, Etelä-Pohjanmaan 
Yrittäjät ry:n, Etelä-Pohjanmaan TE-toimiston, ProAgria 
Etelä-Pohjanmaan, Uusyrityskeskuksen, Finnveran, 
pankkien ja eräiden kunnallisten elinkeinotoimijoiden 
maakunnan virkamiesjohdosta koostuvassa työryh-
mässä. Suunnitelman kokoamisesta vastasi Etelä-Poh-
janmaan liitto.

Alueellisessa suunnittelussa koottiin yhteistä tilanne-
kuvaa, jota päivitettiin säännöllisesti tilanteen muut-
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tuessa. Lisäksi valmistelussa huolehdittiin, että asiakir-
jan laatiminen auttaa varautumista pandemian uusiin 
aaltoihin ja mahdollistaa suunnitelman päivittämisen 
tilanteen kulloinkin vaatimalla tavalla. Työryhmän työtä 
on tarkoitus jatkaa ja suunnitelmaa päivittää vuoden 
2021 loppuun. 

Alueellisen suunnittelun keskiössä olivat elinkeinoelä-
män, työllisyyden ja osaamisen näkökulmat. Työryh-
mätyöllä tähdättiin erityisesti kriisin vaikutusten hah-
mottamiseen sekä sellaisten lyhyen aikavälin toimen-
piteiden kokoamiseen, joilla saadaan lisättyä nopeasti 
taloudellista toimeliaisuutta, kasvua ja kilpailukykyä 
äkillisen kriisin jälkeen. Tärkeä elementti on myös pys-
tyä hyödyntämään kaikki käytettävissä olevia rahoitus-
välineitä, mm. EU:n elpymispaketin rahoitusta. 

Alueellisessa suunnitelmassa määriteltiin eri toimi-
aloilla tarvittavia toimenpiteitä. Maatalouden ja elin-
tarvikeketjun toimenpiteet olivat vahvasti mukana. 
Alkutuotannon osalta todettiin tärkeäksi mm. maata-
louden investointien ja nuorten viljelijöiden aloitustu-
kien rahoituksen riittävyyden varmistaminen siirtymä-
kautena ja sen jälkeen uudella CAP-ohjelmakaudella. 
Suunnitelmassa kiinnitettiin huomiota myös julkisten 
hankintojen merkitykseen; kilpailutuksia tulee tehdä 
siten, että maakunnan omilla yrityksillä on mahdol-
lisuus menestyä. Ruokahankinnoissa tulee painottaa 
sitä, että vähimmäisvaatimuksena on oltava kotimai-
selle tuotannolle asetut laatu- ja jäljitettävyysnormit.  

CAP-uudistuksen eteneminen
EU:n seuraavan ohjelmakauden (2021-2027) maatalo-
uspolitiikan valmistelu jatkui edelleen kertomusvuonna 
2020. Valmistelu on ollut käynnissä jo useita vuo-
sia. Komissio julkaisi jo vuonna 2018 esityksen ohjel-
makauden budjettiraamiksi ja uudistukseen liittyvän 
lakipaketin. Seuraavana vuonna lakipaketin käsittely 
jatkui EU-parlamentissa ja EU:n ministerineuvostossa. 
Vuoden 2019 keväällä EU-parlamentti käsitteli tuhan-
sia muutosesityksiä, jonka jälkeen EU-vaalit ja uuden 
komission valintaprosessin pitkittyminen keskeytti 

CAP-valmistelun muutamaksi kuukaudeksi.  
Uusi komissio aloitti työt joulukuussa 2019 julkisti pian 
sen jälkeen esityksen Green Deal -ohjelmasta (ilmasto- 
ja ympäristöpaketti). Toukokuussa 2020 komissio teki 
Green Deal -ohjelman pohjalta esitykset Pellolta pöy-
tään (F2F) ja Biodiversiteetti (BD) -strategioista, jotka 
tulevat vaikuttamaan myös CAP:n toimenpiteiden 
sisältöön. 

Ohjelmakauden rahoituksesta saavutettiin ratkaisu 
pitkien neuvottelujen jälkeen 17.-21.7.2020 pidetyssä 
huippukokouksessa. Huippukokouksen päätöksistä 
tarkemmin jäljempänä. 

Kesän ja syksyn aikana tehdyn valmistelutyön poh-
jalta ministerineuvosto ja Euroopan parlamentti löi-
vät lukkoon neuvottelukantansa lokakuussa 2020. 
Tämän jälkeen marraskuussa 2020 aloitettiin kolmi-
kantaneuvottelut (eli trilogit) neuvoston, parlamentin 
ja komission välillä. Kertomusvuoden 2020 lopulla 
komissio ohjeisti jäsenmaita vielä tarkemmin siitä, 
mitä asioita kunkin jäsenmaan tulisi painottaa omissa 
CAP-strategiasuunnitelmissaan. 

CAP siirtymäkausi 2021-22
Kertomusvuonna 2020 ratkaistiin myös, että uuden 
2021-27 CAP-ratkaisun viivästyessä vuosina 2021-
22 sovelletaan siirtymäsäädöksiä. Siirtymäsäädöksien 
perusteella noudatetaan (pääosin) ohjelmakauden 
2014-20 toimenpiteitä ja uuden ohjelmakauden 2021-
27 rahoitusta (Euroopan parlamentin ja neuvoston ase-
tus (EU) 2020/2220). Käytettävissä olevat tukivälineet 
ja tukitasot säilyvät siten pääosin ennallaan vuosina 
2021-22. 

Siirtymäkauden käytännön toteutusta valmisteltiin 
kertomusvuoden aikana siten, että valtioneuvoston 
esitys pystyttäisiin lähettämään komission käsittelyyn 
tammikuussa 2021. Olennaista Suomen siirtymäkau-
den esityksessä on CAP:n tuotantosidonnaisten tukien 
jatkaminen edelleen siirtymävuosien 2021 ja 2022 ajan 
19,6 %:n osuudella käytettävissä olevan EU-rahoituk-
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sen enimmäismäärästä. Suomen esityksen valmis-
telussa tehtiin pieni muutosesitys valkuaiskasvien ja 
sokerijuurikkaan tuotantosidonnaiseen tukeen ko. kas-
vien viljelypinta-alan säilyttämiseksi ja kasvattamiseksi. 

EU:n budjettiraamipäätös 
EU:n huippukokous hyväksyi kesäkuussa 2020 samalla 
kertaan EU:n tulevan ohjelmakauden budjetin ja EU:n 
koronaelvytyspaketin. Monivuotinen budjettiraami 
(MFF) oli loppusummaltaan 1074 miljardia euroa ja 
koronaelvytyspaketti ”Next Generation EU” 750 mil-
jardia euroa. Pääosa elvytyspaketin summasta jaetaan 
uuden ”Recovery and Resilience Facility” -rahaston 
(RRF) kautta. 

EU:n budjettiraamiratkaisussa päätettiin mm., kuinka 
paljon EU:n suoria tukia maksetaan eri jäsenmaille 
ja mikä on maaseudun kehittämisen EU-rahoituk-
sen kokonaismäärä. Ohjelmakauden pituus on kuten 
aikaisemminkin 7 vuotta kattaen vuosien 2021-2027 
rahoituksen. 

Ratkaisussa sovittiin tietyistä yleisistä maatalouspo-
litiikan linjauksista. Näitä linjauksia olivat esimerkiksi 
suorien tukien tilakohtainen tukikatto, joka olisi vapaa-
ehtoinen soveltaa, ja suorien tukien tasaus EU-jäsen-
maiden välillä. Tukikatto ei päätetyn mallin mukaan 
heikentäisi suomalaisen maatalouden kilpailukykyä ja 
uudistumista, koska sen soveltaminen olisi vapaaeh-
toista ja se rajautuu vain osaan suorista tuista.

Suomi saavutti neuvotteluissa tavoitteensa vahvasta 
maatalouden ja maaseudun EU-rahoituksesta. Suomi 
saa uudella rahoituskaudella maatalouden suoria 
EU-tukia lähes saman verran kuin nykykaudella. Neu-
votteluissa Suomi puolusti erityisesti vahvaa maaseutu-
rahoitusta, jota Suomi saa jatkossa hieman enemmän 
kuin kuluvalla kaudella 2014-2020. Yhteensä EU-ra-
hoitus on nimellisesti noin 6 prosenttia enemmän kuin 
kuluvalla kaudella. 

MTK kommentoi heinäkuussa ratkaisua mediatiedot-
teessa tyytyväisyydellä:  

”Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK 
on tyytyväinen siihen, että sopu EU:n monivuoti-
sesta budjettikehyksestä ja EU:n elvytyspaketista 
syntyi jäsenmaiden välillä. Myönteistä on myös se, 
että komission alkuperäinen, maaseudun kannalta 
erittäin heikko budjettiesitys parani huippukokouk-
sen neuvotteluissa. Suomen saama 400 miljoonan 
euron erilliskirjekuori maaseudun kehittämiseen on 
välttämätön. Sillä varmistetaan, että Suomen osuus 
EU:n maatalousbudjetissa kaudelle 2021-2027 on 
samantasoinen kuin nykyisellä budjettikaudella.”

EU:n budjettiraamiratkaisussa ei kuitenkaan tullut 
uutta rahaa maatalouden ilmasto- ja ympäristötyöhön. 
Tämän seurauksena maaseudun ilmastoinvestoinnit 
jäävät kansallisesti rahoitettavaksi. Myös komission 
aikaisemmin esittämä biotalouden tutkimusbudjetti jäi 
leikkausten kohteeksi. 

EU:n elpymisrahoitus
Heinäkuun 2020 huippukokouksessa päätettiin mit-
tavasta EU:n koronaelvytyspaketista, joka yhdessä 
budjettiraamin kanssa muodostaa 1824 miljardin 
euron kokonaisuuden, jonka avulla pyritään autta-
maan Euroopan selviämistä koronan aiheuttamasta 
taantumasta. 

Koronaelvytyspaketin (Next Generation EU-väline) 
750 miljardin euron summa jakautui huippukokouk-
sen päätösasiakirjan mukaan seitsemään yksittäiseen 
ohjelmaan: 

• Recovery and Resilience Facility (RRF) eli Elpy-
mis- ja palautumistukiväline: 672,5 mrd. € (lai-
nat: 360 mrd. €, avustukset: 312,5 mrd. €)

• REACT-EU-väline: 47,5 mrd. €
• Horisontti Eurooppa -puiteohjelma: 5 mrd. €
• InvestEU-ohjelma: 5,6 mrd. €
• Maaseudun kehittäminen: 7,5 mrd. €
• Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto  

(JTF): 10 mrd. €
• RescEU-valmiusvarasto: 1,9 mrd. €

3. LIITON TOIMINTA 2020
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Huippukokouksen päätöksen mukaan rahat osoite-
taan kriisistä eniten kärsineille maille ja aloille. Elvytys-
paketista 70 % on käytettävä vuosina 2021-22 ja 30 % 
vuonna 2023. Avustuksien jaossa jäsenmaille yksi 
peruste ensimmäisinä vuosina on maan työttömyys-
tilanne koronaa edeltäneenä aikana ja viimeisenä 
vuonna myös BKT:n muutos 20-21.

Elvytyspakettia varten komissio ottaa jäsenmaiden 
takaamaa lainaa. Takaisinmaksu tapahtuu 2028-2058 
joko kansallisina vastuina tai EU:n omista varoista 
(esim. muovivero, hiilivero, transaktiovero). Yhteisen 
ve  lan hoitoon tarvittaisiin varoja noin 25 miljardia euroa 
vuodessa vuosien 2028-2058 aikana 

EU-budjettiratkaisu kasvattaa Suomen nettojäsen-
maksua noin 100 m€/vuosi. Nettojäsenmaksu on seit   -
semässä vuodessa (2021-2027) yhteensä 5,9 mrd €. 
Suomi saa koronaelvytyspaketista noin 2,7 mrd. € 
(kesällä 2020 arvio oli 3,2) ja maksaa noin 6,6 mrd. €.
Euroopan parlamentin kanssa käytyjen neuvottelujen 
jälkeen EU:n neuvosto teki päätöksen rahoituskehyk-
sestä ja elpymisvälineestä joulukuussa 2020. Tämä ns. 
omien varojen päätös on vahvistettava kaikis  sa jäsen-
maissa. Suomessa omien varojen päätöksen hyväksyy  
eduskunta täysistunnossa vuoden 2021 puolella. 

Elpymispaketin käsittely jäsenmaissa oli osin varsin 
kriittistä, koska elpymispaketin rahoitus perustuu EU:n 
velanottoon markkinoilta. Velalla rahoitetaan toiminta-
menoja ja nimenomaan tulonsiirtoja jäsenmaille. Uusi 
rahasto rahoitettaisiin nostamalla EU-komission omien 
varojen kattoa kaksinkertaiseksi nykytasoon verrattuna 
eli kahteen prosenttiin suhteessa EU-alueen BKT:n 
arvoon. Tämä toimisi vakuutena tarvittavan rahoituksen 
hankkimiselle rahoitusmarkkinoilta. Rahoituspohjana 
toimivat verot jakautuisivat suhteellisen tasaisesti eri 
maille, kun taas ohjelmassa tarkoitettuja avustusrahoja 
on tarkoitus jakaa tarpeiden mukaan. 

Elpymisrahoituksen kansallinen valmistelu
EU:n elpymispaketin käsittely jatkui eduskunnassa koko 
kertomusvuoden syksyn. Elpymis- ja palautumistuki-
välineen RRF:n käyttöä valmisteltiin Valtiovarainminis-
teriön alaisuudessa nimellä ”Suomen kestävän kasvun 
ohjelma”. Valtion tasolla marraskuussa valmistui alus-
tava suunnitelma ja se tuli eduskuntaan joulukuussa.  
Esitys ohjelmasta toimitetaan komissiolle keväällä 2021 
ja rahat tulee sitoa vuoden 2023 loppuun mennessä ja 
käyttää vuoden 2026 kesään mennessä. 

MTK painotti kertomusvuoden kannanotoissaan, että 
elvytyspaketin toteutuksen tulee olla riittävän roh-
kea, kotimaisia investointeja vauhdittava ja sen on 
perustuttava Suomen jo olemassa oleviin vahvuuk-
siin, kuten vihreään kasvuun. Elvytysvarojen on koh-
distuttava aidosti kilpailukykyä ja elinkeinotoimintaa 
tukeviin hankkeisiin, kestävään kasvuun, osaamisen 
vahvistamiseen ja uudistumiseen. Myös metsäteolli-
suutemme rooli ja potentiaali osana kestävää kasvua 
on tärkeää tunnistaa riittävällä tavalla. Kertomusvuonna 
MTK esitti elpymispaketin toimenpiteiksi mm. kattavien 
ja nopeiden verkkoyhteyksien rakentamista, investoin-
teja perusinfraan, hajautettua biokaasun tuotantoa ja 
puurakentamista. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa osallistui kertomusvuonna elvy-
tyspaketin alueelliseen valmisteluun muiden maakun-
nallisten toimijoiden kanssa. Alueellisessa valmistelussa 
koottiin esityksiä rahoituksen käytöksi ja vaikutettiin 
siihen, että maakunnalle tärkeitä kohteita sisällytetään 
Suomen ohjelmaan. Alueellisessa valmistelussa seurat-
tiin elvytysohjelman edistymistä ja sisällön käsittelyä. 

Kertomusvuoden valmistelun tavoitteena oli lisäksi, 
että ohjelma tukee alueellisen koronaelpymisen pai-
notuksia ja mahdollistaa elpymisrahoituksen käytön 
niitä tukeviin kohteisiin. Etelä-Pohjanmaan esityksissä 
oli vahvasti esillä tietoliikenneyhteyksien parantaminen 
(laajakaistat), uudet energiantuotantomuodot (bio-
kaasu) ja väylähankkeet. Maakunnallisella yhteistyöllä 
pyrittiin myös kannustamaan alueellisia toimijoita 
hakemaan rahoitusta heti, kun sitä on käytettävissä.  

Suomen ohjelmassa on neljä 
painopistettä. Maakunnissa on 
valmisteltu ohjelman mukaisia 
esityksiä rahoituksen käytöstä. 
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JTF ja turve
Kertomusvuoden yhdeksi dramaattisemmaksi ja suu-
resti Etelä-Pohjanmaata koskettavaksi kysymykseksi 
nousi turpeen nopea alasajo. Turvekysymykseen liittyy 
yksi erityispiirre: 20 vuotta sitten (vuonna 2000) edus-
kunnan suuressa valiokunnassa arpa ratkaisi sen, että 
turve tulkitaan Suomessa fossiiliseksi polttoaineeksi. 
Äänestyksessä valiokunnan äänet jakautuivat tasan, 
jolloin valiokunnan kanta haettiin arpomalla. Esimer-
kiksi Ruotsissa turve tulkitaan uusiutuvaksi biopoltto-
aineeksi, koska uutta turvetta muodostuu koko ajan. 

Hallitusohjelmassa (2019) asetettiin tavoitteeksi tur-
peen energiakäytön vähintään puolittaminen vuoteen 
2030 mennessä. Hallitusohjelman mukaan turpeen 
poltosta pyritään siirtymään korkean jalostusarvon 
tuotteiden tuotantoon alueellisesti ja sosiaalisesti 
oikeudenmukaisimmalla tavalla sekä vaarantamatta 
Suomen energiahuoltovarmuutta. 

Hallitus päätti syksyn 14.-15.9.2020 lähes kaksinker-
taistaa turpeen veron (+2,7 e/MWh). Veronkorotus 
yhdessä turpeen päästöoikeuden hinnan nousun 
kanssa vauhditti jo muutenkin nopeaa turpeen käytön 
vähentymistä. Ilmastokeskustelun myötä turpeelle on 
tullut myös huono imago, mikä on osaltaan vauhdit-
tanut turvesektorin alasajoa. 

Kertomusvuoden kuluessa mm. Vapo irtisanoi tur-
vesopimuksia ja ryhtyi sulkemaan turvesoita.  Syksyllä 
2020 julkaistuissa selvityksissä arvioitiin, että energia-
turpeen käyttö tulee romahtamaan 75 prosenttia jo 
vuoteen 2025 mennessä.  Käytännössä tämä tarkoittaa 
koko turvesektorin nopeaa alasajoa ilman siirtymäai-
kaa. Vertailukohtana voitaneen pitää, että ulkomailta 
ostettavan kivihiilen alasajolle päätettiin vuonna 2019 
siirtymäaikaa 10 vuotta.

Suomessa turpeen nopean alasajon vaikutuksiin herät-
tiin kuitenkin valitettavan myöhään. Päinvastoin; esim. 
Sitran ja Ympäristöjärjestöjen kannanotoissa ei nähty 
todellista tilannetta, mihin muutos on johtamassa. 
Etelä-Pohjanmaalla tilanne nähtiin kuitenkin selvästi ja 
MTK-Etelä-Pohjanmaa nosti syksyn 2020 kansanedus-
tajatapaamisessa esille seuraavat näkökohdat:

Turpeen alasajon seuraukset: 

• Täysin hallitsematon alasajo ilman siirtymäaika.

• Urakoitsijoiden- ja turvetuotantoyritysten suuret 
menetykset.

• Monella turveyrittäjällä toiminta kytkeytynyt 
muuhun yritystoimintaan (mm. maatalous, 
metsätalous, lämpöyritystoiminta) – mikä myös 
vaarantuu.

• Turveketjuun kytkeytyy paljon muitakin työpaik-
koja, mm. kuljetukset, palvelutoiminta, huolto-
työt, kone- ja laitevalmistus.

• Maakunnassa huomattavat työpaikkojen, raha-
virtojen ja verotulojen menetykset.

• Turpeen käyttäjien menetykset ja pakkoinves-
toinnit nopealla aikataululla.

• Menetetään energiatuotannon omavaraisuutta.

• Energian tuonti ja kansantalouden 
velkaantuminen.

• Muutos nopea, joten liiketoiminta häviää alta 
ilman sopeutumisaikaa.

• Käsiin jää erikoiskalustoa, satoja turvetraktoreita 
jne – arvo romahtaa.

• Turveyrittäjille jää velkaa, rasitteita (ympäristö-
velvoitteet), vuokrasopimukset.

• Turpeen käyttäjät joutuvat ajamaan alas teke-
mänsä investoinnit ennen aikojaan ja investoi-
maan uusiin lämpö/voimalaitoksiin. Tästä tulee 
kuluttajille suuri lasku.

• Kuiviketurpeen ja ympäristöturpeen tulevaisuus 
uhattuna.

• Maa-alueiden tulevaisuus – omistajien oikeudet 
ja kustannukset.

Turvetuotannon tilanteesta tehtiin syksyn 2020 ku-
luessa useita selvityksiä (mm. Taloustutkimus ja Pöyry, 
vuoden 2021 puolella myös PTT). Kaikissa näissä 
raporteissa tuodaan selkeästi esille turpeen alasajon 
suuret taloudelliset seuraukset.  

EU:n Green Deal -ohjelmassa esitettiin EU:n ilmasto-
tavoitteiden saavuttamiseksi oikeudenmukaisen siir-
tymän mekanismia. Siihen sisältyy oikeudenmukaisen 
siirtymän rahasto (Just Transition Fund, JTF). (Asetus: 
COM(2020) 22 final 2020/0006(COD)).  Rahasto sisäl-
tyi EU:n heinäkuussa 2020 annettuun budjettiraami- ja 
elpymisrahoituspakettiin. Rahastosta on saatavissa 
tukea ”alueille ja toimialoille, joihin hiilineutraaliin 
yhteiskuntaan siirtyminen eniten vaikuttaa”.  

JTF-rahoituksesta ja sen käyttömahdollisuuksista tur-
peen tuotantomaakunnissa käytiin kertomusvuonna 
neuvotteluja kertomusvuoden kuluessa. Etelä-, 
Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan alueet saatiin nostet-
tua mukaan rahoituksen kohdealueiksi. Etelä-Poh-
janmaalla aloitti keväällä 2020 alueellinen valmiste-
lutyöryhmä, jossa MTK-Etelä-Pohjanmaa oli mukana. 
Ryhmän tavoitteena oli heti ensimmäisessä vaiheessa, 
että Etelä-Pohjanmaa saadaan mukaan alueisiin, joissa 
JTF-rahoitusta käytetään. Etelä-Pohjanmaan osuus 
koko maan turvetuotannosta on erittäin merkittävä. 
Siten JTF-toimenpiteillä voidaan saada aikaan myös 
vaikuttavuutta. 
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Etelä-Pohjanmaan turvetyöryhmässä valmisteltiin 
kesän ja syksyn kuluessa oikeudenmukaisen siirtymän 
suunnitelmaa ja työ jatkui edelleen vuoden vaihteen 
jälkeen. Suunnitelmassa kuvataan alueen tilanne ja 
esitetään tarvittavia toimia. Ongelma kuitenkin on, 
että turveyrittäjien ja ketjun toimijoiden taloudellisia 
menetyksiä ei voi suoraan korvata JTF-rahoituksella. 
Rahoitusta voi käyttää mm. aluetalouden uudistami-
seen ja uusien työpaikkojen luomiseen, tutkimus- ja 
innovaatiotoimintaan sekä turvetuotannosta poistu-
vien alueiden käyttötarkoituksen muuttamiseen. 

Turpeen alasajo uhkaa johtaa mittakaavaltaan suuriin 
menetyksiin niin turvesektorin toimijoille, turpeen käyt-
täjille kuin aluetaloudellekin. Koska energiaa tarvitaan, 
turve korvautuu pahimmillaan tuontienergialla, esim. 
Venäjältä tuodulla hakkeella tai fossiilisesti tuotetulla 
sähköllä. Samalla kansantalous velkaantuu entisestään 
lisää. Myös Suomen huoltovarmuus vaarantuu. 

Olennainen kysymys on lisäksi, miten jatkossa huoleh-
ditaan kuiviketurpeen ja kasvuturpeen saannista. Liiton 
lihavaliokunta toi kannanotossaan vahvasti esille kuivi-
keturpeen merkityksen (tarkemmin vuosikertomuksen 
kohdassa 3.2).

Green Deal; Pellolta pöytään ja  
Biodiversiteetti -ohjelmat
Joulukuussa 2019 julkaistun EU:n Green Deal -ohjel-
man tavoitteena on tehdä Euroopasta vuoteen 2050 
mennessä maailman ensimmäinen ilmastoneutraali 
maanosa. Sen lisäksi ohjelman tavoitteena on luon-
nonvarojen ja muiden resurssien käytön tehostami-
nen sekä siirtyminen puhtaaseen kiertotalouteen. 
Tavoitteena on pysäyttää ilmastonmuutos ja biologi-
sen monimuotoisuuden köyhtyminen sekä vähentää 
ympäristön saastumista. 

Ohjelman pohjalta komissio julkisti kertomusvuo-
den toukokuussa Pellolta pöytään (F2F) ja Biodiversi-
teetti (BD) -strategiat. Kokonaisuuteen liittyvät myös 
maaliskuussa 2020 julkistettu EU:n ilmastolakiesitys 

ja keväälle 2021 julkaistavaksi suunniteltu EU:n uusi 
metsästrategia. 

Pellolta pöytään ja Biodiversiteettistrategioissa esite-
tään kunnianhimoisia tavoitteita, joilla ruokajärjestel-
mästä tehtäisiin nykyistä kestävämpi vuoteen 2030 
mennessä.  Komissio esittää mm. torjunta-aineiden ja 
antibioottien käytön vähentämistä 50 % sekä lannoit-
teiden käytön vähentämistä 20 %. Ohjelmien sisältö 
tulee vaikuttamaan myös CAP-uudistuksen toimen-
piteisiin. Valmistelu näissä kysymyksissä jatkui koko 
kertomusvuoden ajan. MTK:n ja Suomen maatalouden 
näkökulmasta on erittäin tärkeää, että valmistelussa 
otetaan huomioon mm. seuraavat asiat:

• F2F-ohjelman vaatimusten tulee koskea kaikkea 
tarjolla olevaa ruokaa sisämarkkinoilla.

• Suomi on EU:n tavoitteisiin nähden ollut edellä-
kävijä, nyt on muiden vuoro seurata perässä.

• Ei kaikille pakollisia suuria muutosprosentteja, 
vaan tasapuolinen kilpailuasetelma, jossa Suo-
men jo nyt toteuttamat asiat otetaan huomioon.

• Läpinäkyvyys ruokaketjussa ja koko ruokaketju 
mukaan (ettei hintatasoa määritä 3. maat).

• Ruuantuotantoa eikä maatalouden ilmastopääs-
töjä saa ulkoistaa kolmansiin maihin.

Järjestöremontti etenee 
MTK:ssa jatkettiin kertomusvuoden aikana ”järjestö-
remontiksi” nimettyä jäsenpalveluiden, järjestön toi-
mintamallien ja jäsenmaksujärjestelmän uudistamista. 
Kertomusvuoden aikana toteutettiin sääntömuutokset 
alueen tuottajayhdistyksissä ja liitossa. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa oli kertomusvuonna kiinteästi 
mukana järjestöuudistuksen valmistelutyössä. Liitolla 
oli edustajat valmistelutyötä tehneissä taloustyöryh-
mässä ja jäsenpalveluvaliokunnassa. Lisäksi järjestöre-
monttia on käsitelty liiton järjestämillä tuottajayhdistys-
ten puheenjohtajien ja sihteereiden koulutuspäivillä ja 
liiton muissakin tilaisuuksissa.
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3.2. KOKOUKSET
 
YLEISET KOKOUKSET
Kevätkokous
Liiton kevätkokous pidettiin koronatilanteen vuoksi 
poikkeusjärjestelyin 24.6.2020 Lapualla Vanhan Pau  - 
 kun Kulttuurikeskuksen Alajoki-salissa. Poikkeuslain 
no    jalla kokouksessa oli mahdollisuus käyttää valtakir-
joja. Kokoukseen osallistui paikan päällä 21 asiamies-
 tä/kokousedustajaa ja heillä oli valtakirjat yhteensä  
66 henkilöltä. Asiamiesten ja kokousedustajien yh -
teen  laskettu äänimäärä oli 87 ja äänileikkurin jäl-
keen käytettävissä oli 83 ääntä. Kokouksessa oli 
yhteensä edustettuna 19 jäsentahoa (18 tuottajayhdis-
tystä ja yksi manttaalikunta). Lisäksi kokoukses-
 sa läsnä oli 5 muuta henkilöä ja 5 henkilöä seurasi 
kokousta Teams-etäyhteyden kautta.

Kokouksessa ei poikkeustilanteesta johtuen kuultu 
ajankohtaiskatsausta. Kokousedustajilla oli mahdol-
lisuus katsoa etukäteen liiton toiminnanjohtaja Yrjö 
Ojaniemen kaksi ajankohtaiskatsausta (videota) liiton 
nettisivujen kautta. Lisäksi järjestön nettisivujen kautta 
oli mahdollisuus katsoa MTK:n puheenjohtaja Juha 
Marttilan tuore ajankohtaiskatsaus. 

Liiton puheenjohtaja Johanna Kankaanpää avasi ko-
kouksen. Avauspuheessa Kankaanpää käsitteli koro-
na-poikkeustilannetta, viljelijän asemaa elintarvikeket-
jussa ja kasvukauden alun sääolosuhteita.  

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Teemu Aalto 
Lapualta ja sihteeriksi liiton toiminnanjohtaja Yrjö  
Ojaniemi. Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Asko Ojala 
Kauhajoelta ja Kari Vaismaa Isostakyröstä. 

Sääntömääräisinä asioina kokouksessa käsiteltiin joh-
tokunnan kertomus edellisen vuoden toiminnasta sekä 
liiton tilinpäätös. Vuoden 2019 tilinpäätös vahvistettiin 
ja johtokunnalle ja tilivelvollisille myönnettiin tileistä 
vastuuvapaus.

Sääntömääräisten asioiden lisäksi kokouksessa hyväk -
syttiin liiton uudet säännöt (ensimmäinen käsittely). 
Sääntömuutoksen esitteli liiton toiminnanjohtaja Yrjö 
Ojaniemi. Hän selvitti, että MTK:n järjestöremontti 
edellyttää sääntöjen muuttamista järjestön kaikilla 
tasoilla. Uusien sääntöjen on tarkoitus tulla voimaan 
1.1.2021 ja sääntömuutokset on hyväksyttävä kahdessa 
(peräkkäisessä) kokouksessa. Sääntömuutosta on val-
misteltu jo pitkään ja sääntöluonnoksiin on järjestö-
kentässä ollut mahdollisuus antaa myös lausuntoja. 
Merkittävin muutos nykyisiin sääntöihin verrattuna 
on jäsenmaksuja koskeva kohta (sääntöjen 5. pykälä). 
Uusien sääntöjen mukaan liiton nimi on aikaisempaa 
lyhyempi ja on jatkossa MTK-Etelä-Pohjanmaa ry (väli-
viivoilla ja ilman pistettä).

Tämän jälkeen alkoi kokouksen yleiskeskustelu, jossa 
poikkeuksellisista kokousjärjestelyistä johtuen käytet-
tiin vain muutama puheenvuoro. Ari Autio Alajärveltä 
esitti kysymyksen johtokunnan jäsenten osallistu-
misaktiivisuudesta kokouksiin, mihin liiton puheenjoh-
taja Johanna Kankaanpää vastasi. Sami Yli-Rahnasto 
Kauhajoelta selvitti, että Snellman Oy on irtisanonut 
hänen maatilansa sianlihan tuotantosopimuksen. Hän 
oli keväällä julkisuudessa esillä lihantuotannon kan-
nattavuusongelmien ja sikatuottajien aseman vuoksi, 
jonka jälkeen Snellman oli yrittänyt hillitä tuottajien 
eri viestikanavissa käymää keskustelua. Yli-Rahnasto 
selvitti, että saatuaan Snellmannin irtisanomisilmoi-
tuksen, hän selvitti tuotantosopimuksen sisältöä MTK:n 
lakimiehen kanssa. Nykyisissä sopimuksissa irtisano-
misajat ovat lyhyet ja tuottajan asema siten heikko. 
Yli-Rahnasto selvitti, että hän tuli tämän jälkeen asiasta 
julkisuuteen. Hän odottaa, että MTK ja Sikayrittäjät ry 
hakevat parannuksia nykyisiin sopimuskäytäntöihin   
ja viljelijän asemaan elintarvikeketjussa. 

3. LIITON TOIMINTA 2020

Liiton kevätkokoukseen 
Lapualle saapui poikkeus-
olojen vuoksi vain rajattu 
määrä kokousedustajia.
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Syyskokous
Liiton syyskokous pidettiin 12.12.2020 Lapualla Vanhan 
Paukun Kulttuurikeskuksen Alajoki-salissa. Kokouk-
sessa oli läsnä 23 asiamiestä/kokousedustajaa ja heillä 
valtakirjat yhteensä 95 henkilöltä (osa läsnäolijois   ta 
toimi pelkästään asiamiehenä). Asiamiesten ja kokous-
edustajien yhteenlaskettu äänimäärä oli 113 ja kenellä-
kään kokouksessa ei ollut yli 10 % äänivallasta. 

Kokouksessa oli yhteensä edustettuna 20 tuottajayh-
distystä. Lisäksi kokouksessa paikan päällä läsnä oli 9 
muuta henkilöä. Tämän lisäksi 5 henkilöä seurasi 
kokousta Teams-etäyhteyden kautta. Koronatilanteen 
vuoksi kokouksen osallistujat oli jaettu 4 erilliseen 
kokoustilaan enintään 10 hengen ryhmiin, joiden välillä 
oli toteutettu kaksisuuntainen videoyhteys. 

Liiton johtokunnan puheenjohtaja Johanna Kankaan-
pää avasi kokouksen toivottaen kokouksen osanot-
tajat tervetulleeksi. Avauspuheessaan Kankaanpää 
käsitteli ajankohtaisia edunvalvontakysymyksiä ja 
järjestöasioita.

Kokouksessa julkistettiin ja luovutettiin seuraavat 
huomionosoitukset: 
Tasavallan Presidentin itsenäisyyspäivänä 2019 myön-
tämät kunniamerkit saivat Veijo Leino, Ähtäri (SL Ar), 
Köpi Saari, Lapua (SVR MI kr) ja Erno Yli-Leppälä, Kuor-
tane (SVR MI kr). MTK:n kultasen ansiomerkin saivat 
Arja Ala-Luoma (Nurmo), Arto Huhtala (Jalasjärvi) ja 
Janne Lahnalampi (Alahärmä). MTK:n ansiomerkin sai-
vat Janne Autio (Kortesjärvi), Jenna Karén (Ähtäri), Kati 
Kohtakangas (Isojoki), Pasi Leikkari (Lehtimäki), Tero 
Ojala (Ilmajoki) ja Sami Puska (Peräseinäjoki). Työssä-
oppimistilan palkinnon saivat Tiina ja Juhani Pitkäranta, 
joiden maatila on toiminut SEDU:n maatalousopiske-
lijoiden työssäoppimispaikkana. Paikalle saapuneet 
huomionosoituksen kohteet noutivat poikkeustilan-
teen vuoksi kunnia-/ansiomerkkinsä ja kunniankirjan 
erillisestä pöydästä kukin yksitellen.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Janne Autio Kor-
tesjärveltä ja sihteeriksi liiton toiminnanjohtaja Yrjö 
Ojaniemi. Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Arja Ala-
Luoma ja Köpi Saari. Ääntenlaskijoiksi valittiin Arto 
Huh    tala ja Kati Kohtakangas.

Ennen sääntömääräisten asioiden käsittelyä kokouk-
sessa käsiteltiin liiton sääntömuutosta (toinen käsit-
tely). Liiton toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi selvitti, että 
MTK:n valtuuskunta on hyväksynyt liiton uudet säännöt 
syksyn kokouksessaan marraskuussa 2020. Toimin-
nanjohtajan esittelyn jälkeen kokous hyväksyi uudet 
säännöt yksimielisesti. Päätettiin, että liitto soveltaa 
sisäisessä toiminnassa uusia sääntöjä 1.1.2021 alkaen.

Syyskokouksen sääntömääräisinä asioina käsiteltiin 
aluksi luottamushenkilöiden kulukorvaukset ja palkkiot 
vuodelle 2021, jotka hyväksyttiin kokouksessa yksimie-
lisesti johtokunnan esityksen mukaisina.

Johtokunnan jäsenten vaalissa kokous päätti yksimieli-
sesti, että johtokunnan koko on edelleen 9 henkilöä ja 
johtokunta valitsee puheenjohtajan ja varapuheenjoh-
tajan keskuudestaan. Johtokuntaan valittiin uudestaan 
erovuoroiset Sami Yli-Rahnasto Kauhajoelta ja Sami 
Eerola Nurmosta. Erovuoroinen Johanna Kankaanpää 
ilmoitti, että hän ei ole enää käytettävissä johtokun-
taan. Johtokuntaan valittiin yksimielisesti uutena mai-
dontuottaja, agrologi FM Kirsi Vuoriluoma Alavudelta.
Liiton tilintarkastajiksi vuodelle 2021 valittiin liiton 
johtokunnan esityksen mukaisesti HT Jani Mäkelä ja 
varalle HT Jari Haukkala. 

Liiton johtokunta oli kilpailuttanut tilintarkastuksen ja 
uusien sääntöjen mukaan liitolla on oltava tilintarkas-
taja ja varatilintarkastaja. 

Koronatilanteen poikkeusjärjestelyissä liiton syyskokouksen 
osallistujat jaettiin kokoustiloihin.

Liiton syyskokouksessa vastaanotettiin useita huomionosoituksia.
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MTK:n valtuuskunnan varsinaisten jäsenten vaalissa 
valittiin valtuuskuntaan yksimielisesti kaudeksi 2021-22 
uudestaan erovuoroiset Suvi Rantala Lapualta, Hannu 
Uitto Laihialta ja Tero Ojala Ilmajoelta. Valtuuskunnan 
varajäsenten vaalissa valittiin uudelleen erovuoroiset 
Mervi Piispanen Kauhajoelta, Antti Yli-Hynnilä 
Kuortaneelta ja Harri Sippola Kauhavalta. 

Tämän jälkeen käsiteltiin liiton vuoden 2021 toiminta-
suunnitelma sekä liiton talousarvio, jotka hyväksyttiin 
yksimielisesti johtokunnan esityksen mukaisena.

Ajankohtaiskatsauksen kokouksessa esitti etäyhtey-
dellä MTK:n toiminnanjohtaja Jyrki Wallin. Katsauk-
sessaan Wallin käsitteli mm. EU:n elvytysrahoituksen 
painotuksia ja miten maaseudun elinkeinot, biotalous 
ja maamme elintarvikeketjun kestävät toimintamallit 
saadaan osaksi EU:n elvytysohjelmia. EU:n kunnian-
himoiset ilmasto- ja ympäristötavoitteet tulevat vai-
kuttamaan erittäin paljon Suomen maatalouden ja 
elintarviketuotannon tulevaisuuteen.  Toisaalta Suomi 
on ollut koko Euroopassa edelläkävijä maatalouden 
ympäristötoimenpiteissä, eläinten hyvinvoinnissa, ruo-
katurvallisuudessa ja ilmastokysymyksissä. Nyt on mui-
den vuoro seurata perässä. 

Wallin totesi, että koronan aiheuttama poikkeustilanne 
on lisännyt kotimaisen ruoan arvostusta ja huoltovar-
muuden merkitystä. Katsauksessaan Wallin toi esille, 
että vaikka maa- ja metsätalous ovat ainoita hiilensito-
jia, kyseiset sektorit on nostettu syntipukiksi kotimaan 
ilmastokeskustelussa. Yksi syy tähän on tiedon puute 
ja ihmisten vieraantuminen elämän perusasioista. 
Ruoantuotanto on välttämättömyys ja suomalaiset 
toi    mintamallit ovat kestäviä ja esimerkillisiä. Maa- ja 
metsätalous on hiilen sitojana ja uusiutuvan energian 
lähteenä ratkaisujen tarjoaja, eikä ongelma ilmasto-
kysymyksissä. Wallinin alustuksen jälkeen siirryttiin 
yleiskeskusteluun, jonka yhteydessä Wallinille esitettiin 
myös kysymyksiä. 

Terho Mäkelä Alajärveltä tiedusteli Wallinilta näkemyk-
siä MTK:n jäsenmäärän kehittymiseen. Wallin vastasi, 
että rakennemuutos on toki nopeasti alentanut jär-
jestön jäsentilojen lukumäärää. Olennaista on turvata 
järjestäytymisaste ja luoda yhteen hiileen puhaltamisen 
henki järjestön kaikille tasoille. Tähän osaltaan pyritään 
nyt käynnissä olevassa järjestöuudistuksessa. 

Janne Autio Kortesjärveltä tiedusteli turpeen kohta-
losta. Wallin totesi, että turpeella on hyvin kriittinen 
tilanne sekä kotimaasta että Brysselin suunnasta tule-
vien paineiden vuoksi. Turpeella on monta käyttötar-
koitusta; energiaturpeen lisäksi kuiviketurve ja kas-
vuturve ovat ratkaisevan tärkeitä. Nyt käydään lisäksi 
keskustelua turvemaiden määrittelystä; turvekerroksen 
paksuudesta, ominaisuuksista jne. 

Sami Yli-Rahnasto Kauhajoelta kiitti luottamuksesta 
johtokuntavaalissa. Lisäksi Yli-Rahnasto kiitti liiton 
puheenjohtajaa hyvästä yhteistyöstä ja merkittävästä 
toiminnasta järjestön ja maaseudun hyväksi. Yli-Rah-
nasto kiitti järjestöä erittäin hyvästä Kokkaa kotimaista 
-kampanjasta. Kampanja toteutettiin myös Kauhajoella 
ja siitä saatiin erinomaisia kokemuksia. Nuoret pääsivät 
koulun kotitaloustunnilla kokkaamaan kotimaisista 
huippuraaka-aineista hienon naudanliha-aterian. 

Yli-Rahnasto nosti esille valkuaiskasvien tukipäätök-
seen liittyvän nautatukien maksutavan muutoksen, 
mikä on aiheuttanut epätietoisuutta ja siirtänyt nauta-
tiloilla osan tukimaksatuksesta myöhemmäksi. Asiasta 
olisi pitänyt ainakin tiedottaa paremmin. Yli-Rahnasto 
puhui myös turpeen haastavasta tilanteesta. Kuivike- ja 
kasvuturve ovat nyt vakavasti uhattuina. Puheenvuo-
ronsa lopuksi Yli-Rahnasto muistutti, että villisikojen 
aiheuttamat tautiriskit ja muut taloudelliset vahingot 
uhkaavat maataloutta vakavasti. Villisikojen metsästyk-
sessä on pakko onnistua. 

Timo Kankaanpää Ilmajoelta käytti liiton varapuheen-
johtajana liiton kiitospuheenvuoron puheenjohtajuu-
desta luopuvalle Johanna Kankaanpäälle. Johannaa 
kiitettiin myös kukkasin. Hannu Uitto Laihialta kiitti 
myös Johannaa ja totesi puheenvuorossa Johannalla 
olleen kyvyn visioida ja nähdä eteenpäin. Uitto kiit-
 ti myös saamastaan luottamuksesta valtuuskunnan 
jäsenten vaalissa. 
 
Yleiskeskustelun lopuksi liiton puheenjohtaja Johanna 
Kankaanpää kiitti saamistaan kiitoksista lupasi hoitaa 
vielä jäljellä olevat järjestön luottamustehtävät, mm. 
keskusliiton jäsenpalveluvaliokunnan jäsenyyden hyvin. 

3. LIITON TOIMINTA 2020

15 vuotta MTK-Etelä-Pohjanmaan puheenjohtajana toiminutta 
Johanna Kankaanpäätä kiitettiin hienoin puhein ja kukkasin.
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Liiton johtokunta piti vuoden 2020 aikana 9 kokousta. 
Lisäksi johtokunta kokoontui huhtikuussa koronati-
lanteen vuoksi Teams-infoon ajankohtaisista asioista.  
Sähköpostimenettelyllä päätettiin liiton videohankkeen 
käynnistämisestä 7.5.2020 ja esityksestä tilintarkasta-
jiksi 7.12.2020. Lisäksi kertomusvuoden aikana pää-
tösasioita valmisteltiin useaan otteeseen sähköpostin 
välityksellä.

Edunvalvonta-asioiden lisäksi järjestöuudistus oli usean 
johtokunnan kokouksen asialistalla. Kertomusvuonna 
myös liiton henkilöstöasiat, toimihenkilöiden sijaisuu-
det ja rekrytoinnit olivat esillä useassa kokouksessa. 
Lisäksi liiton sijaisuuksiin liittyen johtokunta kokoontui 
haastattelemaan paikan hakijoita. Johtokunta kokoon-
tui lisäksi muutamaan otteeseen erilaisten sidosryh-
mätapaamisten tai muiden tilaisuuksien merkeissä.  
Seuraavaan luetteloon on kirjattu oleellisimmat joh-
tokunnan varsinaisissa kokouksissa vuonna 2020 käsi-
tellyt asiat.

8.1.
• Järjestäytymiskokous, liiton puheenjohtajaksi 

valittiin edelleen Johanna Kankaanpää ja vara-
puheenjohtajaksi Timo Kankaanpää. 

•  Liiton omien valiokuntien valinnat.
•  Valittiin edustajia eri yhteisöihin vuodeksi 2020.
•  Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.
•  Käsiteltiin järjestöuudistuksen etenemistä. 
•  Käsiteltiin liiton toiminta-aikatauluja ja 

edunvalvontakysymyksiä.
•  Esillä olivat mm. Sarka-messut, tapaamiset, 

Luken kenttäkoetoiminta ja hankeasiat.
•  Käsiteltiin myös CAP-uudistuksen ja Brexitin 

tilannetta. 
•  Päätettiin antaa lausunto lomitusalueista. 
•  Päätettiin tehdä esitys keskusliitolle lomapäivien 

lisäämisestä. 
•  Päätettiin antaa lausunto ns. Nurmon 

ABC-kaavasta.

12.2. 
•  Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.
•  Käsiteltiin uutta jäsenmaksujärjestelmää.
•  MTK:n jäsenpalveluvaliokunnan ja taloustyöryh-

män kuulumiset.
•  Käsiteltiin liiton oman strategiatyön 

käynnistämistä.
•  Todettiin edellisen kokouksen päätöksien 

mukaiset lausunnot/esitykset.
•  Käsiteltiin liiton lausunto MTK:n 

biodiversiteettiohjelmasta.
•  Käsiteltiin liiton toiminta-aikatauluja ja 

edunvalvontakysymyksiä.

•  Esillä olivat mm. EU:n Green Deal -ohjelma, 
peltojen korvauskelpoisuus, ympäristölupien 
ongelmat, Kurikan syväpohjavesialue ja eläin-
suojelurikkomusten sanktiot. 

• Käsiteltiin yhdistysten sääntömuutoskäsittelyn 
ohjeet. 

• Käsiteltiin MTK:n merkkihakua. 

18.3. 
• Käsiteltiin liiton tilinpäätös ja talousasioita.
• Käsiteltiin liiton Varavoimaa -hankkeen 

edistymistä.
• Päätettiin liiton stipendirahaston käyttämisestä. 
• Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.
• Käsiteltiin esityksiä alueelliseen riistaneuvostoon.
• Käsiteltiin järjestöuudistuksen etenemistä.
• Käsiteltiin koronatilanteen edellyttämiä toimia. 
• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 

edunvalvontakysymyksiä.
• Esillä olivat mm. huoltovarmuus korona-poikke-

ustilanteessa ja EU-asioiden valmistelu. 
• Päätettiin esittää Timo Kankaanpäätä Maan-

omistajien Arviointikeskuksen hallitukseen.

24.4. Teams-info koronatilanteessa
• Katsaus järjestön sääntömääräisten asioiden 

hoitoon.
• Katsaus järjestön toimintaan 

poikkeustilanteessa.
• Katsaus varautumisjärjestelyihin ja 

huoltovarmuuskysymyksiin.
• Katsaus järjestön esityksiin maan hallitukselle.
• Katsaus järjestöuudistuksen etenemiseen.

7.5. Sähköpostikokous
• Päätettiin hakea hankerahoitusta liiton 

videohankkeelle.
• Hanketyyppi tiedonvälityshanke kuluttajatyöhön. 
• Päätös hankkeen hankesuunnitelmasta, kustan-

nusarviosta ja kustannusmallista.
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JOHTOKUNNAN KOKOUKSET 2020

Osanotto johtokunnan kokouksiin 2020.
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3.6.
• Käsiteltiin liiton kevätkokouksen asioita.
•  Käsiteltiin liiton sääntömuutosta.
• Käsiteltiin kokousjärjestelyjä 

korona-poikkeustilanteessa. 
•  Käsiteltiin liiton videohankkeen toteuttamista. 
•  Käsiteltiin liiton toimintaa ja 

edunvalvontakysymyksiä.

3.8.
• Käsiteltiin MTK:n valtuuskunnan kokousasioita.
• Käsiteltiin järjestöuudistuksen tilannetta. 
• Käsiteltiin liiton toiminta-aikatauluja ja 

edunvalvontakysymyksiä.
• Esillä olivat mm. johtokunnat sidosryhmätapaa-

miset, EU:n huippukokouksen päätökset ja liit-
tojen naakkajahtikampanja.

• Yhteiskokous MTK:n valtuuskunnan jäsenten 
kanssa.

26.8.
• Käsiteltiin MTK:n valtuuskunnan kokouksen 

päätöksiä. 
• Luovutettiin MTK:n vuoden helmen kunniakirja 

MTK-Nurmolle. 
• Käsiteltiin sääntömuutosten tilannetta ja 

toimenpiteitä. 
• Käsiteltiin järjestöuudistuksen tilannetta. 
• Käsiteltiin seuraavia järjestötyön ja edunvalvon-

nan asioita:
 » Eläinten hyvinvointilain valmistelutilanne.
 » Valmistelu viljelijöiden työterveyshuollon   

 kilpailuttamiseksi.
 » Liiton aktiviteetit koulutus- ja    

 tiedotustoiminnassa.
 » Liiton videohankkeen toteutus ilman  

 hankerahoitusta.
 » Varavoimaa -hankkeen eteneminen.
 » Koronatilanteen edellyttämät toimet. 
 » Tulevat MHY-vaalit ja kuntavaalit. 

 » CAP-valmistelu ja GD, F2F ja BD -tilanne. 
 » Riista-, peto- ja haittaeläinasiat.
 » Päätettiin tehdä aloite keskusliitolle  

 valkohäntäpeura-asiassa.

25.9.
• Päätettiin liiton esityksistä keskusliiton valiokun-

tiin ja verkostoihin.
• Päätettiin liiton vuoden 2021 

yhteisöjäsenmaksuista.
• Käsiteltiin uutta edunvalvontamaksumallia ja lii-

ton taloutta.
• Käsiteltiin järjestöremontin etenemistä.
• Käsiteltiin yhdistysten sääntömuutosten 

edistymistä. 
• Käsiteltiin kansanedustajatapaamisen teemoja. 
• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 

edunvalvontakysymyksiä.
• Esillä olivat mm. MTK:n vesiohjelma, 

RRF-valmistelu, hiililaskenta, peltojen kor-
vauskelpoisuutta sekä johtokunnan tulevia 
sidosryhmätapaamisia. 

• Todettiin muiden liittojen osallistuminen 
valkopeura-aloitteeseen.

• Käsiteltiin viimeisimmät koronatiedot ja siihen 
liittyvät rajoitteet. 

27.10.
•  Päätettiin liiton syyskokouksen toteutusta-

vasta ja käytännön järjestelyistä sekä esityksistä 
kokouksen menettelytavoiksi. 

•  Päätettiin esityksestä liiton vuoden 2021 
toimintasuunnitelmaksi.

•  Päätettiin esityksestä liiton talousarvioksi vuo-
delle 2021.

•  Käsiteltiin liiton muita talousasioita.  
• Käsiteltiin liiton syyskokouksen muita asioita ja 

esityksiä.
• Käsiteltiin järjestöremontin etenemistä.
• Päätettiin kilpailuttaa viljelijöiden työterveys-

huolto alueella yhteistyössä Melan kanssa. 
• Käsiteltiin valtioneuvoston periaatepäätöstä jul-

kisista ruokahankinnoista.
• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 

edunvalvontakysymyksiä.
• Esillä olivat mm. valiokuntien kuulumiset, yhteis-

työkuviot kuluttajatyössä, Oatlyn kampanjointi 
maitoa vastaan ja kuntien ympäristötarkastajien 
toiminta. 

• Käsiteltiin esityksiä sikaverkoston 
puheenjohtajaksi.  

• Käsiteltiin Itikan hallinnon tekemiä päätöksiä 
yhteisöjäsenmaksuista. 

• Käsiteltiin yhteistyötä Itikan kanssa.
• Kokouksen yhteydessä oli tapaaminen Itikan tj. 

Risto Lahden kanssa. 

3. LIITON TOIMINTA 2020

Liiton johtokunta tutustumassa Yrityskylä Pohjanmaan toimintaan.
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17.11.
• Käsiteltiin MTK:n syksyn valtuuskunnan kokouk-

sen asioita.
• Käsiteltiin järjestöremontin tilannetta. 
• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 

edunvalvontakysymyksiä.
• Esillä olivat mm. Luken toiminta, lomituspalve-

lujen uudistus, turvesektorin tilanne ja JTF.
• Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita. 
• Käsiteltiin liiton Varavoimaa -hankkeen 

edistymistä. 
• Päätettiin Lapuan Perunan viljelijätoimikunnan 

valinnoista.
• Päätettiin antaa lausunto Kantatien 67 

linjauksista. 
• Osaksi yhteiskokous MTK:n valtuuskunnan 

jäsenten kanssa.

JOHTOKUNNAN SIDOSRYH-
MÄTAPAAMISET YM. 

Kertomusvuoden aikana liiton puheenjohtaja ja toi-
minnanjohtaja osallistuivat liiton edustajina useisiin 
valtakunnallisiin mm. MTK:n järjestämiin neuvottelui-
hin, kokouksiin ja muihin tilaisuuksiin. Maaliskuun puo-
livälistä alkaen tilaisuudet toteutettiin miltei kokonaan 
sähköisesti. Kertomusvuonna 2020 järjestettiin lukuisa 
määrä erilaisia koulutuksia, webinaareja, infotilaisuuk-
sia yms. mihin osallistui myös liiton johtokunnan jäse-
niä. Liiton järjestämistä tilaisuuksista kerrotaan yksityis-
kohtaisemmin vuosikertomuksen kohdassa 3.4 ”muu 
toiminta”. 

1.2. Liiton johtokunta tapasi europarlamentaarikko Elsi 
Kataisen Sarka-messujen yhteydessä. Tapaamisessa 
olivat esillä erityisesti EU-parlamentin linjaukset val-
mistelussa olevaan CAP-uudistukseen.
 
5.11. Liiton johtokunta ja valtuuskunnan jäsenet tapasi-
vat Teams-yhteyden välityksellä vaalipiirin kansanedus-
tajia. Tapaamisen asialistalla olivat erityisesti turvekysy-
mys ja JTF sekä CAP-valmistelu, EU:n elpymisrahoitus 
(RRF) ja EU:n Green Dealin aiheuttamat uhkat maa- ja 
metsätaloussektorille. 

KIRJELMÄT JA 
LAUSUNNOT YM. 

Lausunto Nurmon ABC-kaavasta
Tammikuussa liitto antoi huomautuksen Nurmon kes-
kustan osayleiskaavan tarkistuksesta, eli ns. Nurmon 
ABC-kaavasta. MTK-Etelä-Pohjanmaa katsoi, että kaa-
vaehdotuksen mukainen sijaintipaikka ABC-liiken-
neasemalle uhkaa alueen maatalouden ja erityisesti 

kotieläintalouden toimintaedellytyksiä. 
Liitto korosti, että esitetty sijainti aiheuttaisi maatilata-
loudelle kohtuuttomia rajoituksia ja haittoja. Kotieläin-
tilojen tuotannon laajentaminen tosiasiallisesti estyisi. 
Myös ABC-aseman toiminta väistämättä häiriintyisi. 
Nämä rajoitukset ja häiriöt voidaan helposti välttää 
sijoittamalla uudet liikenneasemat muualle kuin vil-
jelykäytössä olevalle ja kotieläintaloudelle tärkeälle 
peltoalueelle.

Liitto katsoi huomautuksessaan, että kyseinen pel-
toalue on osa Suomen suurinta kotieläintalouden 
suuryksiköiden tihentymää ja suojeltua pohjalaista 
perinnemaisemaa. Se toimii samalla ruokamaakun-
nan pääkaupungin (Seinäjoen) elintarvikekeskittymän 
näyteikkunana. ABC-huoltoasema ei sovi perinnemai-
semaan ja tähän kokonaisuuteen.  

Liito katsoi, että ABC-liikenneasemalle tulisi esittää sel-
lainen sijaintivaihtoehto, joka ottaisi huomioon pelto-
viljelyn ja kotieläintuotannon tarpeet ja olisi myös maa-
kuntakaavan ja maankäyttö- ja rakennuslain periaat-
teiden mukainen. Samalla vältettäisiin liikenneaseman 
tunkeutuminen tärkeäksi määritellyn maisema-alueen 
(Sepänmaa/Väljä/Rinta-Kalistaja) kulmaan. 

Liitto vaati, että ABC-liikenneasemalle tulee osoittaa 
alue valtatien pohjoispuolelta KM-1 merkinnällä vara-
tulta alueelta. 

Esitys lomapäivistä
Tammikuussa liiton johtokunta teki esityksen keskus-
liiton johtokunnalle, että se aloittaisi neuvottelut lisä-
lomapäivän/lomapäivien saamiseksi kotieläinyrittäjille. 
Liito perusteli esitystään mm., että lomitettavien nopea 
väheneminen rakennemuutoksen seurauksena mah-
dollistaa lisäpanostuksen nykyisen tasoisella rahoi-
tuksella. Myös lomituksen järjestäjän kannalta olisi 
helpottavaa, mikäli lomitettavia päiviä tulisi lisää. Todel-
lisuudessa se vaikuttaisi vain hidastavasti lomituspäi-
vien kokonaismäärän alenemiseen. Maatalousyrittäjien 
hyvinvointi ja jaksaminen ovat olleet esillä syystäkin, 
ja tämä olisi yksi keino helpottaa heidän tilannettaan.

Kannanotto lomituksen paikallisyksikköra-
kenteen kehittämisestä
Liitto otti tammikuussa kantaa Melan suunnitelmaan 
ja kirjeeseen ”Lomituksen paikallisyksikkörakenteen 
kehittäminen” ja totesi, että alueellamme tunnistetaan 
haaste vähenevien maatalousyrittäjien lomituksen jär-
jestämisestä nykyisellä viiden paikallisyksikön raken-
teella. Melan tavoitteeksi asettama 40 000-50 000 
lomituspäivän minimimalli voidaan toteuttaa vain sillä 
edellytyksellä, että alueellamme pystytään turvaamaan 
kattavat lähipalvelupisteet. Lähipalvelupisteet ovat erit-
täin tärkeitä lomittajien ja palveluiden käyttäjien asioin-
titarpeiden näkökulmasta. 
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Liitto lausui myös, että alueemme toimeksiantosopi-
muksen tehneet kunnat/kaupungit pyytävät kiinnittä-
mään lomituksen paikallisyksikkörakenteen kehittä-
misessä erityistä huomiota Melan hallintorahan riittä-
vyyteen. Kannanotossa pidettiin tärkeänä myös Melan 
sähköisten asiointipalveluiden kehittämistä. 

Lausunto MTK:n biodiversiteettiohjelmasta
Tammikuun lopussa liitto antoi lausunnon MTK:n bio-
diversiteettiohjelman luonnoksesta. Liitto piti hyvänä, 
että järjestö on laatimassa omaa luonnon monimuo-
toisuusohjelmaa. On tärkeää, että järjestömme on 
aloitteellinen keskustelussa ja tuo oikeaa tietoa ja 
kertoo maa- ja metsätalouden hyvistä käytännöistä 
muulle yhteiskunnalle. 

Ohjelman sisällöstä liitto lausui mm., että asiakirjan 
alussa suhteutetaan järkevästi uhanalaisarvioita koko-
naisuuteen ja korostetaan oikean tiedon merkitystä 
arvioinnissa. Tarjotut keinot ovat asialliset ja nostavat 
riittävästi esille myös omaisuudensuojan merkityksen. 
Liitto totesi myös, että asiakirjassa on aivan oikein 
korostettu nykyisten hyvien viljely- ja metsänhoito-
käytäntöjen merkitystä. On syytä viestiä muulle yhteis-
kunnalle elinkeinojemme myönteisestä toiminnasta 
monimuotoisuuden edistämisessä, etenkin kun ylei-
sessä keskustelussa helposti syyllistetään elinkeino-
jamme oikean tiedon puuttuessa. 

Parannusta liitto toivoi ohjelmaan mm. siltä osin, että 
asiakirjassa tuotaisiin vieläkin painokkaammin esille 
nautakarjatalouden ja laiduntavien nautojen iso mer-
kitys monimuotoisuuden edistäjänä. Tämä erityisesti 
sen vuoksi, että viime aikoina nauta on yleisessä kes-
kustelussa esitetty pelkästään ympäristöongelmana. 
Liitto piti oikeana, että asiakirjassa korostetaan suo-
jelussa ym. vapaaehtoisuutta ja maanomistajaläh-
töisyyttä. Liitto katsoi, että asiakirjaa tulisi täydentää 
siltä osin, että siinä vaadittaisiin perustuslain mukais-
ten korvausten maksamista viipymättä. Nyt ”rahojen 
puutteen vuoksi” maanomistajat joutuvat odottamaan 
korvauksia vuosikausia. 

Kannanotto valkohäntäpeurakannan 
hallintaan
Liitto lähetti syyskuussa kannanoton keskusliiton joh-
tokunnalle, että johtokunta ryhtyisi toimiin hallitse-
mattomaksi kasvaneen valkohäntäpeurakannan hillit-
semiseksi. Liiton tekemään lausuntoon yhtyi myös 10 
muuta tuottajaliittoa.  

Kannanotossa vaadittiin, että asiaan on puututtava 
välittömästi. Peurat estävät erikoiskasvien viljelyn ja 
aiheuttavat tuhoja niin pelloilla, metsissä kuin puutar-
hoissakin. Lisäksi liikenneonnettomuudet ovat lisään-
tyneet 25 % alkuvuoden aikana.
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Kannanotossa todettiin, että vaikka metsästysseu-
rat tekevät parhaansa, heidän työtään tulee helpot-
taa. Kannanotossa lueteltiin seuraava konkreettiset 
ehdotukset: 
• Vasan luvanvaraisuus poistettava.
• Lupa-alueen kokoa laskettava merkittävästi.
• Teknisten välineiden käyttö sallittava ongelma- 
 alueilla (valon käyttö, valonvahvistustähtäin).
• Ruokinta kiellettävä muulloin kuin metsästys- 
 aikana, vaikuttanee myös villisikaan.
• Luvanvaraisuuden poistamista kokonaan harkittava.
• Maanomistajia kannustettava mukaan 
 seurojen toimintaan.

Viimeksi mainitun ehdotuksen osalta kannanotossa 
todettiin, että maanomistaja voi olla päättämässä, 
vaikka ei metsästäisikään. Seurojen omat rajoituk-
set ovat haasteellisia tavoitellessamme kannan 
leik   kaamista.

Keskusliiton johtokunnalta saatiin kannanottoon vas-
taus nopeasti jo lokakuussa. Vastauksessa keskusliitto 
piti liittojen esittämiä toimia perusteltuina ja hyvinä. 
Vastauksessa selvitettiin, miten järjestö on toiminut ja 
aikoo jatkossa edetä asiassa. 

Lausunto Kantatie 67 YVA-prosessista
Marraskuussa liitto antoi lausunnon Kantatie 67 lin-
jaus ta koskevasta ympäristövaikutusten arviointi y  -
leissuunnittelu -asiakirjasta. Kyse oli Ilmajoki-Sei-
näjoki-välille suunnitelluista kantatien linjauksen ja 
parannuksen YVA-prosessin suunnitteluasiakirjasta eri 
tielinjauksen eri vaihtoehdoista. 

Liitto katsoi, että asiakirjassa esitetty suunnitelma 
ympäristövaikutusten arvioinnin laadintaa varten on 
asianmukainen. Asiakirjassa on kuvattu varsin kat-
tavasti, miten ja millä menetelmillä eri tielinjausten 
vaikutuksia arvioidaan. 

Liitto halusi kuitenkin korostaa, että suunnitelman 
mukaisesti ”liikenteellisten ja yhteiskunnallisten vai-
kutusten” osalta tulee ottaa riittävällä painoarvolla 
huomioon alueen maatalouselinkeinon ja maatilojen 
toiminta. Vaikutusarvioissa on kiinnitettävä riittävää 
huomiota siihen, että ratkaisuilla ei lisätä alueen maa-
tilojen kustannuksia ja heikennetä maatilojen toimin-
taedellytyksiä. Tavoitehan koko liikennejärjestelmän 
suunnittelussa on muodostaa sellainen kokonaisuus, 
joka parantaa elinkeinoelämän edellytyksiä – ei hei-
kennä niitä. 

Liitto piti hyvänä, että asiakirjassa päämääränä on löy-
tää toimiva ratkaisu, jolla on laaja yhteiskunnallinen ja 
ympäristöllinen hyväksyttävyys. Liitto muistutti, että 
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kaikissa tielinjausten suunnitteluvaihtoehdoissa tulee 
huolehtia maatalouden kuljetustarpeista ja järkevistä 
liittymistä ja reiteistä peltoalueelle.

Liitto otti kantaa myös eri esillä olleisiin vaihtoehtoihin 
seuraavasti:  

”Vaikka varsinaisten analyysien aika on vasta var-
sinaisessa YVA-menettelyssä, MTK-EP katsoo jo 
tässä vaiheessa, että erityisesti vaihtoehdot 2 ja 3 
pirstoisivat pahasti radan pohjoispuolen peltoloh-
koja, haittaisivat kyseisten lohkojen viljelytoimintaa, 
muuttaisivat peltoviljelyn kuivatustilannetta, hapet-
taisivat haitallisesti alueen sulfaattimaita (=ympäris-
töriski) ja aiheuttaisivat huomattavan riskin alueella 
toimivien maatilojen jatkuvuudelle.  MTK-EP haluaa 
kiinnittää huomiota myös radan pohjoispuolen vil-
jelyalueen ainutlaatuisiin maisema-, kulttuuri- ja 
ympäristöarvoihin.   

MTK-EP katsoo, että nykyistä tieväylää hyödyntävät 
vaihtoehdot 0+ ja 1 tarjoavat hyvän lähtökohdan 
sujuvan liikenteen tarpeisiin ja samalla minimoivat 
tai lieventävät mahdollisia haitallisia vaikutuksia. 
Nykyiseen tiealueeseen tukeutuminen on todennä-
köisesti myös kustannus/hyötynäkökulmasta hyvä 
lähtökohta liikennetarpeiden kehittämiselle.”

Kannanotto kuiviketurpeesta
Kertomusvuoden marraskuussa liiton lihavaliokunta 
otti kantaa kuiviketurpeeseen. Valiokunnan kannan-
otossa oltiin huolissaan kuiviketurpeen saatavuudesta 
kotieläintiloille tulevina vuosina. 

Kannanotossa todettiin:
 ”Hallituksen harkitsematon päätös nostaa polt-
toturpeen veroa johtaa turvetuotannon nopeaan 
alasajoon pohjalaismaakunnissa sekä koko maassa.  
Samalla kasvu- ja kuiviketurpeen saata vuus heik-
kenee merkittävästi, sillä turvetuotannon kannat-
tavuus edellyttää kaiken turpeen hyödyntämistä 
nostoalueelta.

Kuiviketurvetta käytetään laajasti suomalaisilla broi-
ler-, kana-, nauta- ja sikatiloilla.  Kuiviketurve puh-
taana, i  mu       kykyisenä ja happamana materiaalina 
mahdollistaa tuotantoeläintemme hyvinvoinnin ja 
ainutlaatuisen eläinterveyden. Turpeen ansiosta eläi-
met pysyvät puhtaina ja kuivina. Siipikarjatiloilla kui-
viketurve ylläpitää tehokkaasti jalkaterveyttä. Vähek-
syä ei voi myöskään sen virikevaikutusta. 

Hapan turve alentaa tuotantotilojen bakteeripi-
toisuutta ja siten suoraan vähentää merkittävästi 
antibioottien käyttöä eläinlääkinnässä. Tämä vai-
kuttaa lopulta myös ruokamme puhtauteen ja 

antibioottijäämiin.
Korvaavia materiaaleja on haettu ilman tulosta. 
Näköpiirissä ei ole saman tehoista ja laajavaikut-
teista kuiviketta tällä hetkellä. Korvaavista kuivik-
keista kuten kutterista ja purusta tulee markkinoilla 
myös kilpailua, kun energiayhtiöt etsivät uusia puu-
pohjaisia polttoaineita laitoksilleen. Uusien kor-
vaavien kuivikevaihtoehtojen etsiminen ja käyttö 
lisää jo valmiiksi huonotuottoisen maatalouden 
tuotantokustannuksia.
Valiokunta edellyttää päättäjiltä aikalisää asian rat-
kaisemiseksi ja turve-elinkeinon sopeutumisen 
mahdollistamiseksi. Suomalaisten tuotantoeläinten 
hyvinvointi ja eläinterveys, turvetuotannon kan-
nattavuus, suomalaisten ruokaturva ja energian-
tuotannon huoltovarmuus ovat muuten vakavissa 
vaikeuksissa.”

VALIOKUNTIEN KOKOUKSET

Liiton valiokunnat ovat kokoontuneet kertomusvuo-
den aikana jäljempänä esitetyllä tavalla. Kokouspäivien 
yhteyteen on luetteloitu myös tärkeimmät kokouksissa 
käsitellyt asiat.
 
Maitovaliokunta 

6.11.
Liiton maitovaliokunta piti kertomusvuonna yhden 
Teams-kokouksen. Kokoukseen osallistui MTK:n mai-
toasiamies Marjukka Mattio. 

• EU:n markkinatilanne.
• Koronan vaikutukset maitosektorilla.
• Maitotuotteiden kulutusnäkymät.
• Rabobankin analyysi maitosektorista.
• Oatlyn tekemä maidon mustamaalauskampanja.

Liiton lihavaliokunta otti kantaa kuiviketurpeeseen.
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• CAP-valmistelun tilanne.
• Turvemaiden ja nurmien kohtelu.
• MTK:n maitovaliokunnan ajankohtaiset 

kuulumiset.
• MTK:n maitostrategian päivitys.
• Kestävyys- ja vastuullisuuskysymykset.

  
Lihavaliokunta

27.3.
Lihavaliokunnan kokous peruuntui nopeasti pahen-
neen koronatilanteen takia. Kokoontuminen katsottiin 
olevan iso riski juuri kevättöiden kynnyksellä.

13.11.
Valiokunta kokoontui Elinkeinotalolla isossa salissa 
turvaetäisyyksien saavuttamiseksi. Lisäksi osa osallistui 
Teams-yhteydellä.

• Kokoukseen osallistui poikkeuksellisen suuri 
joukko kutsuttuina. 

• Valiokunta sai vieraakseen uuden eläinsuoje-
luasiamies Saara Kupsalan. Hän kertoi tehtäväs-
tään ja tavoitteistaan laajasti. Tehtävä on itsenäi-
nen, vaikkakin on sijoitettuna Ruokavirastoon. 
Keskustelussa nousi esiin Suomen hyvä tilanne 
eläinten hyvinvoinnin saralla, vaikka keskuste-
luissa voi muulta kuulostaakin. Erityisesti esiin 
nousi ajankohtainen kuiviketurvekysymys, mistä 
eläinsuojeluasiamiestä evästettiin vahvasti. 
Eläinten hyvinvoinnin kannalta hapan, imukykyi-
nen turve on erittäin tärkeä.

• Keskusliiton liha-asiantuntija Mari Lukkariniemi 
oli valiokunnan kokouksessa mukana verkon 
välityksellä ja piti laajan katsauksen ajankohtai-
seen CAP-valmistelutilanteeseen ja lihamarkki-
noihin. Lisäksi Mari käsitteli Euroopassa pahe-
nevaa ASF-sikaruttotilannetta ja sen vaikutuksia 
sianlihan markkinoihin.

• Sektorikohtaisten kuulumisien lisäksi kokous 
päätti tehdä kannanoton kuiviketurpeen tär-
keydestä kotieläinsektorille. Kannanotto saikin 
runsaasti julkisuutta ja sai aikaan toivottua kes-
kustelua asiasta.

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta

25.3.
Kokous siirrettiin syksyyn koronan vuoksi.

10.12.
Valiokunnan kokous pidettiin Elinkeinotalolla Seinä-
joella, kokoushuone Eerossa sekä etäyhteydellä.

•  Ajankohtaisista asioista alusti MTK:n Elinkeino-
johtaja Marko Mäki-Hakola. Hän esitteli laajasti 

elvytysvarojen käyttösuunnitelmia ja esityksiä 
vuosille 2021-2023. MTK:n esitysten keskiössä 
on biotalous, mukaan lukien biokaasu. Soteuu-
distus, jota virheellisesti kutsutaan edelleenkin 
maakuntauudistukseksi, etenee nyt hallinnossa 
ja näyttäisi menevän nyt maaliin. Tavoitteet 
kustannussäästöistä epäilyttävät. Keskustelussa 
esiin nousi ympäristöterveydenhuollon kohtalo 
tässä uudistuksessa. 

• Toisena asiana elinkeinojohtaja nosti esiin 
kausityövoiman saannista huolehtimisen ensi 
vuodelle. Saanti on edelleen epävarmaa koro-
natilanteesta johtuen. Viime kesän kokemuksia 
kuitenkin hyödynnetään ja työnvälitykseen ja 
neuvontaan on perustettu yritys, jonka lansee-
raus on alkuvuodesta. Tämän puitteissa yritetään 
löytää ja kouluttaa osaajia myös maakuntiin. 
Omien nuorien palkkaamisen tueksi on ehdo-
tettu nuorisoseteliä.

•  Maakuntajohtaja Asko Peltola esitteli tämänhet-
kistä tilannetta uuden ohjelmakauden rahan-
jaosta. Tämän lisäksi käytiin läpi koronatilanteen 
taloudelle aiheuttaman iskun lieventämiseksi 
suunniteltuja elvyttämisvälineitä. Tilanne on uusi 
ja rahaa eri lähteistä on käytettävissä aiempaa 
enemmän, mutta niiden käyttöön on oltava 
hyvä suunnitelma. Tätä rakennetaan yhdessä 
sidosryhmien kanssa, ja myös MTK:n alueelliset 
ja valtakunnalliset toimijat ovat tässä mukana. 
Uutena elementtinä on JTF-raha (oikeudenmu-
kaisen siirtymän rahasto), jonka kohdealueiksi 
maakuntamme ovat varmistumassa. Suomessa 
rahaston varoja on tarkoitettu kohdennettavaksi 
nimenomaan energiaturpeesta luopumisen 
aiheuttamien menetyksien pienentämiseen. 
Haasteena on rahan kohdistaminen todellisille 
kärsijöille, eli turvetuottajille.

Kasvintuotantovaliokunta

7.4. 
Kasvintuotantovaliokunnan kokous siirrettiin syksyyn 
koronan vuoksi.

21.10.
Kokouksen aluksi valiokunta tutustui Nordkalkin Vim-
pelin louhokseen. Kalkkikiviesiintymä on alueella 
löydetty jo 1850-luvulla, mutta teollinen louhinta on 
aloitettu 1949. Louhoksen päätuote on maatalouden 
kalkkikivijauheet. Louhosta ja Nordkalkin toimintaa 
esitteli myyntipäällikkö Mika Erkkilä.

• Varsinaista kokousta siirryttiin pitämään Lakik-
selle, jossa keskusliiton peltokasvivaliokunnan 
puheenjohtaja Esa Similä esitteli laajasti vilja-
markkinan tilannetta Suomessa ja maailmalla. 
Viljatase ja sen oikeellisuus puhuttaa tuottajia 
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Hyvinvointivaliokunta

9.3.
Valiokunta kokoontui Seinäjoella Hotelli-Ravintola 
Alman kokoustiloissa. 

• Kokouksessa käytiin läpi lomituksen ja 
työterveys  huollon tilannetta.

• Lisäksi kuultiin Maatalousyrittäjien työterveys-
huollon keskusyksikön kehittämispäällikkö Jukka 
Mäittälän katsaus työterveyshuollon ajankohtai-
sista asioista.

• Raisa Leppänen kertoi terveiset Varavoimaa Far-
marille Etelä-Pohjanmaalla II -hankkeesta.

11.11.
Hyvinvointivaliokunnan kokous järjestettiin
Teams-yhteydellä.

•  Kokouksessa kuultiin Maaseudun Terveys- 
ja Lomahuolto ry:n puheenjohtajan Sari 
Palmun katsaus MTLH:n toimintaan sekä 
sotevalmisteluun. 

•  Lisäksi Mela-asiamies Miia Mannila oli kerto-
massa Melan ajankohtaiskatsauksen ja hanke-
työntekijä Raisa Leppänen Varavoimaa Farma-
rille II -hankkeen kuulumiset.

Etelä-Pohjanmaan metsävaliokunta 
(yhteinen)

11.3.
Metsävaliokunta kokoontui SeAMKin Tuomarniemen 
yksikköön Ähtäriin. 

•  Valiokunnan varsinaisten jäsenten lisäksi 
kokoukseen oli kutsuttuna Mhy luottamushenki-
löitä ja toiminnanjohtajia. 

•  Kuultiin koulutuspäällikkö Jorma Tukevan katsa-
uksen maakunnan metsäopetuksesta.

•  MTK Etelä-Pohjanmaan puheenjohtaja Johanna 
Kankaanpää piti ajankohtaiskatsauksen MTK:n 
järjestöuudistuksesta. Järjestöuudistuksen 
tavoitteista käytiin aktiivista keskustelua.

•  Muita kokouksessa keskusteltua aiheita olivat 
Ähtärinjärven kosteikkosuunnitelma ja ajankoh-
taiset riista-asiat.

6.10.
Metsävaliokunnan kokous toteutettiin koronatilanteen 
takia Teams-etäkokouksena.

• Metsävaliokunta keskusteli Oiva-jäsenpalvelu-
portaalin käyttöönotosta ja järjestöuudistuksen 
etenemisestä.  

vuosittain. Iso viljatase vaikuttaa hintoihin ja 
olisi tärkeää saada ajan tasalla olevaa, oikeaa 
tietoa toimijoiden käyttöön. Tällä on vaikutusta 
myös vientimahdollisuuksiin. Tällä hetkellä arvi-
oidaan viennin vähentyvän. Tietoa on tarjolla 
runsaasti ajankohtaisten webinaarien myötä ja 
joka tilanteessa tulisi korostaa viljelysopimuksien 
välttämättömyyttä.

• Esa Similä esitteli myös peltokasvistrategian val-
mistelutilannetta ja tärkeimpiä sisältökohteita. 
Strategiassa pyritään ennakoimaan tulevaisuu-
den tarpeita ja löytämään keinoja järjestön jäse-
nien entistä kannattavampaan kasvinviljelyyn. 
Valiokunta keskusteli strategiasta ja antoi omia 
mielipiteitään evästykseksi Peltokasvivaliokun-
nan puheenjohtajalle. Peltokasvistrategia pitäisi 
valmistua vielä tämän vuoden aikana.

• Valiokunnan sihteeri esitteli CAP27-valmiste-
lutilannetta. Tulevaan ohjelmakauteen tulee 
vaikuttamaan vahvasti esiin nousseet ilmasto- ja 
ympäristöpainotukset. Green Dealin nimellä 
kulkeva viherryttäminen pitää sisällään niin Pel-
lolta Pöytään -toimenpiteitä kuin myös biodi-
versiteettistrategian, jotka tulevat vaikuttamaan 
ohjelmakauden painotuksiin. Pahimmat skenaa-
riot on neuvotteluissa saatu estettyä, ja rahaakin 
on elvytystoimien ansiosta jaossa aikaisempaa 
hieman enemmän, mutta ratkaisevaa on mitä 
rahan saamiseksi on tehtävä ruoan tuottamisen 
lisäksi. Talviaikainen kasvipeitteisyys ja turvemai-
den viljely ovat suurennuslasin alla vaikka pal-
jaan maan kieltoa ei ole tulossakaan.  
Kansallinen valmistelu on täydessä vauhdissa ja 
valmista pitäisi olla loppukeväästä. Valiokunta 
keskusteli peltotukien tasapuolisuuden välttä-
mättömyydestä, sekä aktiiviviljelijän ehdoista. 
Myös sadonkorjuuvelvollisuuden palauttaminen 
puhutti.

Kasvintuotantovaliokunta tutustumassa Nordkalkin Vimpelin 
kalkkikivilouhokseen.
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• Muita kokouksessa keskusteltua asioita olivat 
Mhy-kentän ajankohtaiset asiat sekä koronan 
vaikutukset markkinatilanteeseen ja käytännön 
toimintaan. 

• Valiokunta keskusteli myös järjestöuudistuksen 
etenemisestä ja yhteistyön kehittämisestä met-
sänhoitoyhdistysten ja tuottajayhdistysten välillä.

Pohjanmaan riistavaliokunta (yhteinen)

24.1.
Riistavaliokunnan vuoden ensimmäinen kokous oli 
MTK-Keski-Pohjanmaan tiloissa Kokkolassa.

• Kokouksen aiheena oli vuoden 2019 hirvivero-
tus. Juuri päättyneen kauden alueellisia lukuja 
esitteli Joni Saunaluoma Riistakeskuksesta. 
Kaikilla hirvitalousalueilla tavoiteltiin hirvikan-
nan leikkaamista, mutta RaPoPo2 ja RaPoPo3 
alueilla jäätiin tavoiteasetannan yläpuolelle. 
Hirvikolareiden määrä on myös ollut kasvussa. 
Pienten sorkkaeläinten kannat ja saalismäärät 
ovat myös selvässä kasvussa.

• Jaakko Alalantela Riistakeskuksesta editteli 
Susi-Life hanketta. Kyseessä on kuuden vuoden 
hanke, 2020-2026. Tavoitteena suden ympärillä 
käytävän keskustelun jännitteen vähentäminen 
ja negatiivisten vaikutusten vähentäminen, sekä 
laittoman tappamisen vähentäminen.

• Lisäksi kokouksessa keskusteltiin merimetsosta, 
valkoposkihanhista sekä hylkeenmetsästyksen 
vähenemisestä lihan myyntikiellon seurauksena. 
Kokous oli myös huolissaan kohonneesta naak-
kakannasta ja päättikin tehdä aloitteen naakan-
metsästyksen lisäämiseksi.

23.10.
Valiokunnan kokous pidettiin Teams-kokouksena. 

• Kokouksessa keskusteltiin juuri käynnisty-
neestä hirvijahdista; tähän palataan seuraavassa 
kokouksessa.

• Toisena asiana keskusteltiin kauris ja valkohäntä-
peuran kannanotosta, jonka allekirjoitti 11 tuot-
tajaliittoa. Kannanotossa ehdotetaan muutoksia, 
joiden avulla ylitiheän alueen kantaa saataisiin 
leikattua. Valiokunta päätti laatia valkohäntäpeu-
ratilanteesta mediatiedotteen.

• Kolmantena asiana keskusteltiin villisioista. Vil-
lisikahavaintoja on tehty Pohjanmaan maakun-
nissa jonkin verran ja hirvijahdin yhteydessä ja 
yksittäisiä villisikoja on myös kaadettu. Todettiin 
että Pohjanmaan alueen metsästäjillä on pää-
osalla oikea asenne villisikoihin, toisin sanoen 
villisika poistetaan tavattaessa. Samoin ARN:n 
linjaus. 

• Keskusteltiin myös Susien aiheuttamista ongel-
mista, lähinnä syksyllä Mustasaaren Björkbyssä 
tapahtuneesta susivahingosta. Susi raateli 
Björbyn saaressa yli 150 laiduntavaa lammasta. 
Alueelle on nyt asennettu seitsemän riistaka-
meraa ja sähköaitaa lisävahinkojen estämiseksi. 
Valiokunnan keskustelussa suden vahinkope-
rusteisen poikkeusluvan ehtoja pidettiin hyvin 
tiukkoina. Lupaehdot rajaavat metsästyksen tilan 
läheisyyteen ja lupa on voimassa lyhyen ajan, 
maksimissaan 21 vrk. Ongelmayksilöiden poista-
minen nopeasti ja ilman raskasta byrokratiaa on 
tärkeää.

Maa- ja ympäristöpoliittinen valiokunta 
(yhteinen)

11.2.
Kokous pidettiin Kokkolassa MTK-Keski-Pohjanmaan 
isännöimänä. 

• Valiokunnan järjestäytymiskokouksessa valio-
kunnan puheenjohtajaksi valittiin Vesa Paavola 
Kaustiselta. Sihteerinä jatkaa kenttäpäällikkö 
Mikko Syri.

• Valiokunta keskusteli vuoden 2020 toiminnasta 
ja toimintasuunnitelmasta. Keskeisiksi asioiksi 
todettiin: Maankäyttö- ja rakennuslain uudistus, 
lunastuslain uudistus, metsien käyttö ja riistaky-
symykset, maankäyttö ja ilmastoasiat, turvemai-
den rajoitukset, LULUCF ja Green Deal, CAP-uu-
distuksen ympäristövaatimukset, HCV-alueet ja 
metsäsertifiointi.

• Muita käsiteltäviä kokousasioita olivat joki-
neuvottelukuntien edustukset ja käynnistyvä 
HELMI-ohjelma.

21.10.
Kokous toteutettiin koronatilanteen takia Teams-   
etäkokouksena. 

• Kokouksessa käsiteltiin tuoretta MTK:n ja SLC:n 
yhteistä vesiohjelmaa. Kutsuttuina asiantunti-
joina kokouksessa MTK:sta Hannu Ripatti ja Airi 
Kulmala. 

• Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristöosaston 
tuore johtaja Karoliina Laakkonen-Pöntys esit-
täytyi valiokunnalle ja ajankohtaiset kuulumiset 
ympäristöhallinnon puolelta. 

• Muita kokouksessa käsiteltyjä asioita olivat 
HELMI- ja METSO-ohjelmien toteutus. Lisäksi 
keskustelua JTF-rahoituksesta.
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Kuluttajatyöryhmä

3.3.
Kuluttajatyöryhmä kokoontui Seinäjoella Hotelli-Ra-
vintola Alman kokoustiloissa. 

• Kokouksessa kuultiin Kauhajoella järjestetyn 
kuluttajavastaavien tapaamisen kuulumiset ja 
ideoitiin kuluvan vuoden kuluttajatyötä. 

• Lisäksi keskusteltiin kuluttajille suunnattujen 
opetusvideoiden toteuttamisesta sekä MTK:n 
panostuksista sosiaaliseen mediaan.

21.10.
Kuluttajatyöryhmän syksyn kokous pidettiin
Teams-yhteydellä. 

• Kokouksessa kuultiin keskusliiton kuluttajatyö-
ryhmän kuulumiset ryhmän varapuheenjohtajan 
Kaisa Pihlajan toimesta.

• Lisäksi keskusteltiin koronaviruspandemian 
aiheuttaman poikkeusajan kuluttajatyön vaihto-
ehdoista ja ideoitiin keskustelun pohjalta tulevia 
tempauksia.

Maaseutunuorten valiokunta

10.1.
Valiokunta kokoontui Johannes Sipilän tilalla Lapuan 
Tiistenjoella.

• Valiokunta järjestäytyi ja äänesti puheenjohtajan 
tulevalle vuodelle.

• Suunniteltiin kevään 2020 toimintaa: maaseu-
tunuorten kevätparlamentti, Kösep, IMO:laisten 
saunotus ja sählyturnaus.

• Suunniteltiin kansanedustajien kummitilavie-
railua eduskuntaan ja vierailua keskusliiton 
toimistolle.

• Käytiin läpi keskusliiton johtokunnan ja nuorten 
valiokunnan kuulumiset.

21.4.
Valiokunnan kevään kokous pidettiin Teams-yhteydellä.

• Pohdittiin kesätapaamisen järjestämistä 
koronatilanteessa ja mietittiin mahdollisia 
kohdevaihtoehtoja.

• Keskusliiton johtokunnan terveisten läpikäynti.

• Kevätparlamentin ideoiden läpikäynti ja esiin tul-
leen perjantaipirtelön suunnittelu.

• Edellisen viikon Instagram Liven läpikäynti ja 
kiitokset.

• Instagram-tilin perustaminen Etelä-Pohjanmaan 
maaseutunuorille.

16.7.
Valiokunta kokousti Mallaskosken Panimoravintolan 
terassilla Seinäjoella.

• Tulevan kesätapaamisen vierailukohteiden ide-
ointia ja päivän sopiminen.

• Syksyn tapahtumien suunnittelua: perjantaipir-
telö, ohrapuurotempaus, IMO:laisten saunotus 
ja syysparlamentti.

• Etelä-Pohjanmaan manuille perustetun Insta-
gram-tilin ideointia ja tilannekatsausta.

14.10.
Valiokunnan syksyn kokous pidettiin Teams-yhteydellä.

• Pohdittiin Härmän Kylpylään suunnitellun mini-
parlamentin järjestämistä koronatilanteessa. 

• Mietittiin piispan tapaamiselle sopivaa 
tilakohdetta.

• Keskusliiton johtokunnan ja maaseutunuorten 
terveisten läpikäynti.

11.12.
Valiokunnan kokous pidettiin Teams-yhteydellä.

• Suunniteltiin Ala-Fossin tilalle sovittua piispan 
tapaamista.

• Ideoitiin joulutulien yhteyteen järjestettävää Ins-
tagram Liveä.

• Keskusliiton maaseutunuorten valiokunnan 
terveiset.

• Pohdittiin, miten koronatilanteessa tulisi pitää 
kummitilatoimintaa yllä.

Maaseutunuorten valiokunta koolla Mallaskosken  
Panimoravintolan terassilla.
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SANNA OJALA

HANNA HELANDER KATARIINA SIRONEN

MARJA LAMMINEN RAISA LEPPÄNEN

Liiton toimisto on toimintavuonna sijainnut Elinkeino-
talossa Seinäjoella osoitteessa Huhtalantie 2, 60220 
Seinäjoki. Puhelin vaihteeseen on 06 416 3111. Kerto-
musvuonna lähetettiin tuottajayhdistyksille 5 kierto-
kirjettä ja lukuisia sähköpostitiedotteita sekä maaseu-
tunuorten kerhoille ei lähetetty kiertokirjeitä vaan 
lukuisia sähköpostitiedotteita. Kaikkiaan toimistosta 
lähetettiin vuoden 2020 aikana 360 liiton kirjelähetystä. 
Saapuneita kirjeitä oli 253.

Toiminnanjohtajana on toiminut Yrjö Ojaniemi. Oja-
niemen tehtäviin on kuulunut liiton toiminnan yleinen 
johtaminen johtokunnan alaisuudessa.  Samalla hän on 
toiminut muiden toimihenkilöiden esimiehenä. Toi-
min nanjohtajan vastuulle ovat kuuluneet liiton ylei-
set kokoukset, johtokunnan sekä maito- ja metsä-
valiokunnan kokoukset. Erityisalueina ovat olleet 
maatalouspolitiikka, suhteet sidosryhmiin, liiton talous 
sekä maa- ja ympäristöpolitiikka.  Lisäksi hän on osal-
listunut liiton edustajana esimerkiksi erilaisiin työryh-
miin ja neuvottelukuntiin sekä erilaisten hankkeiden 
ohjausryhmiin.

Kenttäpäällikkö Ari Perälän tehtävänä on ollut tuot-
tajayhdistysten järjestötoiminnan suunnittelu ja johto, 
jäsenasioiden hoito sekä kurssi- ja koulutustoiminta. 
Kokouksista hänen vastuulla ovat olleet liha-, kasvin-
tuotanto- ja maaseutuyrittäjävaliokunnan kokoukset.

Järjestöagrologi Hanna Helanderin tehtäväalueena 
on ollut kuluttajatyö, koulutus- ja tiedotustoiminta, 
julkaisut, maaseutunuorten toiminta sekä yleinen jär-
jestötyö. Kokouksista hänen vastuullaan ovat olleet 
maaseutunuorten valiokunnan ja kuluttajatyöryhmän 
kokoukset. Lisäksi hän on osallistunut liiton edusta-
jana erilaisiin työryhmiin ja hankkeiden ohjausryhmiin. 
Alkuvuodesta Helander jäi vanhempain-/hoitovapaal  le 
ja hänen sijaisenaan toimi Heidi Haavisto-Meier.

Järjestöagrologi Katariina Sirosen tehtäviä ovat olleet 
sosiaalipolitiikka, maaseutunuorten toiminta ja yleinen 
järjestötyö. Kokouksista hänen vastuulla ovat olleet 
hyvinvointi- ja maaseutunuorten valiokunnan sekä 
kuluttajatyöryhmän kokoukset. Kertomusvuonna Siro-
nen oli vanhempain-/hoitovapaalla ja hänen sijaise-
naan toimi Sanna Ojala.

Toimistosihteeri Seija Vierulan tehtäviin ovat kuulu-
neet mm. kirjanpito, palkanlaskenta, jäsenrekisterin 
hoito, monistus ja postitus, arkistointi sekä erilaiset 
toimiston juoksevat asiat. 

Hanketyöntekijä Raisa Leppänen on toiminut Varavoi-
maa Farmarille II-hankkeessa 4.3.2019 alkaen. Hanke 
päättyi 31.12.2020. Hankkeesta lisää osiossa 3.4

Hanketyöntekijä Marja Lamminen on toiminut Vara-
voimaa Farmarille II-hankkeessa 1.5.2019 alkaen. 
Hanke päättyi 31.12.2020. Hankkeesta lisää osiossa 3.4

3.3 TOIMIHENKILÖIDEN JA TOIMISTON TOIMINTA 2020

ARI PERÄLÄYRJÖ OJANIEMI

HEIDI HAAVISTO-MEIER SEIJA VIERULA

3. LIITON TOIMINTA 2020
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3.4 HANKETOIMINTA

Varavoimaa Farmarille II -hankkeessa työskennelleet 
Raisa Leppänen ja Marja Lamminen.

Hankkeen toimintaa markkinointiin monissa tapahtumissa.
Kuvassa Raisa Leppänen Jalasjärven Lypsikit livenä 
-tapahtumassa.

Varavoimaa Farmarille  
Etelä-Pohjanmaalla II -hanke
Varavoimaa Farmarille Etelä-Pohjanmaalla II -hanke 
alkoi 1.1.2019 ja päättyi 31.12.2020. Hanketyöntekijöinä 
toimivat Raisa Leppänen ja Marja Lamminen. Hankea-
lueena oli Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus. Hanketta 
rahoitti Euroopan maaseudun kehittämisrahasto ja 
hallinnoi MTK-Etelä-Pohjanmaa.

Hanke toimi ensiapuna maatalousyrittäjille hyvinvoin-
tiin, jaksamiseen ja talouteen liittyvissä vaikeuksissa. 
Tilan asiat voivat vaikeutua monista eri syistä, kuten 
talouden epätasapainon, ihmissuhdeongelmien, liialli-
sen työmäärän ja siitä johtuvan uupumisen tai äkillisen 
kriisin seurauksena. Hanke auttoi maatalousyrittä-
jiä maksutta ongelmatilanteissa ja elämän vaikeissa 
taitekohdissa. Hankkeessa oli mukana tiloja kaikista 
tuotantosuunnista. Ongelmatilanteet liittyivät usein 
jaksamiseen ja talouteen liittyviin asioihin.

Hankkeessa haluttiin keskittyä erityisesti ennaltaeh-
käisevään toimintaan, ja osana tätä tiloille toteutet-
tiin hyvinvointikartoituksia. Kartoitusten tavoitteena 
oli keskustella yrittäjien kanssa hyvinvoinnista oman 
tavallisen arjen keskellä, herätellä ajatuksia ja kiinnittää 
huomiota hyvinvointiin vaikuttaviin tekijöihin. 

Hankkeessa järjestettiin useita erilaisia tilaisuuksia. 
Näitä olivat muun muassa Yhteistyössä apua eteläpoh-
jalaisille viljelijöille- sekä Varhainen välittäminen -tilai-
suudet. Yhteistyöverkostopäivät toteutettiin yhdessä 
MTK-Etelä-Pohjanmaan ja Melan kanssa, ja kerto-
musvuonna tilaisuus järjestettiin Teams-yhteydellä. 
Vuoden 2020 tilaisuuden teema oli ”Kipiät, komiat ja 
kannustavat kohtaamiset – kohtaajana muutoksessa”, 
mihin osallistujia oli johdattelemassa psykoterapeutti 
ja työnohjaaja Marianne Takala.

Varhaisen välittämisen tilaisuuksia järjestettiin koko 
hankealueella. Tilaisuuksien tavoitteena oli perehdyttää 
sidosryhmiä varhaisen välittämisen toimintamalliin, 
jonka tarkoituksena on helpottaa yhteydenottoa ja 
avun hakemista sekä lisätä tietoa maatalousyrittäjien 
auttajaverkostoista ja niiden välisestä yhteistyöstä. 
Kertomusvuonna tilaisuuksia järjestettiin Järvi-Pohjan-
maan, Alavuden ja Seinäjoen alueilla. Luennoitsijoina 
toimivat varatuomari Lauri Pakka ja psykoterapeutti ja 
työnohjaaja Marianne Takala. Lisää hankkeen tapahtu-
mista kohdassa 3.5

Varavoimaa Farmarille II -hankkeessa oli mukana 
yhteensä 132 tilaa, joista 40 osallistui hyvinvointikar-
toitukseen. Työ maatalousyrittäjien hyvinvoinnin edis-
tämiseksi jatkuu Etelä-Pohjanmaalla Melan Välitä vilje-
lijästä -projektin toimesta vuoden 2021 alusta alkaen.
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Vierailijat tutustumassa SeVon voimalaitoksen valvomoon.

Yritysvierailu Seinäjoen Voiman voimalaitokselle keräsi 
runsaan osanottajamäärän.

Perinteinen veropäivä keräsi salin täyteen väkeä. 

3.5 MUU TOIMINTA

Yritysvierailu Seinäjoen Voiman 
voimalaitokselle
MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti jäsenilleen tutustumis-
käynnin Seinäjoen Voima Oy:n voimalaitokselle, Kyr-
kösjärven rannalle 13.1. Voimalaitos tuottaa lämpöä ja 
sähköä turve- ja puuenergialla ja on täten merkittävä 
jäsentemme kannalta. SeVoa meille esitteli tuotan-
topäällikkö Pasi Salo ja raaka-aineen hankintaa EPM 
Metsän toimitusjohtaja Timo Hongisto. Voimalaitok-
sen tutustumisen hoiti mallikkaasti käynnissäpitopääl-
likkö Lauri Helander. Tilaisuuteen osallistui noin 70 
jäsentämme.

Veropäivä
Liitto järjesti 17.1. perinteisen maakunnallisen vero-
päivän Ilmajoen maatalousoppilaitoksella. Tilaisuu-
den avasi MTK:n Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvalio-
kunnan jäsen Hannu Uitto. Ajankohtaisia veroasioita 
kä vivät läpi Timo Sipilä MTK:sta ja verojohtaja Petri 
Ollinkoski Etelä-Pohjanmaan Verotoimistosta. Lisäksi 
verohallinnon edustaja Anu Ritari kävi läpi sähköi-
siä lomakkeita ja tulorekisteriä. Mukana oli myös Eila 
Heiska verohallinnosta. Tilaisuuteen osallistui hienot 
131 henkilöä.

Sarka-messut
MTK-Etelä-Pohjanmaa oli tuttuun tapaan mukana Sar-
ka-messuilla 31.1.-1.2. Kahoot-tietovisan maa- ja met-
sätalousaiheiset kysymykset innostivat väkeä osastolle 
välillä jonoksi asti. Paikalla olivat myös Raisa Leppänen 
ja Marja Lamminen esittelemässä Varavoimaa Farma-
rille Etelä-Pohjanmaalla II -hankkeen toimintaa.
 
Maakunnallinen opettajapäivä
Seinäjoella järjestettiin 8.2. maakunnallinen opetta-
japäivä. Opettajapäivässä oli mukana 400 opettajaa 
ympäri maakuntaa. MTK-Etelä-Pohjanmaalla oli opet-
tajapäivässä oma osasto, jossa tuotiin esille oppilasryh-
mien mahdollisuuksia maatilavierailuihin. Kiinnostus 
vierailuihin oli runsasta ja tilaisuuden jälkeen yhdistyk-
set saivat mukavasti yhteydenottoja opettajilta.
 
Lomituksen kehittäminen maakunnassa
MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti 14.1. keskustelutilai-
suuden lomituksen kehittämisnäkemyksistä. Tilaisuu-
teen oli kutsuttu nykyisten lomitusyksikköjen johtoa, 
kyseisten kuntien luottamusjohtoa sekä lomittajien 
edustus. Tilaisuudessa saatiin hyvää keskustelua ja 
kaikki olivat yllättäen yhden järjestäjän kannalla. Tällä 
tavalla toiminta järjestettäisiin kustannustehokkaasti 
alueellamme.
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Puheenjohtajien ja sihteerien koulutuspäivä 
Tuottajayhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien 
kevättapaaminen järjestettiin 19.-20.2. Ähtärin Mesi-
kämmenessä. Teemana oli järjestöuudistuksen 
mahdollistama yhdistystoiminnan kehittäminen ja sii-
hen meitä johdatti keskusliiton jäsenpalvelusuunnitte-
lija Susanna Palkkimäki. Riistaedunvalvonnasta meille 
kertoi kenttäpäällikkö Mikko Syri ja Melan uusista toi-
mintamalleista meille oli kertomassa Heli Ollila. Lisäksi 
toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi johdatteli meitä tule-
vaisuuden yhdistystoiminnan mahdollisuuksiin.

Syksyn koulutuspäivä pidettiin 1.10. Lapualla Vanhan 
Paukun Alajokisalissa. Oiva-jäsenpalveluita esittelivät 
Kimmo Kallionalusta ja Tiina Sidensnöre. Järjestö-
remonttia esitteli kenttäpäällikkö Ari Perälä ja lisäksi 
kuultiin toimiston väen esittelemänä juoksevia asioita. 
Uuden ohjelmakauden suuntaviivoja, Green Deal 
-ohjelmaa, Biodiversiteettistrategiaa ym. esitteli toi-
minnanjohtaja Yrjö Ojaniemi.

Pohjanmaan riistakeskusalueen maanomis-
tajien edustajien riistapäivä
Alueen maanomistajien edustajille Lapualla 4.3. järjes-
tetty tilaisuus keskittyi riista-asioihin maanomistuksen 
näkökulmasta. Riistapäällikkö esitteli maakunnan hirvi-
tilannetta ja hirvenkaatolupien mitoitusta. Keskusteltiin 
vilkkaasti maanomistajien vaikuttamismahdollisuuk-
sista lähinnä sorkkaeläinkantojen säätelyyn.

Hyvinvoinnin ABC -koulutukset
Varavoimaa Farmarille II -hanke järjesti yhteistyössä 
MTK-Keski-Pohjanmaan myötä Tuulta Tuottajalle 2 
-hankkeen ja Melan kanssa Hyvinvoinnin ABC -koulu-
tukset Härmän Kylpylässä 12.-13.3. ja 19.-20.11. Hyvin-
voinnin ABC-koulutukset tarjosivat tietoa hyvinvoin-
tiin vaikuttavista tekijöistä ja rohkaisivat huolehtimaan  
se  kä omasta, että läheisten hyvinvoinnista. Koulutuk-
sissa oli mukana yhteensä 23 osallistujaa. Kouluttajina 
Raisa Leppänen/Marja Lamminen Varavoimaa Far-
marille II -hankkeesta ja Suvi Lempiälä Myötätuulta 
Tuottajalle 2 -hankkeesta.
 
Tilan talousluvut haltuun -talouswebinaari
Varavoimaa Farmarille II -hanke järjesti 2.4. talouswe-
binaarin. Kouluttajana webinaarissa oli Hannu Vuo-
riniemi, Vuoriniemi Consulting VS Oy. Webinaarissa 
kultiin hyviä ajatuksia talouden hallinnasta liittyen tilin-
päätöksen hyödyntämiseen ja tärkeisiin tunnuslukui-
hin. Webinaarissa oli mukana 66 osallistujaa, lisäksi 
webinaarin tallenne on katsottavissa MTK-Etelä-Poh-
janmaan YouTube-kanavalla.

Sarka-messuilla liiton osastolla käytiin vilkasta keskustelua.

Yhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien koulutuspäivillä 
Ähtärissä perehdyttiin mm. järjestöuudistukseen.

Lokakuussa järjestetty puheenjohtajien ja sihteerien  
koulutuspäivä pidettiin Lapualla poikkeusjärjestelyin.



40

C-alueen liittojen yhteistyö
C-alueen liitot kokoontuivat kertomusvuoden aikana 
kolmesti. Koronarajoitteiden vuoksi kokoukset pidet-
tiin etäyhteyksien avulla sähköisesti. Toimintavuoden 
C-liittojen puheenjohtajana toimi Tero Lahti ja sihtee-
rinä Matti Tyhtilä.

Kertomusvuoden ensimmäinen kokous pidettiin 
6.4.2020 ja siihen osallistui yhteensä 35 henkilöä. 
Kokouksen alustuksina kuultiin Perttu Pyykkösen esi-
tys edunvalvontamaksun määräytymisestä ja Marko 
Mäki-Hakola kertoi MTK:n kyselystä työvoimantar-
peesta kasvukaudelle 2020. Kokouksen asialistaan 
kerättiin aiheita ennakkokyselyn avulla. Aiheiksi nousi-
vat: Turvepellot, maankäyttöasioista C-liittojen linjaus 
(sis. mm turvepellot, hiilensidonta, korvauskelpoisuus), 
sudet ja niiden suojelu, maataloustukien valmistelu-
tilanne, viestinnän jalkauttaminen liittoihin ja MTK:n 
valtuuskunnan 1. vpj:n valinta. Lisäksi keskusteltiin vies-
tinnän onnistumisesta ja niistä hyvistä käytännöistä, 
joita järjestö on koronatilanteen vuoksi päässyt kokei-
lemaan.  Kevätvaltuuskuntaa valmistelevat asiat pää-
tettiin siirtää eteenpäin kokouksen siirtymisen vuoksi. 

Valtuuskunnan kevätkokous siirtyi koronatilanteen 
vuoksi elokuun 5. päivään. Valtuuskuntaa valmiste-
leva C-alueen valtuuskunnan jäsenten yhteiskokous 
pidettiin sähköisenä 4.8.2020. Mukaan osallistui 32 
henkilöä. Kokouksen ainoana aiheena oli valtuuskun-
nan henkilövalinnat puheenjohtajistoon. Tiina Linnain-
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Webinaarina järjestetyssä tukikoulutuksessa kuultiin  
useita asiantuntijoita.

MTK-liittojen puheenjohtajien kesäretki 
suuntautui Etelä-Pohjanmaalle, missä  
käytiin mm. jokilaivaristeilyllä.

maa oli aiemmin ilmoittanut, ettei ole käytettävissä 
valtuuskunnan 1. varapuheenjohtajaksi. Kokoukseen 
mennessä tietoon tulleet ehdokkaat olivat: 
Anne Kangasvuori-Hosike Satakunnasta, Johanna 
Kankaanpää Etelä-Pohjanmaalta, Tero Lahti Keski-Suo-
mesta, Helena Pesonen Kaakkois-Suomesta ja Anna 
Setälä Varsinais-Suomesta. Sähköiseen kokoukseen 
ei päässyt mukaan Helena Pesonen. Muut ehdokkaat 
esittäytyivät ja heitä haastateltiin kokouksen aikana.

C-liittojen kolmas kokous pidettiin 9.11.2020 ja sii-
hen osallistui yhteensä 40 henkilöä. Kokouksen aluksi 
C-liitot järjestäytyivät kaudeksi 2021-2022 niin, että 
puheenjohtajaksi valittiin Jari Ahlholm, varapuheen-
johtajaksi Juha Partanen ja sihteeriksi Jan-Ove Nyman. 
Kokouksen pääasiallisen aiheena oli syksyn valtuus-
kunnan esityslistalla olevat järjestöuudistuksen viimeis-
tely ja henkilövalinnat. Johtokunnassa erovuoroiset Aki 
Kaivola ja Pertti Hakanen olivat ilmoittaneet, etteivät 
asetu ehdolle. MTK:n johtokunnan jäseniski ehdolle 
asettuneet Arto Laine MTK-Häme, Jukka Niittyoja MTK- 
Pirkanmaa, Antero Kaappa MTK-Satakunta ja Pekka 
Kärkäs MTK-Kaakkois-Suomi esittäytyivät kokouksen 
aikana. Kohdassa aloitteet esiteltiin MTK-Keski-Suo-
men esitys valtuuskunnalle, jossa otettiin kantaa tukien 
suuntaamisesta aktiiviviljelyyn ja MTK Pohjois-Suo-
men esitys palkkiotoimikunnalle lomituskorvauksista.  
Muissa asioissa esiteltiin Keski- ja Itä-Suomen aloite 
Maaseutunuorten asiamiestoiminnan kehittämiseksi.
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Tukikoulutus Etelä-Pohjanmaa  
- webinaari viljelijöille 
Koronatilanteen aiheuttamien kokoontumisrajoitusten 
vuoksi 29.4. järjestetty tukikoulutus siirrettiin verkon 
välityksellä tapahtuvaksi. Tilaisuuden järjestelyissä oli 
mukana MTK-Etelä-Pohjanmaa, ELY-keskus ja kuntien 
maataloushallinnon yhteistoiminta-alueet. Koulutuk-
sessa käsiteltiin perinteisten tukihakuasioiden lisäksi 
koronan tuomia erityisjärjestelyitä ja kiinnitettiin huo-
miota myös tilojen varautumiseen. Lopussa käytiin 
läpi kuuntelijoiden esittämiä kysymyksiä. Osallistujia 
oli noin 300.

MTK-liittojen puheenjohtajien kesäretki
Tuottajaliittojen puheenjohtajien perinteinen maa-
kuntatutustuminen 28.-30.7. osui tänä vuonna Ete-
lä-Pohjanmaalle. Puheenjohtajien lisäksi mukana oli 
MTK:n johtokunnan puheenjohtaja, valtuuskunnan 
puheenjohtaja sekä tuore MTK:n toiminnanjohtaja. 
Vieraat tutustuivat laajasti maakuntaamme maatila-
matkailusta elinkeinotoimintaan ja olipa ohjelmassa 
jokilaivaristeilykin.

Naakkojen ja muiden haittalintujen jahtipäivä
Runsastunut naakkakanta on aiheuttanut jäsenkun-
nallemme harmia. Tästä syystä järjestimme yhdessä 
Satakunnan ja Pohjanmaan maakuntien MTK-tuotta-
jaliittojen kanssa lauantaina 1.8.2020 naakkojen sekä 
muiden haittalintujen jahtipäivän. Tapahtuma järjestet-

Aurinko helli osallistujia hankkeen järjestämällä hyvinvointi-
matkalla Rönnvikin viinitilalla Pälkäneellä.

tiin yhteistyössä viljelijöiden ja paikallisten metsästäjien 
ja metsästysseurojen kanssa. Metsästäjien ja tuottajien 
yhteistyön saavuttamiseksi tapahtumasta tiedotettiin 
avoimesti. Tapahtuman levittyä somessa, sai se aikaan 
melkoisen mediamylläkän. Julkisuutta ja haastatteluja 
tuli valtakunnan median tasolta saakka. Kaikki julkisuus 
ei ollut pelkästään positiivissävytteistä, mutta jäsen-
kunta oli tyytyväinen ongelman esille nostamisesta.

Hyvinvointimatka Rönnvikin tilalle
Varavoimaa Farmarille II -hanke järjesti 13.8. hyvin-
vointimatkan Rönnvikin viinitilalle, Pälkäneelle. Päivä oli 
aurinkoinen, rentouttava ja inspiroiva. Matka sisälsi 
tutustumista Rönnvikin tilaan ja sen tarinaan, lisäksi 
Rönnvikissä osallistujille luennoi psykoterapeutti Sari 
Petterson, aiheellaan  ”oman elämän toimitusjohta-
jaksi”. Matkalla oli mukana 25 osallistujaa.

Yhteistyössä apua eteläpohjalaisille 
maatalousyrittäjille -tilaisuus 
Varavoimaa Farmarille II -hanke järjesti yhteistyössä 
Melan ja MTK-Etelä-Pohjanmaan kanssa Yhteistyössä 
apua eteläpohjalaisille maatalousyrittäjille -tilaisuuden 
6.10. Tilaisuus järjestettiin koronatilanteesta johtuen 
Teams-yhteydellä. Päivän aiheena oli ”Kipiät, komiat ja 
kannustavat kohtaamiset – kohtaajana muutoksessa”. 
Päivän teemaan osallistujia oli johdattamassa psykote-
rapeutti, työnohjaaja Marianne Takala.
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Mihin rahani riittävät -talouswebinaari
Varavoimaa Farmarille II -hanke järjesti 22.10. talouswe-
binaarin. Kouluttajana Hannu Vuoriniemi, Vuoriniemi 
Consulting VC Oy. Webinaarin aiheena oli budjetoinnin 
hyödyntäminen osana tilan taloudenhallintaa. Koulu-
tus tarjosi hyvää käytännönläheistä asiaa budjetoinnin 
tärkeydestä ja toteuttamisesta osana tilan taloudenhal-
lintaa. Kuulijoita webinaarissa oli 34 henkilöä, webinaa-
rin tallenne on katsottavissa MTK-Etelä-Pohjanmaan 
YouTube-kanavalla.

Oman tilan talousluvut haltuun 
-talouskoulutukset
Varavoimaa Farmarille II -hanke järjesti talouskou-
lutukset 4.11. Kauhajoella ja 19.11. Alavudella. Kou-
luttajana Hannu Vuoriniemi, Vuoriniemi Consulting 
VC Oy. Koulutuksessa käytiin läpi mm. tunnuslukuja, 
ve  rotuksen liittyviä asioita, mietittiin mitä tietoa saan 
hyö   dynnettyä omasta kirjanpitoaineistosta tai miten 
hyö  dynnän budjetointia juuri omalla tilalla? Koulu-
tuksissa oli mahdollista hyödyntää oman tilan lukuja. 
Koulutukset tarjosivat hyvää käytännönläheistä tietoa 
tilan taloudenhallintaan. Koulutuksissa oli mukana 
yhteensä 16 osallistujaa.

Yrityskylätoiminta
Juuri alkanut yrityskylätoiminta koki haasteita koronan 
aiheuttamien kokoontumisrajoitusten vuoksi. Normaa-
liin toimintaan ei päästy kuin ajoittain, mutta yritystoi-
mintaa tutuksi alakoululaisille yrityskylä teki parhaansa 
mukaan.

Kokkaa kotimaista -kampanja
MTK tarjosi syksyllä tuottajayhdistyksille mahdolli-
suuden osallistua Kokkaa kotimaista -kampanjaan. 
Kampanjalla haluttiin lisätä nuorten tietoutta suomalai-
sesta ruuantuotannosta ja paikallisista ruuantuottajista 
tarjoten kouluille maksuttomasti käyttöön oppima-
teriaalipaketti, joka sisälsi reseptit, niiden kotimaiset 
raaka-aineet sekä teoriaosuuden suomalaisesta ruu-
antuotannosta. Kampanja sai iloisen vastaanoton niin 
tuottajayhdistyksissä kuin kotitalousopettajien keskuu-
dessa. Alueemme yhdistyksistä 14 toimitti paikallisille 
yläkouluille oppimateriaalin ja ruokakassit.

Maatalousyrittäjien hyvinvointi -videot
Varavoimaa Farmarille II -hanke toteutti yhteensä kuusi 
15 minuutin mittaista hyvinvointivideota. 
Toivon voima- ja Muutoksen voima -videoilla asian-
tuntijana oli psykoterapeutti VET, työnohjaaja, henki-
löstöjohdon valmentaja Riitta Malkamäki. Parisuhteen 
hoitaminen- ja Parisuhteen haasteista selviäminen 
-videoilla asiantuntijana toimi pari- ja perheterapeutti 
Veli-Matti Saarinen. Kriisiytynyt tilanne- ja Työvir-
taa ja elämäniloa -videoiden asiantuntijana puoles-
taan psykoterapeutti, työnohjaaja Marianne Takala. 
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Kokkaa kotimaista -kampanjan kautta kerrottiin nuo-
rille suomalaisesta ruuantuotannosta ja paikallisista 
ruuantuottajista.

Raisa Leppänen ja Marja Lamminen käymässä läpi hyvin-
vointivideoiden viime hetken kuvausjärjestelyjä.

Talouswebinaarin kouluttaja Hannu Vuoriniemi perehdytti 
kuulijat talouden hallinnan teemoihin.
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MTK-EP lakeuksilla -videot
Liiton kuluttajatyöstä vastaavat kuvasivat kesän ja 
alkusyksyn aikana MTK-EP lakeuksilla -videoita lii-
ton sosiaalisen median kanaville. Videoilla tutustut-
tiin ympäri MTK-Etelä-Pohjanmaan toiminta-aluetta 
oleviin jäsentiloihin eri tuotantosuunnat huomioiden 
ja samalla kyseltiin, millaista yhdistystoimintaa näillä 
alueilla on ollut. Videoita tehtiin yhteensä yhdeksän.

Opetusvideot
MTK-Etelä-Pohjanmaa toteutti kesän ja syksyn aikana 
neljästä eri tuotantosuunnasta tiiviit opetusvideot. 
Broilerintuotantoa esiteltiin Aki Ylisen toimesta Yli-
sen Perhetilalla Nurmossa, naudanlihantuotanto Ari 
Nortusen toimesta Nortulan Perhetilalla Ylistarossa, 
sianlihantuotantoa Antti Hyppösen toimesta Hyppösen 
Tilalla Isossakyrössä ja maidontuotantoa Kalle Fältin 
toimesta MTY Ala-Fossin tilalla Ilmajoella. Kuvattuja 
videoita on tarkoitus hyödyntää sosiaalisen median 
kanavissa, nettisivuilla ja kuluttajatapahtumissa sekä 
tarjota niitä kouluille opetuskäyttöön. Videot kuvattiin 
seinäjokisen Visio creativen toimesta.

MTK-EP lakeuksilla -videosarja tutustumassa Kari Vaismaan 
tilaan ja MTK-Isonkyrön toimintaan.

Naudanlihantuotannosta kertova opetusvideo kuvattiin  
Ari Nortusen tilalla.

Kamerat räpsyivät kertomusvuonna enemmän kuin kos-
kaan. Kuvassa sianlihantuotannon opetusvideon kuvaukset 
Antti Hyppösen tilalla Isossakyrössä, ja samalla napattiin 
kuvat myös liiton tiedotuslehteen.
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MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen 32 yhdistyksen toimin-
taan vaikutti erittäin voimakkaasti maailmanlaajuinen 
koronapandemia. Yhdistykset toteuttivat harkintansa 
mukaan pienimuotoisia koulutustilaisuuksia, juhlia sekä 
virkistyspäiviä jäsenilleen. Lisäksi yhdistykset tekivät 
paikallistason edunvalvontatyötä järjestämällä tapaa-
misia kunnallisten luottamushenkilöiden ja virkamies-
ten kanssa. Tuottajayhdistykset ottivat myös kantaa 
alueellisiin asioihin kuten kaavoitukseen, tieasioihin ja 
muihin infrahankkeisiin.
 

Yhdistysten kevät- ja syyskokoukset
Yhdistysten johtokuntien järjestäytymiskokoukset 
vie  lä sujuivat normaalioloissa, mutta jo kokouskier-
roksen loppuosaa varjosti kokoontumisrajoitusten 
aiheuttamat siirtämiset. Kokouskierrosta sävytti myös 
sääntömuutoksen esittely ja ensimmäinen hyväksyntä. 
Viimeiset yhdistysten kevätkokoukset järjestettiin kesä-
kuun puolivälissä ja liiton kokous 24.6.

Syyskokoukset järjestettiin alueellisia kokoontumis-
rajoituksia ja liiton ohjeita noudattaen. Kokoustiloiksi 
valittiin riittävän väljiä tiloja ja osallistujille jaettiin mas-
keja ja käsidesiä. Paikalle saapui tarvittava määrä jäseniä 
ja kaikissa alueemme yhdistyksissä hyväksyttiin uudet 

säännöt toistamiseen ja ne astuivat täten voimaan. 
Kokouskierros aloitettiin Ähtäristä.
Liiton asiantuntijat osallistuivat kokoukseen joko paikan 
päällä, verkkoyhteydellä tai muutamissa tapauksissa 
nauhoitetulla tervehdyksellä. 

Kylvöjen siunaukset, sadonkorjuun kiitosjuh-
lat ja kirkkopyhät
Kylvöjen siunauksia, sadonkorjuun kiitosjuhlia ja kirk-
kopyhiä on pidetty useiden tuottajayhdistyksen toi-
mesta joko yksin tai yhteistyössä muiden kanssa. 
Tilaisuudet ovat arvokas osa pitkää tuottajayhdistys-
ten perinnettä kunnioittaa ja kiittää luontoa ja luojaa 
antimistaan.

Laskettelu- ja ulkoilutapahtumat sekä 
kuntoilutoiminta
Tuottajayhdistykset ovat järjestäneet yhteistyössä las-
kettelupäiviä ja muita koko perheen virkistystapah-
tumia. Yhdistyksillä on ollut myös jumppa- ja vesi-
jumpparyhmiä sekä esimerkiksi paikallisia kuntosali- ja 
uimahallijäsenetuja. Monissa tapauksissa tapahtumia 
on jouduttu pienentämään, siirtämään tai jopa peru-
maan kokoontumisrajoituksien vuoksi.

Tuki- ja verokoulutukset
Tuottajayhdistykset ovat olleet mukana järjestämässä 
tukikoulutuksia jäsenilleen. Tämän lisäksi tuottajayh-
distykset ovat antaneet jäsenilleen tukea EU-avusta-
jien muodossa varmistaen näin kaikille tuenhakijoille 
apua tarvittaessa. Verokoulutukset ovat vaikeutuneet 
entisestään verohallinnon rajoitettua henkilöstönsä 
osallistumista tilaisuuksiin.

Uusien yrittäjien huomioiminen
Useat yhdistykset huomioivat uusia yrittäjiä muista-
malla heitä lahjalla tai stipendillä kokouksien yhtey-
dessä. Myös koulusta valmistuneita on muistettu 
useissa yhdistyksissä. Nuorten huomioiminen on erit-
täin tärkeää yhdistyksen jatkuvuuden turvaamiseksi.

Tilavierailut sekä muu kuluttajatyö
Poikkeuksellinen vuosi iski erityisen rajusti kuluttajatyö-
hön ja tilavierailuihin. Joitakin tilavierailuja järjestettiin, 
mutta pääosa siirtyi tulevaisuuteen. Tästä syystä liitto 
on tehnyt esittelyvideoita eri tuotantosuunnista maa-
tilan arjen ja oikean tiedon levittämiseksi. Kuluttaja-
työn osalta keskusliitto polkaisi käyntiin pikavauhdilla 

Yhdistysten syyskokoukset järjestettiin koronarajoitukset 
huomioiden. Kuvassa Jukka Reinikka (vas.), Jari Sippola ja 
Yrjö Ojaniemi.

3.6 JÄRJESTÖTYÖ 2020

Maataloustuottajayhdistysten toiminta
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Vuoden Helmi -kunniamaininta meni MTK-Nurmon järjestä-
mälle Farmirallille. Palkinnon kävi noutamassa Sami Eerola.

MTK-Jalasjärvi oli yksi Kokkaa kotimaista -kampanjaan osal-
listuneista yhdistyksistä. Ruokapakettia yläkoululle lahjoitta-
massa Merja Säntti.

Kokkaa kotimaista -projektin, jossa tarjotaan yläkoulun 
oppilaille raaka-aineet ja reseptit hienon kotimaisen 
aterian valmistamiseen. Tuottajayhdistykset olivat kui-
tenkin avainasemassa kampanjan toteuttamisessa. 
Ilman heidän panostaan ei tämäkään hieno kuluttaja-
työtempaus olisi onnistunut. Toimintatapa sai paljon 
positiivista palautetta. 

Vuoden Helmi
MTK:n kevätvaltuuskunnassa palkitaan vuosittain yksi 
yhdistys Vuoden Helmi -palkinnolla. Palkinto myön-
netään osoituksena esimerkillisestä ja innovatiivisesta 
tempauksesta. Etelä-Pohjanmaalta valtakunnalliseen 
kisaan ehdotettiin Nurmon tuottajayhdistyksen Far-
marirallia. Tapahtumassa kaikki maatilojen arjesta kiin-
nostuneet kuljetettiin kaupunkijunalla tutustumaan 
Keski-Nurmossa sijaitseville, eri tuotantosuuntia edus-
taville tiloille. Tutustumiskohteina olivat Ylisen broi-
leritilan showrooom, Honkalan sikatilan show room, 
Keski-Luoman luomukanala ja Keski-Nurmon maa-
miesseuran kuivaaja. MTK-Nurmo sai tempauksesta 
kunniamaininnan.

Piirimieskokoukset
Osalla yhdistyksistä on edelleen olemassa piirimies-
järjestelmä ja nämä yhdistykset ovatkin järjestäneet 
piirimieskokouksia ja -iltoja. Tilaisuuksien teemoina on 
ollut yhdessäolo ja virkistäytyminen, mutta on myös 
käyty läpi ajankohtaisia asioita. Liiton toimihenkilöt 
ovat osallistuneet tilaisuuksiin pyydettäessä.

Seutukunnalliset yhteistyö- ja aluepalaverit
Yhdistykset järjestivät seutukunnittain mm. alueko-
kouksia ja muita yhteispalavereita. Aluekokouksissa 
pohjustettiin luottamushenkilövalintoja ja käsiteltiin 
seutukuntien yhteistoimintaa ja seutukunnallisten tilai-
suuksien järjestämiseen liittyviä asioita. Yhdistykset 
järjestivät useita yhteisiä seutukunnallisia retkiä, kou-
lutustapahtumia ja viihteellisiä tilaisuuksia. Yhdistysten 
välistä yhteistyötä ovat lisänneet myös yhdessä järjes-
tetyt syys- ja kevätkokoukset.

KURSSIT JA KOULUTUS 

MTK:n Somekoulutus 4.-5.2020
Länsisalmi-Keisala Anna, Töysä
Ojala Sanna, Liitto 

MTK:n Mediavalmennus 11.-12.3.2020
Länsisalmi-Keisala Anna, Töysä 

MTK:n Kuluttajavastaavien koulutus 
9.10.2020
Kohtakangas Kati, Isojoki
Pihlaja Kaisa, Jalasjärvi
Haavisto-Meier Heidi, Liitto
Ojala Sanna, Liitto
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MTK:n Somekoulutus 29.10.2020
Länsisalmi-Keisala Anna, Töysä 
Haavisto-Meier Heidi, Liitto 
Ojala Sanna, Liitto

Yhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien 
valmennus 18.11.2020/Järj.koulutus 
Aalto Teemu, Lapua
Akseli Merja, Kauhajoki
Ojala Asko, Kauhajoki 
Aro Kaija, Kauhava
Autio Raija, Kortesjärvi
Harju Timo, Töysä
Kamila Timo, Laihia
Uitto Hannu, Laihia 
Kasari Taina, Jalasjärvi

Kansanedustajat ja kummitilalliset kokoontuivat 
Eduskuntatalolla.

Maaseutunuorten kevätparlamentissa Tampereella oli 
mukana joukko eteläpohjalaisia MaNuja.

Kurikka-Oja Paula, Jalasjärvi 
Kleimola Jouni, Alahärmä
Kuja-Luopa Juulia, Kurikka
Ylinen Aki, Nurmo
Haavisto-Meier Heidi, Liitto
Ojala Sanna, Liitto
Perälä Ari, Liitto
Vierula Seija, Liitto 

Kevätparlamentti
Maaseutunuorten kevätparlamentti järjestettiin 21.-
22.2. Tampereella. Tapahtumassa käytiin ajatustenvaih-
toa ja ideoiden jakoa eri alueiden maaseutunuorten 
toiminnasta. Lisäksi ohjelmassa oli mielenkiintoisia 
työpajoja, koulutusluentoja ja keskusteluja, rentoa 
illanviettoa unohtamatta. Valiokuntalaisista mukana 
oli Johannes Sipilä, Pasi Ylitalo, Hanna Helander ja 
Sanna Ojala. 

Kummitilatoiminta 
Kummitilatoiminnassa mukana olevat nuoret kävivät 
4.3. eduskunnassa vierailulla Mikko Savolan kutsumina. 
Päivän aikana tutustuttiin remontoituun eduskuntata-
loon ja keskusteltiin kansanedustajien kanssa. Mukana 
tapaamisessa kansanedustajista olivat Antti Kurvinen, 
Janne Sankelo, Mikko Savola ja Paula Risikko. Alku-
vuodesta yksi kansanedustajista vieraili kummitilallaan. 
Lisäksi kummitilatoimintaan tuli vielä yhdeksäs kansan-
edustaja alueeltamme, jolle valittiin oma kummitila. 

MAASEUTUNUORTEN TOIMINTA
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Maaseutunuorten sählyturnaus
Perinteeksi muodostunut maaseutunuorten 
sählyturnaus järjestettiin tällä kertaa 7.3. Kuorta-
neella. Turnaukseen osallistui kuusi joukkuetta: 
FC Latomeri, IMO, Jalasjärvi, Kortesjärvi, Kuor-
tane ja ÖSP. Voiton nappasi tällä kertaa Kuorta-
neen joukkue. Hopealle sijoittui FC Latomeri ja 
pronssia sai IMO:n joukkue.

Maaseutunuorten Kösep-tapaaminen 
Satakunnassa
Maaseutunuorten perinteinen Kösep-tapaami-
nen, eli Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan 
ja Pohjanmaan nuorten yhteistapaaminen, jär-
jestettiin 12.-14.3. Satakunnassa ja osittain myös 
Varsinais-Suomessa. Mukavan yhdessäolon ja 
verkostoitumisen lisäksi ohjelmassa oli erilaisia 
vierailukohteita mm. Potilan Tuotanto, Kivikylän 
Kotipalvaamo/Huittisten Hullulenkki, Myssy-
farmi ja Vanhatalon Holstein. Yövyimme ensim-
mäisen yön Paijan maatilamatkailun tiloissa, 
jossa pääsimme savusaunaan ja kuumakuu-
tioon. Toisena yönä yövyimme hotellissa Porissa 
ja iltaa pääsimme viettämään yhdessä Satakun-
nan MaNujen kanssa. Tapaamisessa mukana oli 
parikymmentä maaseutunuorta.

Terassikauden avajaiset 
-Instagram Live
Maaseutunuoret järjestivät keväällä ja alkuke-
sästä Instagram Livejä ympäri Suomen. Ete-
lä-Pohjanmaan maaseutunuoret pitivät oman 
livelähetyksensä 17.4. Terassikauden avajaiset 
-teemalla. Mukana livessä oli mm. Elonkerjuu 
yhtyeen kitaristi Simo Ralli, tubettaja Muvex ja 
Maalaisjärki-kanavan Anna. Live keräsi yhteensä 
yli 800 katsojaa.

3. LIITON TOIMINTA 2020

Maaseutunuorten sählyturnauksen voittajaksi kruunattiin 
tällä kertaa Kuortaneen joukkue.

Kösep-retki suuntautui Satakuntaan, jossa tutustuttiin mm. 
Kivikylän Kotipalvaamoon.

Terassikauden  
avajaiset  

-Instagram Livessä 
keskustelemassa 

Johannes  
Sipilä ja  

Elonkerjuu  
-yhtyeen  

Simo Ralli.
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Maaseutunuorten kesätapaaminen
Maaseutunuorten kesätapaaminen järjestettiin 
tällä kertaa 21.8. Isossakyrössä. Ensin tutus-
tuimme Kyrö Distillery Companyn tarinaan ja 
tiloihin tislaamokierroksella, jonka jälkeen oli 
vuorossa gini- ja viskimaistelu. Mielenkiintoi-
sen vierailun jälkeen siirryimme läheiselle Kal-
liojärvelle. Siellä loppuilta kului hyvän ruoan, 
saunomisen ja uimisen merkeissä. Osallistujia 
tapaamisessa oli 25.

Syysparlamentti 
Maaseutunuorten valtakunnallinen syysparla-
mentti pidettiin tänä vuonna hybridimallina 7.11. 
Etelä-Pohjanmaan maaseutunuoret osallistuivat 
verkon kautta. Tilaisuudessa käsiteltiin maaseu-
tunuorten kyselyn tuloksia ja jatkotyöstettiin 
kyselystä nousseita asioita pienryhmissä.

Joulutervehdys piispalle
Perinteiseen tapaan maaseutunuoret tapasi-
vat 14.12. Lapuan hiippakunnan piispan Simo 
Peuran ja hänen puolisonsa Anni Peuran joulu-
tervehdyksen merkeissä. Tänä vuonna piispapa-
riskunta kutsuttiin tutustumaan maidontuotan-
toon Ala-Fossin tilalle Ilmajoelle. Tervehdykseksi 
valiokuntalaisilla oli antaa piispapariskunnalle 
Juustoportin juustolaatikko. Valiokuntalaisista 
tapaamisessa oli mukana Atte Sulkava, Johan-
nes, Sipilä, Heidi Haavisto-Meier ja Sanna Ojala.

Joulutulet
Maaseutunuorten perinteiset joulutulet syty-
tettiin 22.12. useiden yhdistysten ja maaseutu-
nuorten kerhojen alueella. Joulutulien yhtey-
dessä valiokunta järjesti Instagram Liven, jossa 
juontajana toiminut valiokunnan puheenjohtaja 
Johannes Sipilä otti yhteyden eri puolilla Ete-
lä-Pohjanmaata sijainneille joulutulille.

Piispan tapaamisessa tutustuttiin maidontuotantoon  
Ala-Fossin tilalla.

Johannes Sipilä 
juonsi joulutulien 
yhteydessä 
järjestetyn 
Instagram Liven.

Maaseutunuorten kesätapaaminen järjestettiin Isossakyrössä, 
jossa tutustuttiin Kyrö Distilleryn tarinaan.
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T U O T O T

Opisto- ja tarviketuotot

MSL suoritukset

Muut koulutustuotot

Riskienhallintayhteistyö 

Vuosikertomusilmoitustuotot

Muut ilmoitustuotot

Melan kulukorvaus 

Muut varsinaisen toiminnan tuotot

Hankkeen rahoitus 

K U L U T

PALKAT JA PALKKIOT

Toimihenkilöiden palkat

Lomapalkkavelan muutos

Luottamush.palkkiot

Lomituskorvaus

Muut palkat ja palkkiot

HENKILÖSIVUKULUT

Sosiaaliturvamaksut 

Tapaturma-,työttöm- ja ryhmäh.vak

Varma, TyEL

Eläkesäätiövaraus

Työeläkevakuutusmaksu -hankkeet, Elo

Työpaikkaruokailu

Työterveyshuolto

Muut henkilöstösivukulut

POISTOT

Poistot kal./Kaluston hankinta

MATKAKULUT

Matkakulut, toimihenkilöt

Matkakulut, luottamushenkilöt

Matkakulut, muut

KOKOUKSET

Yleiset kokoukset

Johto- ja/valiokunnat

Muut kokoukset ja tilaisuudet

TOIMISTOKULUT

Postikulut 

Puhelinkulut 

Matkapuhelinkulut

ATK-Kulut 

Toimistotarvikkeet

Kirjanpito/Tilintarkastus

Ammattikirj. ja lehdet

Mainiolehti ja Maaseudun Tulevaisuus 

22188,05

1350,00

0,00

12314,00

510,00

980,00

1560,00

721,65

150358,07

354012,35

1147,00

52160,00

173,76

0,00

4829,64

4238,99

46084,70

0,00

11786,86

3971,25

3832,54

5781,92

1759,91

13177,59

14084,53

0,00

1152,96

7272,32

11308,91

2962,51

302,70

2987,51

15687,50

1113,89

1810,40

2318,43

1402,90

26359,83

1260,00

0,00

12200,38

1150,00

3610,00

1560,00

7196,67

130106,87

319106,21

9408,00

38280,00

1119,29

0,00

2500,63

4989,98

50138,80

0,00

11501,05

6196,84

968,00

4731,29

1545,29

25771,33

20695,84

0,00

5717,11

6927,24

3581,27

6768,06

302,70

3234,58

15975,95

470,32

1822,80

1987,50

1343,25

1.1-31.12.20191.1-31.12.2020

189981,77

407493,11

80525,90

1759,91

27262,12

183443,75

367913,50

81026,59

1545,29

46467,17

MAATALOUSTUOTTAJAIN E-P:N LIITTO TILINPÄÄTÖS 31.12.2020
TULOSLASKELMA

3.7 LIITON TALOUS
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1.1-31.12.20191.1-31.12.2020

Leasing-vuokrat 

Muut toimistokulut

Siivous

Yhtiövastikkeet

Muut vuokrat 

Muut huoneistokulut 

JÄSENMAKSUT

Jäsenmaksut MTK:lle

Muut jäsenmaksut

MUUT VARSINAISEN TOIMINNAN KULUT 

Vakuutukset

Muut vakuutukset

Järjestötapahtumat ja kuluttajatyö

Opisto- ja tarvikekulut

Toimihenkilöiden koulutus

Luottamushenkilöiden koulutus

Muu kurssitoiminta

Vuosikertomus

Muut painatuskulut 

Merkkipäivä- ja muut lahjat

Muut tilaisuudet ja suhdetoiminta

Luottamushenkilöretket

Muut varsinaisen toim.kulutu

TUOTTO/KULUJÄÄMÄ

VARAINHANKINTA

TUOTOT

JÄSEN- JA KANNATUSMAKSUT

Jäsenmaksut yhdistyksiltä

Jäsenmaksut yhteisöiltä

SIJOTUSTOIMINTA

T U O T O T 

Vuokratuotot

Osinkotuotot

Korkotuotot

Muut sijoitusten tuotot

K U L U T

Yhtiövastikkeet

Korkokulut 

Muut sijoutuskulut 

SIJOITUKSET/TUOTTO-KULUJ.

TILIKAUDEN TULOS/YLI-ALIJÄÄMÄ

2363,64

1249,61

5100,24

20794,50

1227,60

0,00

333189,00

30,00

857,29

3834,00

10066,89

25844,95

1835,50

6361,55

0,00

4632,64

9826,22

0,00

1613,18

0,00

10809,73

721164,00

67461,62

144453,41

93003,70

26184,42

47540,02

87392,28

4048,64

4343,27

2498,24

1735,80

4908,96

20794,50

1339,20

0,00

328769,00

30,00

855,98

4948,00

19322,96

29120,26

4122,75

6006,58

1798,29

4322,64

4520,45

200,00

7423,53

5746,63

5889,84

707025,00

64748,94

143365,72

100124,15

27986,35

0,00

87392,28

5458,36

1235,15

487956,57

-815015,84

788625,62

311181,55

95784,19

215397,36

189007,14

502484,39

-815993,19

771773,94

271476,22

94085,79

177390,43

133171,18
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VASTAAVAA

KÄYTTÖOMAISUUS 

Kalusto 1.1.2020

Lisäys

Poisto

Osakkeet ja osuudet

Arvopaperit

LAINASAAMISET

Liittotili

RAHOITUSOMAISUUS

Myyntisaamiset

Jäsenmaksusaamiset

Siirtosaamiset 

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Tukirahasto

Perusrahasto

Käyttörahasto

Käyvän arvon rahasto

Tilikauden yli-/alijäämä

VIERAS PÄÄOMA, lyhytaikainen

Ostovelat 

Ennakonpidätysvelka

Sotu-velka

Lomapalkkavelka 

Lyhytaikaiset velat

Muut siirtovelat

VASTATTAVAA

4 635,87

2 403,80

-1 759,91

544,75

0,00

151 568,99

335 503,27

1 764 177,26

117 573,24

2 139 649,15

-59 522,84

189 007,14

3 989,48

22 632,65

391,57

57 250,00

792 574,74

8 023,77

6 181,16

0,00

-1 545,29

154,00

0,00

110 424,28

199 676,76

1 764 177,26

117 573,24

2 006 477,97

-51 088,62

133 171,18

8 704,50

14 558,95

193,14

56 103,00

875 506,79

14 612,69

1.1-31.12.20191.1-31.12.2020

5 279,76

790 728,68

1 131 554,49

2 620 566,22

487 617,01

5 035 746,16

4 150 883,95

884 862,21

5 035 746,16

4 635,87

790 728,68

1 139 988,71

2 694 381,80

310 255,04

4 939 990,10

3 970 311,03

969 679,07

4 939 990,10

TASE
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Itikka Osuuskunta 
Itikka osuuskunta on MTK-Etelä-Pohjanmaan yhteisö-
jäsen. MTK:n jäseninä olevia lihantuottajia toimii aktii-
visesti osuuskunnan luottamusjohdossa ja hallinnossa. 

Osuuskunta Maitosuomi 
1.1.2021
Vuosi 2020 oli Osuuskunta Maitosuomen ensimmäinen 
kokonainen toimintavuosi. Vuoden aikana valmistau-
duimme sopimustuotantoon ja keskityimme valmen-
tamaan kaikki mahdolliset maitotilat vastuulli suuslisän 
piiriin. Koronapandemia pakotti meidät digiloikkaan.

Vuoden 2020 lopussa Osuuskunta Maitosuomella  
oli Etelä-Pohjanmaan alueella 487 maitotilaa.  
Eteläpohjalaiset tilat toimittivat vuoden 2020 aikana 
Maitosuomelle 213 miljoonaa litraa maitoa. Määrä on 
vajaan prosentin enemmän kuin edellisenä vuonna, 
vaikka tilojen määrä väheni vuoden aikana 8,5 %. 
Maitosuomen vastaanottama maitomäärä vuonna 
2020 oli n. 882 milj.l., ja vuoden lopussa jäsentiloja 
oli 2167. 

Kaikki valiolaiset tilat kuuluvat vuoden 2021 alusta 
vastuullisuusohjelman piiriin. Yhteisten kirjattujen  
toimintatapojen ja vastuullisuuslisän avulla Valioryh-
män maitotilayrittäjiä kannustetaan karjan terveyden ja 
hyvinvoinnin jatkuvaan kehittämiseen. Hyvät toiminta-
tavat todennetaan Nasevan avulla. 
Kaikki valiolaiset osuuskunnat siirtyivät sopimustuo-
tantoon vuoden 2021 alussa. Sopimustuotannon 
tavoitteena on maitomäärien maltillinen alentami-
nen lähivuosina, jotta Valion jauhekapasiteetti saa-
daan riittämään, vältetään investoinnit heikkoa tili-
tyshintaa antavaan perusmaitojauhetuotantoon ja 
voidaan panostaa parempaa maitotuottoa antaviin 
lisäarvojauheisiin. 

Maitosuomen hallitus päätti Maitosuomen sopimus-
tuotantomallista keväällä. Sopimusmäärät annettiin 
tiedoksi tiloille toukokuussa. Tilatasolla on nyt tär-
keää optimoida maidontuotanto olemassa olevaan 
sopimusmäärään. 

Maitosuomi osallistuu aktiivisesti Valion Kohti hiili-
neutraalia maitoa vuonna 2035 -ohjelmaan. Toimen-
piteitä toteutetaan koko Valion tuotantoketjussa. 

Valio mm. yhdessä ympäristösäätiö BSAG:n kanssa 
kouluttaa maitotilayrittäjiä hiiliviljelijöiksi. Maitotilojen 
on mahdollista laskea hiilijalanjälki Valmassa olevalla 
Carbo®-ympäristölaskurilla. 

Maitotilayrittäjien omistaman Valmakaupan palvelu-
taso pyritään säilyttämään korkeatasoisena, kilpailu-
kykyisenä ja kannattavana. Vuonna 2020 aloitettu Val-
maverkkokaupan uudistus mahdollistaa mm. laajem-
man tuotevalikoiman, monipuolisemman logistiikan ja 
selkeämmän verkkoasiointikokonaisuuden. 

Koronapandemia vaikutti väistämättä myös Osuus-
kunta Maitosuomen toimintaan. Suunnitelmastam  me 
aktiiviseen näkymiseen kentällä jouduimme luopu-
maan pandemiarajoitusten takia. Jouduimme opette-
lemaan uusia toimintatapoja, jotka toki ovat hyödyllisiä 
maitotilojen määrän vähentyessä ja pitkillä maantie-
teellisillä välimatkoilla: interaktiiviset kokoontumiset 
verkossa ja virtuaaliset tilakäynnit ovat tehokasta vaih-
telua. Toivottavasti vuoden 2021 aikana pystymme 
toteuttamaan livetilaisuuksia, pääsemme tilakäynneille 
ja mahdollisimman pian ”uuteen normaaliin”.

Kiitos maitotilayrittäjillemme ja yhteistyökumppaneil-
lemme pandemiavuoden hyvin sujuneesta yhteistyöstä. 

Ilpo Lukkarinen
toimitusjohtaja
Osuuskunta Maitosuomi

4. TUOTTAJAIN KAUPALLISET 
JÄRJESTÖT 2020

Itikka osuuskunnan ja Lihakunnan toimitusjohtajana 
toimii Risto Lahti. Lihantuotannon tilastoista voit lukea 
kohdasta 1.2.



TOIMINTA VUONNA 2020
Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omistama laki-
toimisto, joka tarjoaa asiantuntijapalveluita kiinteistö-, 
ympäristö- ja sopimusoikeudellisissa asioissa, maan-
tie-, kaivos- ja lunastustoimituksissa sekä kiinteistöjen 
arvonmäärityksissä. Yhtiö on perustettu vuonna 1962 ja 
sillä on toimistot Espoon lisäksi Seinäjoella ja Oulussa.

Vuosi 2020 on Arviointikeskuksessa ollut toiminnalli-
sesti edellisvuoden tasolla, huolimatta Covid -viruk-
sesta. Oikeudenkäyntien osittainen lykkääntyminen ei 
ole ilmennyt tuloksessa.

Toimeksiantoja on ollut edellisvuosien tapaan pää-
asiassa yleisjuridiikan alalla. Merkittävimpiä asiaryhmiä 
ovat olleet yhtymien purkamiseen liittyvät asiat sekä 
perhe- ja jäämistöasiat. Suurten kone-laitekauppojen 
jälkeiset huoltosopimuksia koskevat asiat ovat työllis-
täneet asiaryhmänä.

5. MAANOMISTAJIEN  
ARVIOINTIKESKUS OY 

Eläinsuojelurikokset ovat vähentyneet määrällisesti, 
mutta Arviointikeskus on toiminut yksittäisissä tapauk-
sissa avustajana. Merkittävänä yksittäisenä asiana kor-
kein oikeus on purkanut eläinsuojelurikoksen tuo-
mion ja palauttanut sen käräjäoikeuteen käsiteltäväksi. 
Arviointikeskus on edelleen avustajana suuressa kui-
vatushanketta koskevassa asiassa, joka on edennyt 
oikeudenkäyntivaiheeseen.

Arviointikeskus on hoitanut myös useita ympäristölu-
pa-asioita, sekä toimi avustajana ympäristön tuhoa -
mista koskevissa syyteasioissa. Yksittäisiä maanvuok-
rasopimusten riita-asioita käsiteltiin, jotka liittyvät pää-
asiassa vuokramiehen velvollisuuksiin sopimusaikana.

Yhtiön kotisivut löytyvät osoitteesta  
www.arviointikeskus.fi.  

Seinäjoen toimisto 
VT Timo-Matti Torppa,
Huhtalantie 2, 60220 SEINÄJOKI 
GSM 040 138 5890

6. MAATALOUSYRITTÄJIEN 
ELÄKELAITOS
MELA-ASIAMIEHET

Heli Ollila 
puh. 029  435 2663
heli.ollila@mela.fi

Miia Mannila 
puh. 029 435 2684
miia.mannila@mela.fi

Heikki Mäkirintala 
puh. 029 435 2644
heikki.makirintala@mela.fi

Toimialue: Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Isokyrö, Karijoki, Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, 
Kurikka, Laihia, Lappajärvi, Lapua, Seinäjoki, Soini, Teuva, Vimpeli, Vaasa, Ähtäri



Autot
Bonus jopa 
1500 euroa

YHDESSÄ SAAMME ENEMMÄN

Yhdistimme maatalousyrittäjä- ja metsänomistajajäsentemme 
ostovoiman ja neuvottelimme paremmat jäsenetusopimukset ja 
edullisemmat hinnat jäsenillemme. 

> Koneita, työvaatteita ja teollisuustarvikkeita jäsenetuhintaan 
Ahlsellilta ja Onniselta.

> STARK ja Clas Ohlson tarjoavat jopa 10 % alennuksen 
rakennustarvikkeista ja työkaluista. 

> Motonet PRO -yritysasiakkaille kilpailukykyiset hinnat. 

> Varaosat ja tarvikkeet Krampin verkkokaupasta.

> Uusi auto edullisemmin! Valikoimassa 10 eri automerkkiä.

> Bonusta Can-Am-mönkijöistä sekä Lynx- ja Ski-Doo-
moottorikelkoista.

> Sisustustuotteita ja kalusteita Iskulta ja AJ Tuotteilta.

Jäsenedut ovat kokonaan yhteistyökumppanien rahoittamat, eikä 
jäsenmaksuja käytetä MTK Hankintojen liiketoimintaan.

Etuja 25 tunnetulta kumppanilta 

Käytä jäsenetuja jo tänään! 
Löydät kaiken tarvitsemasi: mtkhankinnat.fi

Etuja  
MTK:n 

ja mhy:n 
jäsenille ! 
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7.OSOITE- JA HENKILÖ- 
HAKEMISTO 2021
LIITON JOHTOKUNTA 2021

Kankaanpää Timo 
Puheenjohtaja
Nikkolantie 265
60800 Ilmajoki
040-7204322
timo.kankaanpaa@mtk.fi 

Kasari Päivi
Kasarinperäntie 80
61730 Yli-Valli
050-5340536
paivi.k.kasari@gmail.com 

Laakso Marja-Leena 
Rantakyläntie 405
62800 Vimpeli
040-7043866
maina.laakso@gmail.com 

Aro Kaija
Hirvijoentie 735 B
62260 Hirvijoki
0400-012165
kaija.aro2@gmail.com 

Kohtakangas Kati
Peltomaantie 133
64900 Isojoki 
040-5948289
kakoht@hotmail.com

Isomäki Jaakko
Saarijärventie 561
62420 Kortesjärvi
040-5547319
jaakko.isomaki@gmail.com

Ojala Tero 
Kurikantie 1077
61330 Koskenkorva
050-3459360
kossunpossu@luukku.com

Yli-Rahnasto Sami
Varapuheenjohtaja 
Kurikantie 1010
61860 Harja
0400-885023
sami.ylirahnasto@gmail.com

Kortesmäki Matti
Suupohjantie 117
60320 Seinäjoki
040-5153462
matti.kortesmaki@netikka.fi 

Vuoriluoma Kirsi
Sulkavankyläntie 1466
63355  Seinäjärvi
040-5742500
kirsi.vuoriluoma@gmail.com

Malm Jyrki 
Siltanevantie 32
64350 Karijoki
0400-730712
jyrki.malm@gmail.com

Rantala Suvi
Raamatuntie 429
62130 Hellanmaa
050-5905550
suvimaariarantala@gmail.com

Uitto Hannu
Uitonhaaratie 32
66450 Jakkula
050-4116188
h.uitto@netikka.fi

Huhtala Arto
Perälänmäentie 209
61270 Luopajärvi 
0400-489880
huhtala.artomk@netikka.fi

Eerola Sami 
Keski-Nurmontie 54
60550 Nurmo 
0500-403407
eerola.sami@gmail.com

Ylinen Mauno (MTK:n II puheenjohtaja) 
Ylisenmäentie  53
62350  Ekola
040-5212642
mauno.ylinen@mtk.fi

Pihlaja Kaisa (MTK:n johtokunnan jäsen) 
Koskenmäentie 59 B
61710 Pentinmäki 
050-4680140
kaisa.pihlaja@mtk.fi 

Kankaanpää Timo, Puheenjohtaja
Nikkolantie 265
60800 Ilmajoki
040-7204322
timo.kankaanpaa@mtk.fi

MTK:N VALTUUSKUNNAN ETELÄPOHJALAISET EDUSTAJAT 2021
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ALAHÄRMÄ

ALAJÄRVI

ALAVUS

EVIJÄRVI

ILMAJOKI

ISOJOKI

ISOKYRÖ

JALASJÄRVI

JURVA

KARIJOKI

KAUHAJOKI

KAUHAVA

KORTESJÄRVI

KUORTANE

KURIKKA

PUHEENJOHTAJA

Kleimola Jouni, 040-5316163
Pohjolantie 11, 62310 Voltti
jouni.kleimola@netikka.fi

Autio Ari, 050-5124994
Tikkasentie 157, 62900 Alajärvi 
arska.autio@gmail.com 

Sippola Jari, 040-7346681
Ponnenniementie 215, 63400 Alavus As. 
jari.sippola@pp3.inet.fi

Koskimäki Janne, 040-5019675
Myllytie 7, 62500 Evijärvi
janne.koskimaki@multi.fi

Nikkola Juha,  040-5647176
Tuomikyläntie 331, 60720 Tuomikylä
juha.a.nikkola@netikka.fi

Piikkilä Juha,  0400-369613
Joonaantie 8, 64900 Isojoki
juha@piikkila.fi

Laine Tommi,  040-5432915
Ritaalanraitti 100, 66440 Tervajoki
lainetommi1@gmail.com

Kurikka-Oja Paula, 040-7151996
Lehtikyläntie 36, 61680 Mantila 
paula.kurikka-oja@netikka.fi 

Haavisto Reijo, 040-5242053
Koivistonkuja 113, 66300 Jurva
reijo.haavisto@gmail.com

Malm Jyrki,  0400-730712
Siltanevantie 32, 64350 Karijoki
jyrki.malm@gmail.com

Ojala Asko, 050-3230589
Kirvesojantie 128, 61950 Juonikylä
asko.ojala@ssvnet.fi 

Aro Kaija, 0400-012165
Hirvijoentie 735 B, 62260 Hirvijoki 
kaija.aro2@gmail.com

Ojanperä Juho-Matti, 045-1325222
Vistintie 32, 62410 Rintala
juhomatti@gmail.com

Kiviniemi Jukka, 040-5612333
Lähteentie 2, 63130 Mäyry
kiviniemi.jukka@gmail.com

Kriikkula Marko, 040-5405471
Korpiluhdankuja 32, 61230 Luopa 
marko.kriikkula@netikka.fi 

SIHTEERI

Penttala Anna, 050-66467
Ekotie 1206, 62340 Kuoppa
anna.k.palo@gmail.com 

Pajukangas Sakari, 050-3493122
Kaartusentie 129, 62900 Alajärvi 
sakari.pajukangas@japo.fi

Salo Matti, 040-5858775
Mäkinesteeentie 31 As. 1, 63340 Sapsalampi
matti.salo7@gmail.com

Kivikangas Heli, 0400-830991
Kivikankaantie 39b, 62470 Purmojärvi 
heli.kivikangas86@gmail.com 

Kankaanpää Timo, 050-5604258
Nikkolantie 265, 60800 Ilmajoki 
timokankaanpaa8@gmail.com

Kallioniemi Jarkko, Maaseututilit 
Heikkilänkuja 3 F, 040-7499449
60800 Ilmajoki,   Fax 06-4247880
jarkko@maaseututilit.com 

Savioja Marja, 040-7612997
Honkajoentie 96, 64900 Isojoki
marjaksavioja@gmail.com

Vaismaa Kari, 040-5871440
Ruusupurontie 222, 61500 Isokyrö
kari.vaismaa@netikka.fi

Kasari Taina, 050-3083826
Kasarinperäntie 70, 61730 Yli-Valli 
taina.kasari@nic.fi 

Ristiluoma Jukka,  040-5100961
Myllärintie 201, 66360 Kesti
jukka.ristiluoma@gmail.com

Röksä Terhi, 040-7176601
Kirkkotie 974, 64370 Myrkky
terhi.roksa@elisanet.fi 

Akseli Merja, 040-5450976
Nirvan-Kokontie 609, 61800 Kauhajoki 
akseli.merja@gmail.com

Rintakumpu Seppo, 040-5761374
Hatuntie 56, 62200 Kauhava
mtk.kauhava@gmail.com 

Autio Raija, 050-3230560
Alarannantie 490, 62410 Rintala 
kleimolar@netti.fi

Hakola Minna, 040-7347794
Lapuantie 333, 63100 Kuortane
reijo.hakola@pp2.inet.fi 

Kuja-Luopa Juulia, 050-4342455
Kuja-Luovankuja 32, 61230 Luopa
juulia.kuja-luopa@outlook.com

MAATALOUSTUOTTAJAIN YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT 2021
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LAIHIA

LAPPAJÄRVI

LAPUA

KRISTIINA

LEHTIMÄKI

NURMO

PERÄSEINÄJOKI

SEINÄJOKI

SOINI

TEUVA

TIISTENJOKI

TÖYSÄ

VIMPELI

VÄHÄKYRÖ

YLIHÄRMÄ

YLISTARO

ÄHTÄRI

PUHEENJOHTAJA
Uitto Hannu, 050-4116188
Uitonhaaratie 32, 66450 Jakkula
h.uitto@netikka.fi

Ahopelto Kimmo, 040-7498770
Suvirannantie 9, 62600  Lappajärvi 
ahopeltokimmo48@gmail.com 

Aalto Teemu,  0500-860177
Alakeisalantie 35, 62100 Lapua 
teemu.aalto@netikka.fi 

Uusitalo Mikko,  040-5083332
Stenbackantie 45, 64300 Lapväärtti 
mikko.uusitalo81@gmail.com 

Kilponen Matti, 050-5220265
Korpelantie 185, 63500 Lehtimäki 
matti.kilponen@gmail.com 

Ylinen Aki,  0400-569987
Kukkolantie 39, 60550 Nurmo
aki.ylinen@gmail.com 

Javanainen Merja, 0400-214027
Pastontie 532, 61140 Pasto
merja.javanainen1@gmail.com 

Heikkilä Esa, 040-5155065
Heikkilänpää 32, 60420 Seinäjoki
e.heikkila@netikka.fi

Korpela Terho, 040-5693655
Patamanperäntie 116, 63880 Kukonkylä
terho.korpela@gmail.com

Kaleva Jarkko,  050-3604850
Kaskistentie 564, 64700 Teuva 
jarkko.kaleva10@gmail.com

Kattelus Esa,   050-5236960
Hirvijoentie 816, 62170 Lakaluoma
esa.kattelus@netikka.fi 

Pennala Sami, 040-5540205
Keskustie 26, 63600 Töysä 
sami.pennala@netikka.fi

Kamppila Juha, 040-5288502
Ilolantie 95, 62800  Vimpeli
kamppilajuha@gmail.com

Hakala Anne,  0400-498322
Vähänkyröntie 202, 66500 Vähäkyrö
anne.hakala@nic.fi 

Lammi Ville, 0400-652892
Lepikontie 15, 62375 Ylihärmä
ville.lammi@anvianet.fi

Rajamäki Hannu, 040-7733992
Lapuantie 1599, 61450 Kylänpää
hjrajamaki@gmail.com 

Kivinummi Eija, 044-3221544
Haapakyläntie 199, 63770 Peränne
kivinummi.eija@gmail.com

SIHTEERI
Kamila Timo,  040-5489190
Keskikyläntie 516, 66450 Jakkula 
timo.kamila@netikka.fi 

Rauhala Minna, 050-5119844
Kärnänlenkki 186 A, 62600  Lappajärvi 
minna.rauhala@kauhava.fi 

Saari Köpi, 040-5028155
Poutuntie 190, 62100 Lapua
mtk-lapua@netikka.fi

Hållfast Kosti, 040-5218496
Läntinen Härkmerentie 26, 64460 Härkmeri 
kosti.hallfast@gmail.com 

Yli-Kesäniemi Vuokko, 040-5289280
Möljäntie 29, 63510 Lehtimäki kk.
vuokko.yk@gmail.com 

Ala-Luukko Kaija,  040-8323521
Isokoskentie 23, 60550 Nurmo
kaija.ala-luukko@proagria.fi 

Puska Sami,  050-3233761
Pastontie 68, 61180 Haapaluoma
sami.puska@proagria.fi

Viivi Kivimäki, 040-7543238
Kivimäentie 4, 60200 Seinäjoki
viivimatikainen@gmail.com 

Tohni Terhi, 044-2844017
Rintalantie 223, 63800 Soini 
terhi.tohni@gmail.com 

Ojanperä Marja-Leena, 0400-236376
Joentaustantie 691, 64720 Perälä
mtk.teuva@gmail.com

Koskiahde Markku, 050-5117428
Jokelantie 15, 62185 Mäki-Paavola 
markku.koskiahde@netikka.fi 

Harju Timo,  040-5177635
Harjuntie 108, 63600 Töysä
timoharju5@gmail.com

Apilasaho Helena,  040-5605243
Itänurkantie 220, 62860 Sahi 
helena.apilasaho@gmail.com 

Nuuja Mariia,  040-5256473
Kalsilantie 109, 66500 Vähäkyrö 
matilda@netikka.fi 

Haukkala Juha, 0400-506035
Ylistarontie 318 A, 62375 Ylihärmä
juha.haukkala@netikka.fi

Toppari Juha-Matti, 040-5635582
Kylänpääntie 195, 61450 Kylänpää
juha-matti.toppari@proagria.fi 

Leino Veijo,  0400-172563
Itä-Peränteentie 102, 63780 Alastaipale
posti@wejjo.net 

7. OSOITE- JA HENKILÖHAKEMISTO 2021
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ALAHÄRMÄ

ILMAJOKI

ISOKYRÖ

JALASJÄRVI

KAUHAJOKI

KAUHAVA

KORTESJÄRVI

KUORTANE

LAPUA

NURMO

ALAVUS

EVIJÄRVI

ILMAJOKI

KORTESJÄRVI

PUHEENJOHTAJA

Porre Joni, 045-2618060

Yliviitalantie 427, 62300 Härmä

joni.porre@gmail.com

Välkkilä Johannes, 040-9606391

Harjunmäentie 63, 60800 Ilmajoki

johannes.valkkila@gmail.com 

Hyppönen Antti, 040-5693499

Kivikkokuja 4, 61500 Isokyrö

hypposenmaatila@gmail.com 

Väli-Kohtamäki Kari, 050-5742489

Tuiskunperäntie 21, 61630 Hirvijärvi

kari.valikohtamaki@gmail.com

Mäki-Turja Esa, 050-4321465

Viitakyläntie 360, 61820 Kainasto 

esamt91@gmail.com 

Sippola Harri, 050-4941114

Sippolantie 54, 62220 Pernaa

harri.sippola@gmail.com

Perälä Toni, 040-8362150

Kukkolantie 300, 62420 Kortesjärvi

toniperala_1@netti.fi

Mäyry Mika, 040-5212145 

Hynniläntie 843 as 1, 63230 Lentilä

mikamayry@gmail.com

Natri Aki, 040-7631624

Puhdonkuja 8, 62180 Hellanmaa

aki.natri@gmail.com

Katila Tomi, 0400-977443 

Länsitie 187 A, 60550 Nurmo

tomikatila85@gmail.com

Ikola Juha, 0400-643826
ikolju@suomi24.fi 

Mäkinen Martti,  0400-162103  
martti.makinen66@gmail.com

Kallioniemi Jarkko, 040-7499449
jarkko@maaseututilit.com

Ritala Taina, 050-3614391
taina.ritala@netikka.fi 

SIHTEERI

Palomäki Joonas, 044-2108426

Kotirinteentie 74, 62310 Voltti

joonas.palomaki@windowslive.com

Lahti Juho, 040-0217560

Lauroselankuja 1 B 11, 60800 Ilmajoki

juho.lahti2@gmail.com

Iso-Koivisto Tuomo, 044-5144056

Tuuralantie 630, 61500 Isokyrö

tuomoisk@gmail.com

Peura Kaisa, 050-9194360

Teeritie 105, 61290 Taivalmaa

peurakaisa8@gmail.com

Santala Nella, 050-4939438

Puistotie 32 A 18, 61800 Kauhajoki 

nella.santala@gmail.com 

Rintakumpu Seppo, 040-5761374

Hatuntie 56, 62200 Kauhava

mtk.kauhava@gmail.com

Autio Janne, 044-3591912

Porolammintie 12, 62410 Rintala 

janne.autio@netikka.fi 

Kivenmäki Arto, 040-7055072

Kurkisaarentie 27, 63210 Niinimaa 

arto.ki@hotmail.com 

Saranpää Annika, 050-5665881

Lankkutie 5 A 1, 62100 Lapua 

annika.paavola89@gmail.com

Rajala Antti, 040-6835590

Höylätie 4-6 A, 60550 Nurmo

rajalaantti@gmail.com

MAASEUTUNUORET 2021

JÄSENREKISTERIN HOITAJAT = muu kuin mty:n sihteeri 
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PUHELIN

06-5111370
040-1261397

06-4246480, 4247490
040-7499449
06-4247880/FAX

06-4568900
06-4568950/FAX

06-4388466
040-5028155

06-4713526

HOITAJA

Eveliina Rantakangas 
 

Jarkko Kallioniemi

Mari Kalliomäki

Köpi Saari 

Ulla Alanen 

TILITOIMISTO

Tuottajain Tilitoimisto 
Lähteentie 3
63300 Alavus 
eveliina.rantakangas@tuotili.fi 

Maaseututilit
Heikkilänkuja 3 F 
60800 Ilmajoki 
jarkko@maaseututilit.com

Jalasjärven Mty:n Tilipalvelu 
Savelankuja 2
61600 Jalasjärvi 
mari@mty.fi

Maataloustuottajain Tilitoimisto 
Asemakatu 14
62100 Lapua 
mtk-lapua@netikka.fi

Kyrönmaan Tilitoimisto 
Lukkarinmäentie 4 B 2
61500 Isokyrö 
kyronmaan.tilitoimisto@netikka.fi 

TUOTTAJAIN TILITOIMISTOT

HYVINVOINTIVASTAAVAT 2021

ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KUORTANE
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPUA
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI

Ojanperä 
Hautamäki
Saarijärvi
Ranta-Aho
Hannuksela
Junttila
Högnäsbacka
Kasari  
Hill
Ketola
Ojala
Ylirintala
Tuhkasaari
Mattila
Saloniemi
Sepponen 
Kamila
Ahopelto
Hirvelä
Kohtamäki
Pitkäranta
Jouppila
Tohni
Ojanperä
Paavola 
Laakso
Aurala
Lammi 
Yliluoma
Sulkava

Janne 
Jarkko
Pasi
Matti
Minna
Jukka
Merja
Päivi
Simo
Keijo
Asko
Tomi
Jaana
Jarkko
Sakari
Lina
Timo
Kimmo
Sari
Tomi
Juhani
Jaakko
Terhi
Marja-Leena
Janne
Marja-Leena
Marja
Ville
Mikko
Iira

044-3591930
044-2844008
040-8522756
040-5467604
040-5583808
040-7384636
0400-973778
050-5340536
0500-238112
040-5932922
050-323 0589
040-5004408
040-5272602
040-5859223
0400-896557
0400-212319
040-5489190
040-7498770
050-3263275
0500-192782
0400-292588
0500-360943
044-2844017
0400-236376
050-5404399
040-7043866
0400-720547
0400-652892
040-5293729
044-7000082

janne_ojanpera@msn.com
jarkkohau@suomi24.fi
mari.saarijarvi@luukku.com
matti.ranta-aho@luukku.com
minna.hannuksela@netikka.fi
jukka.junttila@ssvnet.fi
merja.hognasbacka@mtt.fi
paivi.k.kasari@gmail.com
simo.hill@pp.inet.fi
keijoj.ketola@gmail.com
asko.ojala@ssvnet.fi
tomi.ylirintala@netikka.fi
jaana.tuhkasaari@netikka.fi
jarkko.mattila@luukku.com
sakari.saloniemi@gmail.fi
lina@nic.fi
timo.kamila@netikka.fi
kimmo.ahopelto@pp.inet.fi
sari.hirvela@netikka.fi
tomi.kohtamaki@netti.fi
juhani.pitkaranta@netikka.fi

terhi.tohni@gmail.com
mtk.teuva@gmail.com
janne.paavola@netikka.fi
marja-leena.laakso@vimpeli.fi
marja.aurala@netikka.fi
ville.lammi@anvianet.fi
mikko.yliluoma@netikka.fi
iirakiira@suomi24.fi

7. OSOITE- JA HENKILÖHAKEMISTO 2021
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KULUTTAJAVASTAAVAT 2021

ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA 
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KRISTIINA
KUORTANE
KURIKKA
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPPAJÄRVI
LAPUA
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
TÖYSÄ
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI 

Kleimola 
Autio 
Mäki-Neste
Vesala
Ojala 
Kohtakangas 
Killinen
Koivusalo
Anttila
Säntti
Marttila
Hautaniemi
Viitikko
Toija
Kamppinen
Ritala
Tuhkasaari
Tyynismaa
Hållfast
Mäntylä
Yli-Hynnilä
Rinta-Tassi
Tuokko 
Kujala 
Lammi
Natri
Vehkaoja
Katila
Heikkilä
Kivimäki
Virtala
Ojala 
Muilu
Harju
Mustonen
Nuuja
Haukkala 
Lahdensuo
Sulkava 

Jouni
Alpo
Esa
Pertti
Tero
Kati
Eija
Päivi
Anne
Merja
Mikko
Teija
Outi
Antti
Matti
Taina
Jaana
Arto 
Kaarina
Anneli
Antti
Marika
Kati
Ari
Juha
Aki
Heikki
Tarja
Esa
Matti
Anssi
Jussi
Matti
Timo
Tanja 
Mariia
Juha
Janne
Atte 

040-5316163
040-7364995
0500-840925
0400-769497
050-3459360
040-5948289
050-3027740
0500-158427
050-4626319
0400-371753
040-7446149
0500-764733
045-6356346
040-8256841
0500-667868
050-3614391
040-5272602
040-5015527
0400-511184
040-5345347
040-8373127
040-7099833
045-6512101
0400-365187
044-3730826
040-7631624
0400-268643
050-3388878
040-5155065
0500-669644
040-7691606
040-8221705
050-3623830
040-5177635
040-5125706
040-5256473
0400-506035
0500-761374
040-9304208

jouni.kleimola@netikka.fi
alpo.autio@luukku.com 
esa.makineste@gmail.com
pertti.tvesala@gmail.com
kossunpossu@luukku.com
kakoht@hotmail.com
eija.killinen@netikka.fi
paivi.koivusalo@berner.fi
anttila.anne.m@gmail.com
merja.santti@gmail.com
marttilamtj@gmail.com 
teija.hautaniemi@gmail.com
outi.viitikko@hotmail.com
luomutoija@gmail.com
mattikamppinen@luukku.com
taina.ritala@netikka.fi
jaana.tuhkasaari@netikka.fi
arto.tyynismaaa@luukku.com

anmantyla@gmail.com
antti.ylihynnila@gmail.com
t.m.rintatassi@gmail.com
kati.tuokko@gmail.com
kujak@japo.fi
juhalammi@hotmail.com
aki.natri@gmail.com
heikki.vehkaoja@netikka.fi
tarja.katila@gmail.com
e.heikkila@netikka.fi
m.kivimaki@gmail.com
anssivir@gmail.com
jussi.ojala90@gmail.com
matti.muilu86@gmail.com
tharju@saunalahti.fi
tanja73mustonen@gmail.com
matilda@netikka.fi
juha.haukkala@netikka.fi
janne.lahdensuo@gmail.com
atte.sulkava1@gmail.com

YMPÄRISTÖASIAMIEHET 2021

ALAHÄRMÄ

ALAHÄRMÄ

ALAJÄRVI

ALAVUS

EVIJÄRVI

ILMAJOKI

ISOJOKI

ISOKYRÖ

JALASJÄRVI

JURVA

KARIJOKI

KAUHAJOKI

Kuoppala

Aspila

Herttola

Vuoriluoma 

Tähtinen 

Kankaanpää 

Kortesniemi

Annala 

Peura

Niemi 

Leppinen 

Korpela

Jaakko

Matti

Johannes

Kirsi

Lauri

Timo 

Eero

Juha 

Mikko

Erkki

Markku

Jussi

050-3303002

040-8428528 

050-5498419

040-5742500

0400-790487

050-5604258

040-7515256

0400-835299

044-9765490

050-3090065

0400-190156

040-7481680 

jaakko.kuoppala@netti.fi

matti.aspila@siiverinmaki.fi

johannes.herttola@gmail.com 

kirsi.vuoriluoma@gmail.com

lauri.tahtinen51@gmail.com 

timo.kankaanpaa@ilmajoki.fi 

eero.kortesniemi@gmail.com

annalanlammastila@outlook.com

m.peura90@gmail.com

eoniemi@wippies.fi

markku.leppinen@nic.fi 

maaseppa@gmail.com 
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KAUHAVA

KORTESJÄRVI

KRISTIINA

KUORTANE

KURIKKA

LAIHIA

LAPPAJÄRVI

LAPUA

NURMO

PERÄSEINÄJOKI

SEINÄJOKI

SOINI

TEUVA

TIISTENJOKI

TÖYSÄ

VIMPELI

VÄHÄKYRÖ

YLIHÄRMÄ

YLISTARO

ÄHTÄRI 

ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA 
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KUORTANE
KURIKKA
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPUA
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
TÖYSÄ
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI 

Hautamäki

Tuhkasaari 

Hållfast 

Laitila

Saari 

Knuuttila 

Rantala 

Pöntinen 

Teppo

Pärnänen 

Niemistö 

Saarinen 

Muotio 

Rintaniemi 

Murtomäki-Kukkola 

Herrala

Rintamäki

Kangas 

Kangas 

Haarala 

Huhtala
Kuoppala
Volanto
Anttikoski
Nikkola 
Ylikoski
Karhu
Kujala 
Närvä
Korkeamäki
Pihlaja
Martikkala 
Isomäki
Saloniemi
Lähteenmaa
Haapoja 
Uitto 
Hernesniemi 
Jäätteenmäki
Saarikoski
Kanto
Mäki-Jouppi
Korpela 
Hietikko 
Paavola 
Levelä
Kangasaho
Valkama
Jussila
Kentta
Kukkeenmäki

Jarmo

Timo

Kosti

Arttu

Jarkko

Jussi

Simo

Timo

Ari

Pasi

Mikko

Esa 

Ari

Samu

Hanna

Mika

Jari

Jarkko

Heikki

Vesa

Ville
Jukka
Aulis 
Juho
Juha
Jussi
Jaakko
Elina
Seppo
Arto
Timo
Harri 
Jaakko
Jyri
Riku
Jussi
Hannu
Antti
Ismo
Jari
Hanna
Markus
Terho
Mikael
Vesa
Liisa
Hannu
Hannu
Kari
Antti
Jorma 

044-2942865

0400-769033

040-5218496

0400-137121

050-5408269

040-7171191

050-5926402

040-5465491

050-4100072

0400-167193

044-5404338

0400-616943

050-5444547

0400-903431

040-7248606

040-7039453

0400-338418

040-5581605

040-5270651

0400-163595

040-5382624
044-2970278
0400-132088
0400-668727
040-5647176
040-7691202
050-3360163
045-2050123
040-5432607
040-7057716
0400-736875
040-5093348
040-5547319
050-5337931
050-4621943
050-5026582
050-4116188
040-5519438
0500-233626
040-5666951
050-5496920
0400-719365
040-5693655
044-3535884
0400-163403
0500-861176
040-5871545
0400-260502
050-5931517
0400-746769
040-5889549

jarmo.hautamaki@hotmail.com

timo.tuhkasaari@luukku.com

kosti.hallfast@gmail.com

arttu.97.laitila@hotmail.com

saari.jarkko@netikka.fi 

knuuttila@netikka.fi

simo.rantala61@gmail.com

pontinen.timo@gmail.com

ari.teppo@gmail.com

pasi.parnanen@hotmail.com 

niemiston.broiler@gmail.com

esas4@luukku.com

ari.muotio@gmail.com

s.rintaniemi@gmail.com

hanna.murtomaki-kukkola@alavus.fi 

samiherrala@hotmail.com

merja.rintamaki@netikka.fi 

jarkko.kangas@saunalahti.fi 

heikki.kangas@luukku.com 

vesku.haarala@gmail.com

ville.huhtala@hotmail.com
jukka.kuoppala@alajarvi.fi 
avolanto@gmail.com
juho.anttikoski@pp.inet.fi
juha.a.nikkola@netikka.fi
ylikoski5@hotmail.fi
kahru87@hotmail.com
kujala.elina@hotmail.com
pitkatupa@co.inet.fi
arto.korkeamaki@pohjanmaanit.fi
timo.pihlaja@gmail.com
harri.martikkala@nic.fi 
jaakko.isomaki@gmail.com
saloniemi.jyri@gmail.com
riku.lahteenmaa@gmail.com
haapojajussi@gmail.com
h.uitto@netikka.fi 
ahernesniemi@gmail.com
ismo.jaatteenmaki@netikka.fi
jari.saarikoski@netikka.fi
hanna.kanto@netikka.fi 
omp87@netikka.fi
terho.korpela@gmail.com
mikhietikko@gmail.com
vesapaavola255@gmail.com 
heikki.levela@heikintupa.com 
hannu.kangasaho@pp.inet.fi 
hannu.valkama@netikka.fi 
jussila.kari@hotmail.com 
anttij.kentta@gmail.com
jorma.kukkeenmaki@pp.inet.fi 

YRITTÄJÄVASTAAVAT 2021

7. OSOITE- JA HENKILÖHAKEMISTO 2021



65

MTK hankinnat Oy 
Jäsenetuja neuvottelee MTK Hankinnat Oy, jonka 
toimitusjohtajana on Sanna Blomberg,  
puh. 050 516 1330. 

 
MTK:ssa MTK Hankinnat Oy:n jäsenetuasioita  
hoitavat Merja Elomaa, puh. 040 661 8699 ja 
Henrietta Dahlman, puh. 040 920 9877  
Sähköpostiosoite: info@mtkhankinnat.fi.

MTK-Etelä-Pohjanmaan omat 
maakunnalliset jäsenedut

Oy Woikoski Ab Hitsaus- ym.  
kaasut ja kaasupullot
Woikoski on ainoa suomalainen kaasuyritys, joka tuot-
taa teollisia, lääkkeellisiä ja erikoiskaasuja. Lisäksi tuo-
tevalikoimaan kuuluvat hitsauskoneet ja -tarvikkeet. 
MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen jäsenet saavat alen-
nuksia eri kaasuista. Lisätietoja saa soittamalla nume-
roon 040 1662023, sähköpostitse asiakaspalvelu@woi-
koski.fi tai lähimmältä jälleenmyyjältä. Jälleenmyyjät 
löytyvät osoitteesta www.woikoski.fi

Polttoöljy ja tarvikkeet E-P:n Koneyrittäjien 
EPK Markkinointi Oy:stä
MTK-Etelä-Pohjanmaan jäsenet saavat poltto- ja voi-
teluaineita sekä tarvikkeita (mm. suodattimet) jäse-
netuhintaan. Polttoaineissa alennus koskee kesä- ja 
talvilaadun moottoripolttoöljyjä moottori- ja lämmi-
tyskäyttöön sekä kesä- ja talvilaadun dieseliä. Toimi-
tuskoko on vähintään 1000 litraa polttoöljyä ja 1500 
litraa dieselöljyä. Päivän jäsenetuhinnan saa kysymällä 
suoraan EPK Markkinointi Oy:stä 0400 297 528 tai 
epk@epkmarkkinointi.fi. Tiedusteluja ja tilauksia teh-
dessä tulee esittää MTK:n jäsennumero.

Suonentiedon maatalousohjelmat
MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen jäsenet saavat 15 % 
alennuksen pysyvän käyttöoikeuden ohjelmisto-
kokonaisuuden hinnasta (Maatalousneuvos tai 
Agrineuvos). Alennus ei koske vuokrasovelluksia, 
SaaS-palvelua (pilvipalvelu) eikä huoltosopimus- 
tai päivitysmaksuja. Jäsenyyden toteamiseksi on 
tilauksen yhteydessä annettava jäsentunnus. 
 
Tilaukset: 017 264 2642/myynti.
Lisätietoja: Susanna Hämäläinen 044 700 5206,
susanna.hamalainen@suonentieto.fi 
tai myynti@suonentieto.fi

NCH voitelu- ja puhdistusaineet
Tuubivaseliini K-Nate NLGI 1 ja 2-kalsiumsulfonaat-
tirasva, myyntierän koko 24x440gr. 20 kg astiakoko 
myynnissä myös. Ever Bright (entinen Cavalier Super 
Plus) desinfioiva puhdistusaine, myyntierän koko 
1x30 litraa tai 8x5 litraa. Toimitus kotiin hoituu Kii-
tolinjan kuljetuksella. Lisätietoja tuotteista osoit-
teesta www.kernite.fi. Tilaukset piiriedustaja Jaakko  
Ristimäeltä 0400 988 530.

Aktiivi-ohjelmat maaseutuyrittäjille  
ja pk-yrityksille
MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen jäsenet saavat alen-
nusta ylihärmäläisen Datatech Oy:n Aktiivi-ohjel-
mista. Alennus on 50 % ovh-ostohinnoista. Aktiivi W 
-kirjanpito-ohjelma sopii erityisesti maanviljelijöi-
den ja metsänomistajien tarpeisiin helpottaen tilan 
talouden suunnittelua. Aktiivi PeltoW on monipuo-
linen EU-ympäristötuen huomioiva viljelysuunnitte-
luohjelma. Lisätietoja ohjelmista löytyy osoitteesta  
www.datatech.fi. Tiedustelut ja tilaukset Datatech Oy, 
puh. 044 550 1431 tai hannes.makipernaa@datatech.
fi. Netin kautta tilatessa muista lisätä koodikenttään 
MTK-E-P.

8. MTK:N JÄSENEDUT 2021
MTK:n jäsenyys tarjoaa monia rahanarvoisia jäsenetuja. LähiTapiolan ja MTK:n jäsenetuyhteis-
työ sisältää merkittäviä alennuksia maatilan vakuutuksiin. Lisäksi MTK:n jäsenet saavat tuote-
vastuuvakuutuksen ja EU-avustajavakuutuksen. Jäsenelle on tarjolla myös MTK:n asiantuntija-
palveluita ja alennuksia yhteistyökumppaneiden palveluista. 

MTK:n uuden palveluyhtiön, MTK Hankinnat Oy:n kautta on tarjolla entistä enemmän erilaisia 
uusia tuotteita. Etuja voi saada esimerkiksi henkilö- ja pakettiautoista, rakennustarvikkeista, 
työkaluista, koneista ja huonekaluista. Uudet, taloudellisesti merkittävät ja yritystoimintaa 
tukevat jäsenedut saadaan hyödyntämällä pohjoismaista yhteisvolyymiä. Alennukset vaihtele-
vat tuotteesta ja sopimuksesta riippuen. Lisätietoa MTK:n kaikista jäseneduista löytyy MTK:n 
nettisivuilta.
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Liiton toimintaa ohjaa MTK-järjestön visio: ”Me huo-
lehdimme, että tulevaisuus kasvaa maalla”.  Järjes-
tön arvot ovat: Jatkuvuus yli sukupolvien, Yrittäjyys 
ja uudistumiskyky, Avoimuus ja asiantuntevuus sekä 
Oikeudenmukaisuus ja tasa-arvo. 

MTK:n valtuuskunta on määrittänyt vuodelle 2021 
koko järjestön yhteisiksi avaintavoitteiksi biotalouden 
edistämisen, jäsenten tulojen lisäämisen, järjestöhen-
gen kohottamisen ja järjestön toiminnan tehostamisen 
ja roolien selkeyttämisen. 

Liiton vuoden 2021 avaintavoitteet ovat 
seuraavat:   

Avaintavoite 1: Jäsenten tulojen lisääminen  

•  Edistämme omalta osaltamme sitä, että maa- ja 
metsätaloutta sekä maaseutua koskevat pää-
tökset toimeenpannaan Suomessa tavalla, joka 
tukee jäsentemme toimeentuloa ja hyvinvointia 
sekä edistää maaseudun vihreiden elinkeinojen 
kehittymistä.

•  Nostamme esille alueemme maataloden erityis-
piirteitä ja ongelmia sekä edistämme näihin liit-
tyviä tavoitteita kansallisessa päätöksenteossa. 

•  Pidämme yhteyttä oman alueemme päätöksen-
tekijöihin varmistaen, että päättäjillä on ajanta-
sainen ja oikea tieto tulevan EU:n 2021-2027 
rahoituskehyksen, maatalouspolitiikan, Green 
Deal-ohjelman sekä maaseutu- ja aluepolitiikan 
sisällön vaikutuksista maaseutuun ja maaseudun 
elinkeinoihin.

• Vaikutamme hyvällä yhteistyöllä maakuntahal-
lintoon ja varmistamme sen toimivan maaseu-
tua edistävästi. Osallistumme maakuntien stra-
tegiatyöhön ja osallistumme keskeisiin yhteis-
työryhmiin ja valmistelutehtäviin.

• Vaikutamme ratkaisuihin, jotka liittyvät viljeli-
jöiden tulotasoon ja yritystoiminnan kannat-
tavuuteen sekä yleisiin toimintaedellytyksiin 
maaseudulla.

• Turvaamme maa- ja metsätalousyrittäjien so-
siaalietuuksia. Edistämme jäsentemme hyvin-
vointia ja työssäjaksamista ja edesautamme 
kuntoutustoimintaa. 

Avaintavoite 2. Biotalouden edistäminen ja maa- ja 
ympäristöpolitiikka 

• Vaikutamme toimintaympäristöön niin, että se 
palvelee biotalouden toimijoita mahdollisim-
man hyvin (ympäristöpolitiikka, ilmastopolitiikka, 
omaisuuden suoja, lunastuslaki, maankäyttö, 
vesivarojen käyttö, rakentaminen, kaavoitus, 
strategiat, ohjelmat, kilpailu- ja hankintalain 
soveltaminen, rahoitus, verotus, maaseudun 
infra, tietoliikenne, asuminen ja liikkuminen). 

• Osallistumme maankäyttö-, ilmasto- ja ympä-
ristökysymysten alueellisiin työryhmiin,  
neuvottelukuntiin ja tutkimushankkeisiin.  
Verkostoidumme ja vaikutamme alueellamme 
ympäristöasioissa sekä viestimme faktapohjai-
sesti ja asiantuntevasti eri kanavilla jäsentemme 
elinkeinoista ja niiden vastuullisista käytännöistä.

• Viestimme ennakoivasti elinkeinojemme tarjoa-
mista ratkaisuista maankäytön, ympäristöpoli-
tiikan, ilmastopolitiikan, vesienhoidon, kiertota-
louden ja kestävän kehityksen kysymyksissä ja 
vaikutamme näiden asioiden valmisteluun.

• Viestimme maa- ja metsätalouden roolista 
ilmastomuutoksen hillitsijänä. 

• Viestimme maatalouden aluetaloudellisista 
vaikutuksista: rahavirroista, työllisyysvaikutuk-
sista ja tuottajien osuudesta elintarvikkeiden 
kuluttajahinnoista.

9. LIITON TOIMINTA-
SUUNNITELMA  2021

MTK-Etelä-Pohjanmaa ry toimii alueensa maanviljelijöiden, metsänomistajien 
ja maaseutuyrittäjien etujärjestönä. Liiton toiminnan tarkoituksena on turvata 
jäsenistönsä taloudelliset, sosiaaliset ja yhteiskunnalliset oikeudet sekä lisätä 
maaseudun elinvoimaa. 
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• Varmistamme, että EU:n elvytysrahoituksen 
painopisteet hyödynnetään alueellamme siten, 
että ne edistävät alueemme infran kehitystä, 
biotalouden kasvua, maaseudun menestystä ja 
alueiden tasapuolista kehittämistä. 

• Olemme aktiivisia vaalivaikuttamisessa kunta-
vaaleissa 2021 siten, että lisäämme äänestysak-
tiivisuutta ja edistämme järjestömme tavoittei-
den toteutumista.

• Vaikutamme riista-, peto-, haittaeläin- ja vieras-
lajikysymysten hallintaan.

• Edistämme tuottajalähtöisten ja jäsentemme 
liiketoimintaa edistävien bioenergia-, hiilensi-
donta- ja ekosysteemipalvelujen toteuttamista.

• Edistämme maaseudulla vastuullisesti tuotettu-
jen tuotteiden ja palveluiden tarjonnan kehitty-
mistä ja luomme niille lisää kysyntää.

• Toimimme aktiivisesti uusien toimintamallien 
löytämiseksi vahvistamaan jäsentemme mark-
kina-asemaa, hyödynnämme digitalisaatiota ja 
tuotamme jäsenten käyttöön tietoa markkinoi-
den ja kuluttajien odotusten muutoksista. 

• Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista julkisista 
hankinnoista ja kilpailutuksista.

• Edistämme selkeitä alkuperämerkintöjä, jotka 
helpottavat kuluttajien valintoja vähittäiskau-
passa ja ruokapalveluissa.

• Edistämme kouluyhteistyötä ja tarjoamme kou-
lulaisille mahdollisuuksia tutustua maaseudun 
yrityksiin ja ammatteihin sekä ruoan syntyyn. 

• Edistämme maamme ruoantuotannon kilpailu-
kyvyn parantamista kestävyyden, ruokaturval-
lisuuden ja laadun kautta. Viestimme suoma-
laisen elintarviketuotannon vahvuuksista 
ja jäljitettävyydestä sekä huoltovarmuuden 
merkityksestä.

• Toimimme aktiivisesti vahvistaaksemme jäsen-
ten asemaa tuotantopanosmarkkinoilla. 
Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista riskien-
hallinnasta, sopimuksista ja markkinoiden toi-
minnasta.  Tuemme toimia, joilla vahvistetaan 
ruoantuotannon jatkuvuutta ja huoltovarmuutta 
mahdollisissa vakavissa häiriötilanteissa ja 
poikkeusoloissa.

• Vaikutamme reilujen kauppatapojen ja sopimus-
käytäntöjen vakiinnuttamiseksi elintarvikeket-
jussa sekä ruokamarkkinoiden toiminnan 
parantamiseksi.

• Toimimme vuorovaikutuksessa osuuskuntien 
hallinnon ja osuuskuntien omistamien hankinta- 
ja jalostusyritysten kanssa. Teemme yhteistyötä 
maatalouden ja maaseudun kehittämiseen osal-
listuvien tahojen kanssa. 

Avaintavoite 3. Järjestön kehittäminen 

• Osallistumme järjestön kehitystyöhön sekä 
uusien välineiden ja toimintamallien käyttöön-
ottoon ja hyödyntämiseen. 

• Kehitämme osaltamme toimintamalleja siten, 
että koko järjestön sisäinen yhteistyö voimistuu 
ja alueellisen ja paikallisen toiminnan edellytyk-
set paranevat. 

• Edistämme järjestön kehittämisohjelmien 
toteuttamista ja yhteistyön lisäämistä. 

• Osallistumme järjestön viestinnän, jäsenpalve-
luiden ja järjestökoulutuksen kehittämiseen  
sekä tuemme järjestöhengen ja yhteisen  
tahtotilan rakentamista. 

• Tuemme asiantuntijapalveluilla yhdistysten  
toiminnan kehittämistä. 
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MTK:n jäsenenä saat lisäetuna Firstbeat Hyvinvointianalyysin. 

Kukaan ei täytä  
saappaitasi kuten sinä. 
Henkeä ei mitata rahassa, 
paitsi silloin jos maatilan 
toiminta sellaisenaan 
päättyy vahingon sattuessa. 
 
LähiTapiolan 
Älyhenkivakuutus turvaa 
läheisesi ja auttaa sinua 
voimaan paremmin.  

Saat työkaluja levon, liikunnan, 
stressin ja ravinnon tasa- 
painottamiseen elämässä.  

Yrittäjähenki vie pitkälle, 
hyvinvointiasi turvaa 
Älyhenkivakuutus. 

Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö, LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö,  
LähiTapiola Varainhoito, LähiTapiolan alueyhtiöt ja Firstbeat.  

ätyät ie naakuK  
 .änis netuk isatiappaas

KAUPAN PÄÄLLE

FI
RS

TBEAT-MITTAUS
Henkivakuutusturvan myöntää LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö. HyvinvointiHelppi 
on henkivakuutusasiakkaillemme tarjottava maksuton lisäpalvelu, eikä se tule osaksi 
vakuutussopimusta. LähiTapiolalla on oikeus muuttaa palveluiden tai etujen sisältöä. Sähköisen 
terveystarkastuksen ja itsevalmennukset tuottaa Kustannus Oy Duodecim. Firstbeat 
hyvinvointianalyysin tuottaa Firstbeat Technologies Oy. Hyvinvointisisältöjä palveluun tuottavat 
yhteistyökumppanimme. Kumppaneidemme tuottamat hyvinvointipalvelut ovat saatavilla myös 
suoraan palveluntarjoajalta palvelun ehtojen mukaisesti.

Henkeä ei mitata rahassa, paitsi silloin jos 
maatilan toiminta päättyy vahingon sattuessa 
sellaisenaan. Perinteisen henkivakuutuksen lisäksi 
LähiTapiolan Älyhenkivakuutus muistuttaa siitä, 
että maatilayrittäjän täytyy myös ehtiä vetää 
henkeä. Saat työkaluja levon, liikunnan, stressin 
ja ravinnon tasapainottamiseen elämässä. 
Lisätietoja antaa mielellään LähiTapiolan 
yhteyshenkilösi tai puhelimitse 06 534 2100. 
MTK:n jäsenenä saat lisäetuna Firstbeat 
Hyvinvointianalyysin. 
lahitapiola.fi/maatilayrittajanturva 


